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Продукт або послуга, які з’явились в результаті виконання заходу 

Напрям 1. Фізична безбар’єрність 

Стратегічна ціль: Об’єкти фізичного оточення адаптуються відповідно до сучасних стандартів доступності 

3. Розроблення та впровадження окремої програми з адаптації об’єктів інфраструктури відповідно до вимог доступності 

8) облаштування 

приміщень закладів 

соціального захисту 

населення відповідно 

до вимог щодо 

доступності для осіб з 

інвалідністю та інших 

маломобільних груп 

населення 

Департамент 

соціальної та сімейної 

політики обласної 

державної 

адміністрації 

Районні державні 

(військові) 

адміністрації 

Органи місцевого 

самоврядування (за 

згодою) 

01.01.2025 31.12.2025 Виконується.     Стаціонарні відділення центрів надання соціальних послуг облаштовані 

пандусами з відповідним кутом нахилу, поручнями з обох боків, неслизьким 

покриттям та площадками для розвороту, встановлені кнопки виклику 

медичного персоналу, приміщення обладнані засобами орієнтування і 

отримання інформації.  

   У приміщеннях ЦНАП територіальних громад розміщені тактильні 

інформаційні покажчики для людей з порушенням зору - таблички з шрифтом 

Брайля, кнопки виклику персоналу. 

    У багатьох закладах соціального захисту населення триває робота із 

обладнання (дообладнання) засобами доступності забезпечення встановлення 

(ремонту) пандусів, тактильної плитки при вході в будівлю, тактильних 

табличок, поручнів, кнопок виклику, інформаційних вказівників, спеціальних 

та допоміжних засобів, адаптації вхідних дверей для осіб з інвалідністю. 

   У межах реалізації п. 1.4 заходів Міської цільової програми «Безбар’єрна 

Одеса» проведено капітальний ремонт в санітарно-гігієнічній кімнаті із 

дотриманням вимог діючих державних будівельних норм в комунальній 

установі «Територіальний центр соціального обслуговування (надання 

соціальних послуг) Хаджибейського району міста Одеси». 

    Рішенням Південнівської міської ради від 06.03.2025 року комунальному 

закладу «Центр надання соціальних послуг Південнівської міської ради 

Одеського району Одеської області» надані приміщення комунальної 

власності загальною площею 179,7 кв.м. за адресою: м. Південне, вул. 

Новобілярська, 24/3. 

     Рішенням Південнівської міської ради від 22.05.2025 року комунальному 

спеціалізованому закладу «Центр комплексної реабілітації для осіб з 



інвалідністю» надані приміщення загальною площею 306,2 кв.м. на першому 

поверсі КНП «Спортивно-оздоровчий комплекс «ОЛІМП» за адресою: м. 

Південне, площа Перемоги, 2. Вживаються заходи із приведення цих 

приміщень у відповідність до  вимог доступності для осіб з інвалідністю та 

інших маломобільних груп населення. 

   Управління соціальної політики знаходиться в будівлі Теплодарської 

міської ради. Наявний пандус, туалетна кімната для осіб з інвалідністю. 

Двірні отвори дозволяють  проходити кріслам колісним. 

    На території Березівського району функціонує     7 центрів надання 

соціальних послуг з стаціонарними відділеннями Всі приміщення закладів 

соціальної сфери облаштовані відповідно до вимог щодо доступності для осіб 

з інвалідністю та інших маломобільних груп. У вересні 2025 р. проведено 

моніторинг будівель та споруд на безбар’єрність, зокрема  будівель надавача 

соціальних послуг. Приміщення будівлі відділу соціального захисту 

населення частково безбар’єрні: має пандус, кнопку виклику, але знаходиться 

на другому поверсі і не має ліфта.    безбар’єрний (наявний пандус, ширина 

входу на прилеглу територію та ширина дверей    становить не менше 0,9 

метра, ширина проходу в приміщенні з обладнанням і меблями не менш як 1,2 

метра, вхідна група до об’єкта облаштована доступними (візуально) 

інформаційними показниками: адресна табличка, інформація про: назву 

установи, години роботи). 

    Відділення стаціонарного догляду для постійного або тимчасового 

проживання КЗ «Центр надання соціальних послуг» Вилківської міської ради 

за адресою: с Десантне, вул. Шкільна, 93 - частково безбар’єрний (наявний 

пандус, ширина входу на прилеглу  

територію та ширина дверей    становить не менше 0,9 метра, ширина проходу 

в приміщенні з обладнанням і меблями не менш як 1,2 метра, вхідна група до 

об’єкта облаштована доступними (візуально) інформаційними покажчиками: 

адресна табличка, інформація про: назву відділення, години роботи. 

     Катлабузькою селищною радою реалізовані вимоги з безбар’єрності  у  

місцевому ЦНАПі: 

­ маркування поручнів контрастним кольором; 

­ маркування пандуса контрастним кольором; 

­ маркування першої та останньої сходинок при вході до будівлі; 

­ контрастне маркування на порогах; 

­ маркування різним кольором шляху руху всередині об’єкта; 

­ маркування на інших перешкодах у напрямку руху; 

­ наявна мнемосхема; 

­ наявні інформаційні таблички у приміщенні (напрямки руху, номери 

робочих  

­ місць, назви кабінетів) виконані збільшеним шрифтом у контрастному 



кольорі; 

­ наявна система підсилення звуку для обслуговування осіб із  

­ порушенням слуху; 

     Реалізовані вимоги з безбар’єрності в КУ «Центр надання соціальних 

послуг» 

 Катлабузьської селищної ради: 

­ маркування пандуса контрастним кольором; 

­ маркування поручнів; 

­ наявні інформаційні таблички у приміщенні. 

     На території Катлабузької селищної територіальної громади наявні 

пандуси   для під’їзду до магазинів, лікарні, аптеки,  зручні під’їзди для 

безбар’єрного  доступу для людей з обмеженими можливостями 

     Ренійською міською радою  в підвальному приміщенні відділення  

стаціонарного догляду для постійного або тимчасового проживання, яке 

пристосовано під найпростіше укриття, встановлено пандус (рейковий) для 

спуску осіб, які користуються інвалідними візками. 

    Відповідно до вимог щодо доступності для осіб з інвалідністю та інших 

маломобільних груп населення приміщення КУ «Центр надання соціальних 

послуг» Кілійської міської ради облаштовано пандусом,  є кнопка виклику,  

соціальна доступність (толерантне та підтримуюче середовище) та є 

можливість отримання інформації в доступній формі (письмово або усно). 

     Центр соціальних служб Саф`янівської сільської ради - об’єкт без 

бар’єрний. Людина, яка користується кріслом колісним, може самостійно 

зайти на об’єкт та вільно в ньому пересуватися та скористатися евакуаційним 

виходом. Об’єкт одноповерховий, має дві вхідні групи в рівень з підлогою, 

ширину всіх дверей не менше 90 сантиметрів, має одну санітарно-гігієнічну 

кімнату доступну для осіб, які пересуваються на кріслах колісних та для 

маломобільних груп населення. 

На території Березівського району функціонує 7 центрів надання 

соціальних послуг з стаціонарними відділеннями Всі приміщення закладів 

соціальної сфери облаштовані відповідно до вимог щодо доступності для осіб 

з інвалідністю та інших маломобільних груп. 

У вересні 2025 р. проведено моніторинг будівель та споруд на 

безбар’єрність, зокрема  будівель надавача соціальних послуг. 

Приміщення будівлі відділу соціального захисту населення частково 

безбар’єрні: має пандус, кнопку виклику, але знаходиться на другому поверсі 

і не має ліфта. 

      У приміщеннях ЦНАП територіальних громад Березівського району: 

- встановлена кнопка «Виклик персоналу»,  яка дублюється шрифтом Брайля; 

- промаркованні поручні, пандус першу та останню сходинки, пороги 

контрастним  



- встановлена  інформаційна табличка  «Місце для тимчасового розміщення 

дитячих колясок»; шлях руху до ЦНАП промаркований контрастною 

плиткою для людей з вадами зору; 

- сектор інформування облаштований столами, стільцями, інформаційними 

стендами (з наявністю інформаційних матеріалів); 

- для можливості встановлення відео зв’язку з перекладачем жестової мови 

договір про надання послуг перекладу на українську жестову мову/та з 

української жестової мови з громадською організацією «Всеукраїнська 

організація осіб з інвалідністю зі слуху «Українське товариство глухих» 

підписано договір з представниками УТОГ. 

    Відділення стаціонарного догляду для постійного або тимчасового 

проживання КУ «Центр надання соціальних послуг Ананьївської міської 

ради» облаштовано пандусом. 

   Обговорюються шляхи вирішення питання доступності до приміщення КУ 

«Центр надання соціальних послуг» Балтської міської ради одеської області. 

    У Долинській ТГ усі приміщення закладів соціальної сфери облаштовані 

відповідно до вимог щодо доступності для осіб з інвалідністю та інших 

маломобільних груп. 

      Приміщення Зеленогірської КУ «ЦНСП» облаштовуються  відповідно до 

вимог законодавства щодо фізичної безбар’єрності для відповідних груп 

населення руп населення. 

   Приміщення закладів соціального захисту населення Кодимської ТГ  

відповідно до вимог щодо доступності облаштовані пандусами, 

підйомниками, іншими пристроями для пересування, частково розмітками та 

знаками для орієнтування.  

   Отримання адміністративної послуги з виїздом до місця перебування або 

проживання заявника для осіб, які досягли 80-річного віку;  осіб з 

інвалідністю 1 групи;  осіб, що за станом здоров’я не здатні самостійно 

пересуватись, у т.ч. перебувають на стаціонарному лікуванні у комунальних 

медичних закладах міста; мешканців віддалених територій 

https://www.facebook.com/profile.php?id=61565892885340 

   Куяльницька ТГ Облаштувано пандус у відділенні стаціонарного догляду 

для постійного або тимчасового  проживання громадян похилого віку, осіб з 

інвалідністю, бездомних осіб та інших вразливих груп населення.     

   В Любашівській ТГ приміщення,  в якому розміщено Центр надання 

соціальних послуг обладнано кнопкою для виклику, а приміщення ЦНАП, де 

функціонує відділ соціальної та ветеранської політики пандусом, який 

відповідає нормам  ДБН 

    В Окнянському ЦНСП Стаціонарне відділення облаштовано підйомником  

для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення 

   Приміщення КУ «Центр надання соціальних послуг» Савранської селищної 

https://www.facebook.com/profile.php?id=61565892885340


ради облаштовано відповідно до вимог щодо доступності для осіб з 

інвалідністю та інших маломобільних груп населення. 

   Приміщення будівлі відділу соціального захисту населення частково 

безбар’єрні: має пандус, кнопку виклику, але знаходиться на другому поверсі 

і не має ліфта. 

  У  Слобідській територіальній громаді відповідно до вимог щодо 

доступності для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення)  

облаштувано пандусом приміщення, у якому розміщені спеціалісти із питань 

соціального захисту населення, 

     В будинках-інтернатах області проведено роботу щодо облаштування 

приміщень установ відповідно до вимог щодо доступності осіб з інвалідністю 

та інших маломобільних груп населення, а саме забезпечено вільне 

проходження по всьому шляху до укриття, високі пороги обладнані 

пандусами, визначені працівники, що надають допомогу у переміщенні 

підопічним, які пересуваються на кріслах колісних.  

     Також, проведена робота з облаштування сходових маршрутів в будинках-

інтернатах, з обох боків встановлені поручні. Встановлені смужки для 

маркування ребер першої та останньої сходинок сходового маршруту, що 

відповідає критеріям безбар’єрності, інформаційні таблички, позначення та 

мнемосхеми шрифтом Брайля, для людей з порушенням зору.  

      ОКУ «Обласний центр соціально-психологічної допомоги» встановлено 

платформу привідну підіймальну для осіб з інвалідністю та інших 

маломобільних груп населення.  

     Водночас в будинках-інтернатах: Мирнопільському геріатричному, 

Великорибальському психоневрологічному, Одеському, Білгород-

Дністровському дитячих, КНП «Психоневрологічний інтернат «Оберіг» існує 

потреба в підйомниках, пандусах з підйомниками для забезпечення 

безбар’єрного доступу до житлових корпусів, що дозволить маломобільним 

групам населення, зокрема особам з інвалідністю, пересуватися на інвалідних 

візках. 

     Листом від 13.05.2025 №7176/2/01-17/6453/2-25 обласна державна 

адміністрація погодила проєкт постанови КМУ «Про виділення коштів з 

резервного фонду державного бюджету» у сумі        1103967,8 тис. гривень 

обласним державним адміністраціям (для відповідних обласних військових 

адміністрацій) для здійснення заходів, пов’язаних з виконанням робіт з 

поточного, капітального ремонтів, реконструкції та реставрації об’єктів 

інфраструктури, а також житлового і громадського призначення з метою 

приведення їх у відповідність з вимогами щодо безперешкодного доступу для 

осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення, за розподілом у 

розрізі населених пунктів, на території яких передбачається виконання робіт. 

      Представником Урядового Уповноваженого з прав осіб з інвалідністю при 



Одеській обласній державній (військовій) адміністрації спільно з 

представником Департаменту соціальної та сімейної політики обласної 

державної адміністрації у період з 08.07.2025 по 16.07.2025 та з 19.08.2025 по 

21.08.2025 здійснили виїзний моніторинг до Білгород-Дністровської, 

Болградської, Чорноморської, Ізмаїльської, Кодимської, Балтської, 

Подільської та Любашівської громад. 

     Метою моніторингу була оцінка рівня доступності та безбар’єрності 

об’єктів соціальної інфраструктури, зокрема закладів соціального захисту 

населення та інших установ, важливих для забезпечення прав і потреб осіб з 

інвалідністю. 

13) проведення 

моніторингу та 

ведення обліку 

будівель, призначених 

для проживання 

(тимчасового 

проживання) 

маломобільних груп 

населення та 

евакуйованих осіб 

згідно з відповідними 

рекомендаціями для 

органів місцевого 

самоврядування 

Департамент 

соціальної та сімейної 

політики обласної 

державної 

адміністрації 

Районні державні 

(військові) 

адміністрації 

Органи місцевого 

самоврядування (за 

згодою) 

01.01.2025   31.12.2026 Виконується.      В Єдиній базі даних внутрішньо переміщених осіб на обліку з 2014 року по 

сьогоднішній день перебуває 223142 особи, в тому числі 49615 дітей та 10608 

осіб з інвалідністю. 

      За інформацію районних державних (військових) адміністрацій сьогодні в 

області є 3066 вільних місць для проживання, у тому числі 293 місця в  місцях 

тимчасового поживання. 

      Розміщено в місцях тимчасового проживання 491 внутрішньо переміщена 

особа (в приміщеннях, які увійшли до загального затвердженого переліку).  

Також  282 внутрішньо переміщені особи проживають у 

приміщеннях, які не увійшли до загального затвердженого переліку. 

В Одеській області передбачено, згідно з затвердженим переліком, 36 

місць тимчасового проживання (надалі - МТП), розрахованих на 1325 ліжко-

місць тимчасового проживання внутрішньо переміщених осіб, з яких 11 МТП 

на 368 ліжко-місць потребують дооблаштування. 

В області щопівроку проводиться комплексний моніторинг місць 

тимчасового проживання та інших об’єктів, в яких проживають внутрішньо 

переміщені особи, на відповідність до вимог постанови Кабінету Міністрів 

України від 01 вересня 2023 року № 930 «Деякі питання функціонування 

місць тимчасового проживання внутрішньо переміщених осіб». 

Центр соціально-психологічної допомоги для внутрішньо переміщених 

осіб та осіб, які постраждали від збройного конфлікту Центру соціальних 

служб Одеської міської ради (далі – Центр) розміщений в пристосованій для 

осіб з інвалідністю двоповерховій будівлі та розрахований на 120 місць. 

Для осіб з інвалідністю та маломобільних груп населення на першому 

поверсі передбачені всі необхідні умови проживання, а саме: 

– дверні отвори  мають ширину 90 см для крісла колісного; 

– для осіб з інвалідністю по зору на підлозі розміщені тактильні плитки та 

направляючі; 

– табличка шрифтом Брайля дублює назву кожного приміщення; 

– санітарні приміщення (туалет, душова) пристосовані відповідним 

обладнанням для таких груп населення. 



В разі необхідності поселення осіб на другий поверх в наявності сходовий 

підйомник на гусеничному ходу. 

На підході до будівлі Центру прокладена тротуарна тактильна плитка. 

Виконується.  

Станом на 17.12.2025 по громадах Березівського району  району 

створено 479 додаткових нових місць (246 – комунальної власності, 170 – 

приватного сектору  та 63 - МТП) для розміщення евакуйованого населення: 

- Андрієво-Іванівська ТГ – кількість місць для проживання 30 місць, 

проживають 25 внутрішньо переміщених осіб, вільних місць – 5. Місця 

розташовані за адресою: вул. Центральна, 5Б, с. Настасіївка, Березівського 

району, Одеськоїобласті.  Місця повністю готові до поселення. 

- Андрієво-Іванівська ТГ- кількість місць для проживання -10.Місця 

розташовані за адресою: вул. Весела, 78а, с. Новогригорівка.Місця повністю 

готові для поселення. 

- Березівська ТГ -кількість місць для проживання -7.Місця розташовані 

за адресою: вул. Центральна, 12а, с. Степанівка.Місця повністю готові для 

поселення. 

- Знам’янська ТГ -кількість місць для проживання – 2 для 

маломобільних осіб. Місця розташовані за адресою:  вул. Лікарняна,49, та 15 

місць для проживання/розміщення евакуйованого населення за адресою:  вул. 

Лікарняна,9 –місця повністю готові до поселення.  

- Курісовська ТГ - кількість місць для проживання - 15 евакуйованих 

осіб. Місця розташовані за адресою: с.Новомиколаївка. На сьогодні 

приміщення не готове до прийому евакуйованих осіб. 

- Новокальчевська ТГ - кількість місць для проживання – 31. Місця 

розташовані за адресою: вул. Молодіжна,36, с. Ряснопіль. Місця повністю 

готові  до прийняття евакуйованих осіб.   

- Петровірівська ТГ -кількість місць для проживання – 30.Місця 

розташовані за адресою: вул. Санітарна,3А, с. Петровірівка. Місця не готові 

для  прийняття евакуйованих осіб.  

- Раухівська ТГ - кількість місць для проживання – 40.  

- Місця розташовані за адресою: вул. Річна,34, с.Чижево,  

 Місця не готові для  прийняття евакуйованих осіб.  

- Старомаяківська ТГ- кількість місць для проживання – 15.Місця 

розташовані за адресою: с. Старі Маяки, вул. Центральна 2–місця повністю 

готові до поселення. 

- Стрюківська ТГ- кількість місць для проживання – 45. Місця 

розташовані за адресою: вул. Миру, 12, с. Петрівка–місця повністю готові до 

поселення. 

- Ширяївська ТГ - кількість місць для проживання – 15. Місця 

розташовані за адресою:с-ще Ширяєве, вул. Грушевського,94 – місця 



повністю готові до поселення. 

- Ширяївська ТГ – кількість місць для проживання - 30, вільних місць – 

30.  Місця розташовані за адресою:  вул.Соборна,99. Дане МТП тимчасово  на 

сьогодні не пристосоване  для заселення та проживання ВПО у  зв’язку з тим 

що потребує значного ремонту та дообладнання.  

      Додаткові місця – 170, які розгорнуті в приватному секторі – готові для 

розміщення евакуйованого населення з числа внутрішньо переміщених осіб: 

Березівська ТГ – 19, Великобуялицька  ТГ– 22, Знам’янська ТГ – 15, 

Іванівська ТГ -15, Коноплянська ТГ- 29, Курісовська ТГ – 16, Миколаївська 

ТГ – 36, Розквітівська ТГ – 18 

   На території Подільського району функціонують 4 відділення місць 

тимчасового проживання для внутрішньо переміщенних осіб. 

   Фукціонують відокремлений структурний підрозділ КУ “ЦНСП” 

Кодимської міської ради  – відділення стаціонарного догляду для постійного 

або тимчасового проживання та МКП дл ВПО. В місцях тимчасового 

проживання мешкають 36 осіб. Запезпечено проведення моніторингу. 

     Куяльницькою сільською радою на постійній основі проводиться 

моніторинг та ведеться облік будівель, призначених для тимчасового 

проживання внутрішньо переміщених осіб та евакуйованих громадян, з 

урахуванням потреб маломобільних груп населення. У рамках цих робіт 

формуються фонди житла, здійснюється інвентаризація об’єктів нерухомості 

та визначаються приміщення, що можуть бути приведені до придатного 

стану. 

   Зокрема, у с. Дібрівка, по вул. Шкільна, 29, створено місце тимчасового 

проживання (МТП), розраховане на 24 ліжко-місця, на даний час проживають 

19 осіб. Дане МТП відповідає всім вимогам якісного проживання для ВПО та 

частково відповідає безбар'єрним вимогам, що враховує потреби 

маломобільних груп населення згідно з відповідними рекомендаціями для 

органів місцевого самоврядування. 

   На території Любашівської громади функціонує місце тимчасового 

проживання внутрішньо переміщених осіб, в якому проживає 7 осіб,  яке 

обладнано пандусом 

   У Подільській міській ТГ облаштовано місця тимчосового проживання в  

м. Подільськ готель «Поділля» на даний час мешкають 27 осіб. 

    За результатами проведення оцінки ступеня безбар’єрності відділення 

стаціонарного догляду для постійного або тимчасового проживання КЗ 

«Центр надання соціальних послуг» Вилківської міської ради, призначених 

для проживання (тимчасового проживання) маломобільних груп населення 

відповідно до методичних рекомендацій, зроблено: - на сходах будівлі 

встановлені тактильні смуги; пороги дверей виділені контрастною стрічкою; 

при вході в кабінети і в палати розміщені інформаційні таблички зі шрифтом 



Брайля, що покращує орієнтацію для відвідувачів та підопічних; житлові 

кімнати закладу облаштовані кнопками виклику персоналу. Ведення обліку 

вищезазначеної будівлі здійснюється належним чином. 

    КЗ "Палац спорту ім. М.Г. Миндру" с. Кам'янка Саф'янівської сільської 

ради – триповерхова будівля,  облаштована підйомником, безбар'єрний 

доступ на перший поверх, вхід в рівень з підлогою, ширина дверей більше 100 

см. 

    Ренійська міська територіальна громада має можливість розгорнути 100 

додаткових місць та 5 місць для маломобільних осіб, яке розташоване за 

адресою м. Рені вул. Анадольська, буд.22, 23(заклад загальної середньої 

освіти). Наразі об’єкт  частково забезпечений для проживання, але  робота 

ведеться в подальшому облаштуванню приміщень.  

   На території Катлабузької селищної територіальної громади створено умови  

для проживання (тимчасового проживання) маломобільних груп населення та 

евакуйованих осіб. 

   Станом на 20 грудня 2025 року у Роздільнянському районі розгорнуті 478 

додаткових місць для розміщення евакуйованого населення. Місця для 

маломобільних осіб на даний час визначено в приватному секторі. 
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01.01.2025   

 

31.12.2026 

    

Виконується. 

     Наказом Міністерства з питань реінтеграції тимчасово окупованих 

територій України від 06.12.2023 № 343 затверджений узагальнений перелік 

місць тимчасового проживання, до якого включено Центр соціально-

психологічної допомоги для внутрішньо переміщених осіб та осіб, які 

постраждали від збройного конфлікту, Центру соціальних служб Одеської 

міської ради. 

В Центрі облаштовано 36 кімнат, які розраховані для проживання 120 

осіб. Внутрішньо переміщені особи забезпечені ліжко-місцем, меблями для 

зберігання особистих речей, постільними речами (матраци, подушки, 

ковдри, постільна білизна). 

На офіційному сайті міста Одеси за посиланням: 

https://omr.gov.ua/ua/essential/227390/ можна ознайомитись з інформацією 

щодо отримання внутрішньо переміщеними особами безоплатної правової, 

соціальної, медичної, грошової та гуманітарної допомоги, психологічної 

підтримки, пенсійного забезпечення, працевлаштування тощо. Центр 

соціально – психологічної допомоги для внутрішньо переміщених осіб та 

осіб, які постраждали від збройного конфлікту Центру соціальних служб 

Одеської міської ради (далі – Центр) розміщений в пристосованій для осіб з 

інвалідністю двоповерховій будівлі та розрахований на 120 місць. 

На офіційних веб-сайтах територіальних громад Березівського  району, 

соціальної мережі Фейсбук, на вайберчаті старостинських округів, ЦНАПах, 

відділах соціального захисту населення міської, селищних, сільських рад 

постійно розміщується актуальна інформація для внутрішньо переміщених 

https://omr.gov.ua/ua/essential/227390/


осіб про реєстрацію, доступні соціальні та фінансові програми підтримки, 

можливості для працевлаштування та освіти, а також контакти для отримання 

медичних, юридичних, соціальних та інших послуг. 

У Березівській міській раді на окремому вайберчаті «Лелека», на 

сторінці «Березівська міська рада» постійно розміщується актуальна: 

- інформація для внутрішньо переміщених осіб про реєстрацію, 

доступні соціальні та фінансові програми підтримки,  

- можливості для працевлаштування та освіти, а також контакти для 

отримання медичних, юридичних, соціальних та інших послуг, 

- інформація про заходи підтримки внутрішньо переміщених осіб та 

інших постраждалих осіб на державному, регіональному та місцевому рівнях. 

- інформація про заходи з  питань евакуації, порядку поселення та 

переліку місць тимчасового проживання на державному, регіональному та 

місцевому рівнях, 

- інформація для внутрішньо переміщених осіб та інших постраждалих 

осіб у різних форматах, враховуючи потреби людей з інвалідністю. 

Громади району співпрацюють з фахівцями з міжнародних благодійних 

фондів: «Катаріс Одеса УГКЦ», «Десяте квітня», «Червоний Хрест», «Право 

на Захист», Благодійною організацією RESCUE щодо надання правової та 

юридичної допомоги, реінтеграції внутрішньо переміщених осіб на новому 

місці, надання інформаційно-консультативної підтримки сім’ям, які 

опинилися в складних життєвих обставинах. Завдяки Гуманітарним штабам 

при взаємодії з міжнародними організаціями незахищені верстви населення, 

зокрема внутрішньо переміщені особи по мірі потреби та щомісячно 

забезпечуються продуктами харчування, предметами медичного призначення, 

сезонним одягом, взуттям, предметами соціального призначення, 

утеплюючими матеріалами. 

Для осіб з числа ВПО діють телефонні «гарячі лінії» «Ми на зв’язку» 

для звернення з питань розміщення, координації щодо питань які виникають у 

внутрішньо переміщених осіб. Проводиться інформування громадян громад 

щодо вільних будинків, місця тимчасового проживання, їх розташування, 

кількість вільних місць, стан об’єктів, в тому числі шляхом оновлення та 

розширення інформації на офіційних сторінках сільських та селищних рад 

про ці об’єкти. 

В управлінні соціального захисту населення Подільської 

райдержадміністрації та відділах є в наявності інформаційні стенди, буклети, 

практичні довідники з питань соціального захисту внутрішньо переміщених 

осіб. З періодичністю 1 раз на квартал на офіційних веб-сайтах розміщується 

інформація-роз'яснення в доступних форматах щодо об’єктів соціальної 

інфраструктури, отримання державних допомог. 

     Забезпечено висвітлення інформації щодо закладів тимчасового 



розміщення, призначених для проживання (тимчасового проживання) осіб з 

інвалідністю та інших маломобільних груп населення, із зазначенням 

комунікаційних заходів  на офіційнійному сайті Кодимської міської ради та 

інших доступних інформаційних ресурсах 

(https://kodyma-mr.gov.ua/komunalna-ustanova-centr-nadannya-socialnih-poslug-

15-54-17-11-11-2024/, КУ "Центр надання соціальних послуг" Кодимської 

міської ради | Facebook ) 

Куяльницькою сільською радою, за активної участі відділу соціального 

захисту населення, систематично висвітлюється інформація щодо закладів 

тимчасового розміщення, призначених для проживання внутрішньо 

переміщених осіб, включаючи осіб з інвалідністю та інші маломобільні групи 

населення. 

Ця інформація доступна на офіційному веб-сайті Куяльницької 

сільської ради у розділі «Інформація для ВПО» 

(https://kuyalnyksr.od.gov.ua/?page_id=59948 та 

https://kuyalnyksr.od.gov.ua/?p=61993). Додатково її поширення відбувається 

через старостинські округи громади, Центр надання адміністративних послуг, 

Раду з питань ВПО при Куяльницькій сільській раді, а також в активній групі 

у Viber «ВПО Куяльницької сільської ради». 

Проводяться інформаційні зустрічі з ВПО, де роз'яснюються їхні права та 

можливості, а також надаються деталі про наявні місця для поселення. 

Зокрема, інформується про створене місце компактного проживання на 24 

особи, яке повністю готове для поселення, відповідає якісним вимогам та 

частково пристосоване для потреб маломобільних груп населення. 

На території Любашівської громади функціонує місце тимчасового 

проживання внутрішньо переміщених осіб, в якому проживає 7 осіб 

https://lubashivska-gromada.gov.ua/news/1745473816/ 

      Інформація щодо відділення стаціонарного догляду для постійного або 

тимчасового проживання КЗ «Центр надання соціальних послуг» Вилківської 

міської ради розміщена на офіційному сайті громади за посиланням: 

https://vylkivska-gromada.gov.ua/komunalnij-zaklad-centr-nadannya-socialnih-

poslug-15-17-18-16-12-2020/ 

У КУ «Центр надання соціальних послуг»  Катлабузької селищної ради існує 

своя сторінка в соціальних мережах 

https://www.facebook.com/groups/1449924608893844?locale=uk_UA, на якій 

постійно висвітлюється інформація з даної тематики. Також є офіційна 

сторінка громади – https://suvotg.gov.ua. 

        У територіальних громадах Роздільнянського району постійно 

проводяться інформаційні зустрічі з ВПО, де роз'яснюються їхні права та 

можливості, а також надаються деталі про наявні місця для поселення. 

Зокрема, інформується про створені місця тимчасового поселення. 

https://kodyma-mr.gov.ua/komunalna-ustanova-centr-nadannya-socialnih-poslug-15-54-17-11-11-2024/
https://kodyma-mr.gov.ua/komunalna-ustanova-centr-nadannya-socialnih-poslug-15-54-17-11-11-2024/
https://www.facebook.com/groups/155746688582635/?ref=share
https://www.facebook.com/groups/155746688582635/?ref=share
https://kuyalnyksr.od.gov.ua/?page_id=59948
https://kuyalnyksr.od.gov.ua/?p=61993
https://lubashivska-gromada.gov.ua/news/1745473816/
https://vylkivska-gromada.gov.ua/komunalnij-zaklad-centr-nadannya-socialnih-poslug-15-17-18-16-12-2020/
https://vylkivska-gromada.gov.ua/komunalnij-zaklad-centr-nadannya-socialnih-poslug-15-17-18-16-12-2020/
https://www.facebook.com/groups/1449924608893844?locale=uk_UA


    Станом на 20 грудня 2025 року в Захарівській громаді кількість ВПО, які 

проживають в МТП становить 22 осіб, з них 1 особа з інвалідністю.  

В Затишанській громаді кількість ВПО, які проживають в МТП становить 9 

осіб, з них 1 дитина та 3 особи з інвалідністю.   

Вільних місць тимчасового проживання 22.   

 

4. Забезпечення функціонування дієвого механізму проведення моніторингу і оцінки адаптації просторів 

2) проведення оцінки 

доступності та 

облаштування закладів 

системи соціального 

захисту населення 

відповідно до вимог 

щодо доступності для 

осіб з інвалідністю та 

інших маломобільних 

груп населення 

Департамент 

соціальної та сімейної 

політики обласної 

державної 

адміністрації 

Районні державні 

(військові) 

адміністрації 

Органи місцевого 

самоврядування (за 

згодою) 

 

01.01.2025   

 

31.12.2026 

     

Виконується. 

З метою цифровізації моніторингу та оцінки ступеня безбар’єрності 

об’єктів фізичного оточення і послуг для осіб з інвалідністю (далі –

 Моніторинг), а також створення інтерактивної карти безбар’єрності 

об’єктів Міністерством розвитку громад та територій України визначило 

перелік типів об’єктів фізичного оточення, що підлягають оцінці ступені 

безбар’єрності у 2025 році відповідно до Порядку проведення моніторингу 

та оцінки ступеня безбар’єрності об’єктів фізичного оточення і послуг для 

осіб з інвалідністю, затвердженою постанови Кабінету Міністрів України 

від 26 травня 2021 року № 537, зі змінами. 

Наразі посадовими особами Департаменту праці та соціальної 

політики Одеської міської ради та його структурними підрозділами 

проведена робота щодо заповнення запропонованої анкети у цифровому 

форматі відповідно до методичних рекомендацій.  

Під час виконання зазначеної роботи управителями будівель проведено 

обстеження 27-ми об’єктів соціального призначення. Інформацію про 

результати проведеної роботи направлено до Управління з питань 

містобудування та архітектури Одеської обласної державної адміністрації 

управління та Департаменту архітектури, містобудування та земельних 

відносин Одеської міської ради. 

     Органами місцевого самоврядування Березівського району проводиться 

оцінка потреб та доступності об’єктів соціальної інфраструктури, проводять 

облаштування закладів соціального захисту, освіти та медицини для 

покращення доступності та послуг. https://berezivka-

gromada.gov.ua/bezbar%E2%80%99ernist-16-33-07-30-07-2025  

     Інформація розміщена на сайті у розділі «Безбар’єрність» під назвою 

«ЗВІТ про результати проведення оцінки ступеня безбар’єрності об’єктів 

фізичного оточення Коноплянської територіальної громади Березівського 

району Одеської області Період, за який сформовано звіт, від 01.06.2025 до 

31.08.2025»: https://konoplyanska-gromada.gov.ua/zvit-pro-rezultati-provedennya-

ocinki-stupenya-bezbar%E2%80%99ernosti-ob%E2%80%99ektiv-fizichnogo-

otochennya-konoplyanskoi-teritorialnoi-gromadi-bereziv-14-57-14-30-09-2025/ 

https://konoplyanska-gromada.gov.ua/news/1759233352/  

https://www.facebook.com/share/p/1Kf3B8mdwj 

    Подільською міською радою проведено моніторинг, проведення оцінки 

https://konoplyanska-gromada.gov.ua/zvit-pro-rezultati-provedennya-ocinki-stupenya-bezbar%E2%80%99ernosti-ob%E2%80%99ektiv-fizichnogo-otochennya-konoplyanskoi-teritorialnoi-gromadi-bereziv-14-57-14-30-09-2025/
https://konoplyanska-gromada.gov.ua/zvit-pro-rezultati-provedennya-ocinki-stupenya-bezbar%E2%80%99ernosti-ob%E2%80%99ektiv-fizichnogo-otochennya-konoplyanskoi-teritorialnoi-gromadi-bereziv-14-57-14-30-09-2025/
https://konoplyanska-gromada.gov.ua/zvit-pro-rezultati-provedennya-ocinki-stupenya-bezbar%E2%80%99ernosti-ob%E2%80%99ektiv-fizichnogo-otochennya-konoplyanskoi-teritorialnoi-gromadi-bereziv-14-57-14-30-09-2025/
https://konoplyanska-gromada.gov.ua/news/1759233352/


доступності та облаштування закладів системи соціального захисту населення 

відповідно до вимог щодо доступності і безбар’єрності для осіб з інвалідністю 

та інших маломобільних груп населення проведений в серпні 2025р. 

  Розроблено схему безбар’єрного маршруту https://kodyma-

mr.gov.ua/bezbarernist-10-29-08-28-12-2021/. На маршруті зосереджені основні 

точки “тяжіння” такі як залізничний вокзал, автостанція, центр зайнятості, КЗ 

«Кодимський центральний будинок культури ім. Т.Г.Шевченка», молодіжний  

центр, самоорганізуючий простір «Brainstorm», адміністративна будівля 

Кодимської міської ради, КНП «Кодимська лікарня», відділ з питань 

соціального захисту населення населення та охорони здоров’я,  Центр 

надання адміністративних послуг, КУ «Центр соціальних послуг», заклади 

освіти, фінансові установи, об’єкти торгівлі та громадського харчування. 

Фукціонує Рада  безбар’єрності (https://kodyma-mr.gov.ua/docs/1968937/ 

    Куяльницькою ТГ Заклади системи соціального захисту населення 

розпочали роботу щодо проведення оцінки доступності та облаштування 

закладів відповідно до вимог щодо доступності для осіб з інвалідністю та 

інших маломобільних груп населення 

    Савранською селищною радою щороку проводиться оцінка доступності та 

облаштування закладів системи соціального захисту населення відповідно до 

вимог щодо доступності для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп 

населення. Заклади частково безбарєрні. 

    Згідно з проведеною оцінкою доступності та облаштування закладу 

системи соціального захисту населення відповідно до вимог щодо 

доступності для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення, 

комунальний заклад «Центр надання соціальних послуг» Вилківської міської 

ради Ізмаїльського району Одеської області за адресою: м. Вилкове, вул.  Т. 

Повстання, 64 - частково безбар’єрний (наявний пандус, ширина входу на 

прилеглу територію та ширина дверей    становить не менше 0,9 метра, 

ширина проходу в приміщенні з обладнанням і меблями не менш як 1,2 метра, 

вхідна група до об’єкта облаштована доступними (візуально) інформаційними 

покажчиками: адресна табличка, інформація про: назву, години роботи). 

     Відділення стаціонарного догляду для постійного або тимчасового 

проживання КЗ «Центр надання соціальних послуг» Вилківської міської ради 

за адресою: с Десантне, вул. Шкільна, 93 - частково безбар’єрний (наявний 

пандус, ширина входу на прилеглу територію та ширина дверей    становить 

не менше 0,9 метра, ширина проходу в приміщенні з обладнанням і меблями 

не менш як 1,2 метра, вхідна група до об’єкта облаштована доступними 

(візуально) інформаційними покажчиками: адресна табличка, інформація про: 

назву установи, години роботи. 

відповідно до вимог щодо доступності для осіб з інвалідністю та інших 

маломобільних груп населення.  

https://kodyma-mr.gov.ua/bezbarernist-10-29-08-28-12-2021/
https://kodyma-mr.gov.ua/bezbarernist-10-29-08-28-12-2021/
https://kodyma-mr.gov.ua/docs/1968937/


    Приміщення КУ «Центр надання соціальних послуг» Кілійської міської 

ради облаштоване пандусом,  є кнопка виклику, соціальна доступність 

(толерантне та підтримуюче середовище) 

    У Ренійській міській раді  наказом № 5 АГ від 08.09.2021 року директора 

КУ «Центр надання соціальних послуг» по кожному об’єкту, який закріплено 

за установою на праві оперативного управління, визначено відповідальних 

осіб за проведення оцінки ступеня безбар’єрності  об’єктів. У 2025 року 

проведена оцінка  ступеня безбар’єрності об’єктів відповідно до Критеріїв 

безбар’єрності об’єктів фізичного оточення і послуг для осіб з інвалідністю.  

    З метою забезпечення проведення моніторингу та оцінки ступеня 

безбар’єрності об’єктів фізичного оточення для осіб з інвалідністю, 

визначення об’єктів які є «бар’єрними», «частково без бар’єрними», КУ « 

Палац спорту ім. М.Г.Миндру» с.Кам’янка Саф’янівської сільської ради 

проводиться оцінка ступеня безбар’єрності у форматі відкритих даних і за 

структурою, визначеною Міністерством розвитку (заповнення картки 

безбар’єрності об’єкта фізичного оточення за результатами проведення 

оцінки ступеня безбар’єрності будівель і споруд). Здійснюється фотофіксація: 

паркомісць для осіб з інвалідності, входу до будівлі; дверей, тамбурів; 

пандусів, підйомників; зони обслуговування населення; санітарно-

гігієнічного приміщення для МГН; сходів. 

      Доступ до інформації про перелік обстежених об’єктів фізичного 

оточення та карти із зазначенням результатів проведеної управителями 

об’єктів оцінки ступеня безбар’єрності таких об’єктів є відкритим. 

9)  забезпечення 

співпраці з партнерами 

з розвитку та 

проектами 

міжнародної технічної 

допомоги щодо 

здійснення заходів з 

реалізації Національної 

стратегії 

Департамент 

міжнародного 

співробітництва та 

протоколу обласної 

державної 

адміністрації 

Департамент 

соціальної та сімейної 

політики обласної 

державної 

адміністрації 

Районні державні 

(військові) 

адміністрації 

Органи місцевого 

самоврядування (за 

згодою) 

01.01.2025   31.12.2026 Виконується. Виконується. 

        17 громад Одеської області беруть участь у Грантовій програмі 

«Україна 2025/ UA_PRO_ MentalHealth_Dnipro|Odesa», яка реалізується в 

межах проєкту «Комплексна підтримка дітей, сімей і громад, які постраждали 

внаслідок війни» (фінансується Європейським Союзом та реалізується  

Представництвом Фонду міжнародної солідарності в Україні в рамках 

Психосоціальної програми PRO_MentalHealth). Грантова програма  

розроблена з метою підвищення спроможності територіальних громад 

Дніпропетровської та Одеської областей у наданні послуг психосоціальної та 

фізкультурно-спортивної реабілітації населення, яке постраждало від війни. 

Особливий акцент – на підтримці дітей, ветеранів та їхніх сімей. 

https://solidarityfund.org.ua/novyny/rezultaty-konkursu-dlya-gromad-

dnipropetrovskoyi-ta-odeskoyi-oblastej/ 

    У Березівському районі області Проводиться робота щодо співпраці з 

міжнародними партнерами щодо технічної допомоги для покращення 

виконання стратегії безбар’єрності. Так, Петровірівською територіальною 

громадою налагоджено співпрацю з американським фондом ‘Наша хата - 

Україна’ 

https://solidarityfund.org.ua/novyny/rezultaty-konkursu-dlya-gromad-dnipropetrovskoyi-ta-odeskoyi-oblastej/
https://solidarityfund.org.ua/novyny/rezultaty-konkursu-dlya-gromad-dnipropetrovskoyi-ta-odeskoyi-oblastej/


    Управління економічного розвитку та інвестицій Подільської міської ради 

Подільського району Одеської області бере участь в проєкті «Дотик 

відновлення», який впроваджується в межах великої тривалої програми 

«Імпульс», що має на меті розширення можливостей громадянського 

суспільства для стійкості та відновлення України. Безпосередній виконавець 

Програми -  Український інститут міжнародної політики. 

    Визначено профільну тематику співпраці за пріоритетною сферою для 

Подільської міської територіальної громади, а саме, виконання Національної 

стратегії із створення безбарʼєрного простору в Україні на період до 2030 

року, схваленої розпорядженням Кабінету Міністрів України від 14.04.2021 

року Nº366-р.  

    Головний результат, який громада повинна досягти в рамках "Touch for 

Recovery", - це розробка Програми створення безбар’єрного простору на 

території Подільської міської територіальної громади на 2025–2027 роки.  

   Кодимська громада серед 17 громад Одеської області відібрана до участі у 

Грантовій програмі «Україна 2025/ UA_PRO_MentalHealth_Dnipro|Odesa», яка 

реалізується в межах проєкту «Комплексна підтримка дітей, сімей і громад, 

які постраждали внаслідок війни» (фінансується Європейським Союзом та 

реалізується  Представництвом Фонду міжнародної солідарності в Україні в 

рамках Психосоціальної програми PRO_MentalHealth). 

    Грантова програма  розроблена з метою підвищення спроможності 

територіальних громад Дніпропетровської та Одеської областей у наданні 

послуг психосоціальної та фізкультурно-спортивної реабілітації населення, 

яке постраждало від війни.  Особливий акцент – на підтримці дітей, ветеранів 

та їхніх сімей. https://solidarityfund.org.ua/novyny/rezultaty-konkursu-dlya-

gromad-dnipropetrovskoyi-ta-odeskoyi-oblastej/ 

     Відділ соціального захисту населення Куяльницької сільської 

ради зосереджує увагу на можливостях пошуку партнерів з розвитку та 

проектів міжнародної технічної допомоги задля реалізації заходів 

Національної стратегії із створення безбар’єрного простору. Ця діяльність 

спрямована на виявлення шляхів для потенційного залучення експертної, 

методичної та матеріальної підтримки для імплементації положень Стратегії 

на місцевому рівні. Відділ аналізує інформацію про донорські організації, що 

працюють у сфері доступності та соціальної інклюзії, з метою визначення 

перспектив для можливого обміну досвідом та ініціювання спільних проєктів, 

спрямованих на забезпечення прав та інтересів осіб з інвалідністю та інших 

маломобільних груп населення в громаді. 

   Любашівська громада співпрацює із ГО «Десяте квітня» , яка надає 

фінансову, правову допомоги в облаштуванні МТП ВПО. 

  В Окнянській територіальній громаді завдяки співпраці з проєктом 

«Програма ЄС Міцні Регіони – Спеціальна програма підтримки України» 

https://solidarityfund.org.ua/novyny/rezultaty-konkursu-dlya-gromad-dnipropetrovskoyi-ta-odeskoyi-oblastej/
https://solidarityfund.org.ua/novyny/rezultaty-konkursu-dlya-gromad-dnipropetrovskoyi-ta-odeskoyi-oblastej/


отримали генератор та автомобіль MAN TGE 5/180 4X2 SD для надання 

соціальної послуги «Соціальне таксі»  для перевезення осіб похилого віку та 

інвалідів. 

 

Напрям 2. Інформаційна безбар’єрність 

Стратегічна ціль: Публічна інформація суб’єктів владних повноважень є доступною для кожного у різних форматах 

11. Запровадження механізму забезпечення рівного доступу до носіїв інформації осіб з порушеннями зору та слуху під час звернення до суб’єктів владних повноважень 

2) поширення 

інформаційних 

матеріалів про права та 

гарантії, інвалідність, 

доступність та 

реабілітацію у 

територіальних 

громадах Одеської 

області 

Департамент 

соціальної та сімейної 

політики обласної 

державної 

адміністрації 

Районні державні 

(військові) 

адміністрації 

Органи місцевого   

самоврядування (за  

згодою) 

01.01.2025 31.12.2025 Виконується. У Березівському районі забезпечується систематичне поширення 

інформаційних матеріалів про прав та 

гарантії, інвалідність, доступність та реабілітацію у територіальних громадах 

розміщується на сторінках facebook, на дошках оголошень.   

https://kurisovska.gr.org.ua/bezbar-yernist ; 

https://andrievo-ivanivska-gromada.gov.ua/bezbarernist-11-31-09-23-06-2025; 

https://vbuyalycka-gromada.gov.ua/news/1750746780 ; 

https://mykolaivka-gromada.od.gov.ua/pages/221464-bezbarjernist  

    Матеріали публікуються на сторінці ЦНАП Коноплянської сільської ради в 

Фейсбук https://www.facebook.com/profile.php?id=61564881704798 та на 

сторінці Фейсбук Коноплянської громади 

https://www.facebook.com/konoplyane    

     На інформаційних стендах в приміщеннях органім місцевого 

самоврядування  розміщуються матеріали про права та гарантії осіб з 

інвалідністю,про можливі заходи з реабілітації. 

Запроваджено та встановлено інформаційні дошки з шрифтом Брайля 

для осіб з порушення зору та іншої інформації щодо прав та гарантій та 

реабілітації осіб з інвалідністю 

У територіальних громадах Роздільнянського району інформація 

розміщується на офіційних сайтах громад району, сторінках facebook, на 

дошках оголошень та постійно проводиться  інформаційно – роз’яснювальна 

робота про права та гарантії, інвалідність, доступність та реабілітацію у 

громадах району. 

Затишанською ТГ забезпечено поширення інформаційних матеріалів про 

права та гарантії, інвалідність, доступність та реабілітацію  за посиланням: 

https://zatyshanska-gromada.gov.ua/dovidnik-bezbarernosti-11-35-45-21-

01-2022/ 

  З метою цифровізації моніторингу та оцінки ступеня безбар’єрності 

об’єктів фізичного оточення і послуг для осіб з інвалідністю (далі –

 Моніторинг), а також створення інтерактивної карти безбар’єрності 

об’єктів Міністерством розвитку громад та територій України визначило 

перелік типів об’єктів фізичного оточення, що підлягають оцінці ступені 

безбар’єрності у 2025 році відповідно до Порядку проведення моніторингу 

та оцінки ступеня безбар’єрності об’єктів фізичного оточення і послуг для 

https://kurisovska.gr.org.ua/bezbar-yernist
https://andrievo-ivanivska-gromada.gov.ua/bezbarernist-11-31-09-23-06-2025
https://vbuyalycka-gromada.gov.ua/news/1750746780
https://mykolaivka-gromada.od.gov.ua/pages/221464-bezbarjernist
https://www.facebook.com/profile.php?id=61564881704798
https://www.facebook.com/konoplyane
https://zatyshanska-gromada.gov.ua/dovidnik-bezbarernosti-11-35-45-21-01-2022/
https://zatyshanska-gromada.gov.ua/dovidnik-bezbarernosti-11-35-45-21-01-2022/


осіб з інвалідністю, затвердженою постанови Кабінету Міністрів України 

від 26 травня 2021 року № 537, зі змінами. 

Наразі посадовими особами Департаменту праці та соціальної 

політики Одеської міської ради та його структурними підрозділами 

проведена робота щодо заповнення запропонованої анкети у цифровому 

форматі відповідно до методичних рекомендацій.  

     Під час виконання зазначеної роботи управителями будівель проведено 

обстеження 27-ми об’єктів соціального призначення.  

    Інформацію про результати проведеної роботи направлено до Управління з 

питань містобудування та архітектури Одеської обласної державної 

адміністрації управління та Департаменту архітектури, містобудування та 

земельних відносин Одеської міської ради. 

Управлінням соціальної політики виконавчого комітету Теплодарської 

міської ради Одеського району Одеської області та КУ «Центр надання 

соціальних послуг» Теплодарської міської ради Одеського району Одеської 

області проведено оцінку доступності та облаштування закладів системи 

соціального захисту населення.  

Створені картки безбар’єрності об’єкта фізичного оточення за 

результатами проведення оцінки ступеня безбар’єрності будівель і споруд. 

Інформацію передано до відділу містобудування та архітектури виконавчого 

комітету Теплодарської міської ради Одеського району Одеської області. 

    Органами місцевого самоврядування проводиться оцінка потреб та 

доступності об’єктів соціальної інфраструктури, проводять облаштування 

закладів соціального захисту, освіти та медицини для покращення 

доступності та послуг. 

https://berezivka-gromada.gov.ua/bezbar%E2%80%99ernist-16-33-07-30-07-2025  

    Інформація розміщена на сайті у розділі «Безбар’єрність» під назвою «ЗВІТ 

про результати проведення оцінки ступеня безбар’єрності об’єктів фізичного 

оточення Коноплянської територіальної громади Березівського району 

Одеської області Період, за який сформовано звіт, від 01.06.2025 до 

31.08.2025»: https://konoplyanska-gromada.gov.ua/zvit-pro-rezultati-provedennya-

ocinki-stupenya-bezbar%E2%80%99ernosti-ob%E2%80%99ektiv-fizichnogo-

otochennya-konoplyanskoi-teritorialnoi-gromadi-bereziv-14-57-14-30-09-2025/ 

https://konoplyanska-gromada.gov.ua/news/1759233352/  

https://www.facebook.com/share/p/1Kf3B8mdwj 

     Подільською міською радою проведено моніторинг, проведення оцінки 

доступності та облаштування закладів системи соціального захисту населення 

відповідно до вимог щодо доступності і безбар’єрності для осіб з інвалідністю 

та інших маломобільних груп населення проведений в серпні 2025р. 

    Розроблено схему безбар’єрного маршруту https://kodyma-

mr.gov.ua/bezbarernist-10-29-08-28-12-2021/. На маршруті зосереджені основні 

https://trada.gov.ua/?page_id=853
https://konoplyanska-gromada.gov.ua/zvit-pro-rezultati-provedennya-ocinki-stupenya-bezbar%E2%80%99ernosti-ob%E2%80%99ektiv-fizichnogo-otochennya-konoplyanskoi-teritorialnoi-gromadi-bereziv-14-57-14-30-09-2025/
https://konoplyanska-gromada.gov.ua/zvit-pro-rezultati-provedennya-ocinki-stupenya-bezbar%E2%80%99ernosti-ob%E2%80%99ektiv-fizichnogo-otochennya-konoplyanskoi-teritorialnoi-gromadi-bereziv-14-57-14-30-09-2025/
https://konoplyanska-gromada.gov.ua/zvit-pro-rezultati-provedennya-ocinki-stupenya-bezbar%E2%80%99ernosti-ob%E2%80%99ektiv-fizichnogo-otochennya-konoplyanskoi-teritorialnoi-gromadi-bereziv-14-57-14-30-09-2025/
https://konoplyanska-gromada.gov.ua/news/1759233352/
https://www.facebook.com/share/p/1Kf3B8mdwj
https://kodyma-mr.gov.ua/bezbarernist-10-29-08-28-12-2021/
https://kodyma-mr.gov.ua/bezbarernist-10-29-08-28-12-2021/


точки “тяжіння” такі як залізничний вокзал, автостанція, центр зайнятості, КЗ 

«Кодимський центральний будинок культури ім. Т.Г.Шевченка», молодіжний  

центр, самоорганізуючий простір «Brainstorm», адміністративна будівля 

Кодимської міської ради, КНП «Кодимська лікарня», відділ з питань 

соціального захисту населення населення та охорони здоров’я,  Центр 

надання адміністративних послуг, КУ «Центр соціальних послуг», заклади 

освіти, фінансові установи, об’єкти торгівлі та громадського харчування. 

Фукціонує Рада  безбар’єрності (https://kodyma-mr.gov.ua/docs/1968937/ 

     Куяльницькою ТГ заклади системи соціального захисту населення 

розпочали роботу щодо проведення оцінки доступності та облаштування 

закладів відповідно до вимог щодо доступності для осіб з інвалідністю та 

інших маломобільних груп населення. 

На офіційному сайті Подільської міської територіальної громади доступний 

елемент асистивної технології «Підвищення контрастності» для осіб з 

порушеннями зору      

В Подільській міській територіальній громаді інформування населення 

проводиться за допомогою офіційного сайту громади https://podilska-

gromada.gov.ua/ , офіційного Телеграм-каналу https://t.me/podilska_miska_rada 

,  

на платформі Ютуб Комунальне підприємство "Телекомпанія Подільське 

ефірне телебачення" 

https://www.youtube.com/channel/UCzbht6NaZ6UCm6FAz28U7iA   та у 

соціальній мережі Фейсбук 

http://vlada.pp.ua/goto/aHR0cHM6Ly93d3cuZmFjZWJvb2suY29tL0tFVC5UVi5D

b21wYW55/, на офіційній сторінці громади в Фейсбук 

https://www.facebook.com/share/19RMu1Ycuf/, офіційних сторінках 

структурних підрозділів Подільської міської ради Подільського району 

Одеської області в Фейсбук. 

В приміщенні Ананьївської міської ради та ЦНАП розміщені тактильні 

інформаційні показчики 

Інформація про права та гарантії, інвалідність, доступність та реабілітацію 

розміщується на сайті  

Інформація про права та гарантії, інвалідність, доступність та реабілітацію 

розміщується на сайті Балтської міської ради. Сайт Балтської міської ради 

проходить тестування на доступність, в тому числі і для осіб з порушеннями 

зору та слуху. 

На офіційному сайті Любашівської  громади розміщуються матеріали щодо  

прав та гарантій осіб з інвалідністю, зокрема осіб з інвалідністю внаслідок 

https://kodyma-mr.gov.ua/docs/1968937/
https://podilska-gromada.gov.ua/
https://podilska-gromada.gov.ua/
https://t.me/podilska_miska_rada
https://www.youtube.com/channel/UCzbht6NaZ6UCm6FAz28U7iA
http://vlada.pp.ua/goto/aHR0cHM6Ly93d3cuZmFjZWJvb2suY29tL0tFVC5UVi5Db21wYW55/
http://vlada.pp.ua/goto/aHR0cHM6Ly93d3cuZmFjZWJvb2suY29tL0tFVC5UVi5Db21wYW55/
https://www.facebook.com/share/19RMu1Ycuf/


війни https://lubashivska-gromada.gov.ua/news/1742373199/ 

КУ «Центр надання соціальних послуг» Савранської селищної ради 

розповсюджуються інформаційні  матеріали про права та гарантії  для 

інвалідів та людей похилого віку на сторінці КУ «ЦНСП» Савранської 

селищної ради та розповсюджуються роздаткові матеріали. 

       Поширення інформаційних матеріалів про права та гарантії, інвалідність, 

доступність та реабілітацію розміщені  на офіційному сайті Вилківської 

громади за посиланням: 

Експериментальний проект щодо надання учасникам бойових дій та 

особам з інвалідністю внаслідок війни допомоги для занять фізичною 

культурою та спортом – 22.01.2025  

https://vylkivska-gov.ua/news/1737529908/; 

людей з обмеженими можливостями – 27.03.2025 

https://vylkivska-gromada.gov.ua/news/1743068030/;  Експериментальний 

проєкт з надання ВПО похилого віку та особам з інвалідністю послуги 

стаціонарного догляду і підтриманого проживання за принципом 

«гроші ходять за людиною»–11.04.2025 

https://vylkivska-gromada.gov.ua/news/1744362559/; 

Соціальний захист людей з інвалідністю – 17.04.2025 

https://vylkivska-gromada.gov.ua/news/1744878523/; 

Онлайн семінар на тему «Пенсії для осіб з інвалідністю: умови 

призначення, обчислення розмірів та додаткові гарантії»- 23.06.2025 

https://vylkivska-gromada.gov.ua/news/1750681328/;  

В Одеській області для ветеранів І, ІІ групи інвалідності внаслідок 

війни, та для військовослужбовців, які втратили функціональні 

можливості нижніх та верхніх кінцівок реалізується програма 

відшкодування вартості комплексної реабілітації – 23.06.2025 

https://vylkivska-gromada.gov.ua/news/1750679722/;  

«Чи може адміністрація підприємства відмовити особі з інвалідністю 2 

групи у наданні неповного робочого дня або неповного робочого 

тижня»-24.06.2025 

https://vylkivska-gromada.gov.ua/news/1750765551/ ; 

Легалізація праці домашніх працівників018.09.2025 

https://vylkivska-gromada.gov.ua/news/1758175527/; 

Реєстрацію на другий відбірковий етап “Ігри Ветеранів 2025” 

відкрито!-17.06.2025 

https://vylkivska-gromada.gov.ua/news/1750167486/; 

Курси підвищення кваліфікації за програмою "Адаптивний спорт та 

спорт ветеранів війни»-18.06.2025 

https://vylkivska-gromada.gov.ua/news/1750228761/;  

В Одеській області для ветеранів І, ІІ групи інвалідності внаслідок 

https://lubashivska-gromada.gov.ua/news/1742373199/
https://vylkivska-gromada.gov.ua/news/1737529908/
https://vylkivska-gromada.gov.ua/news/1743068030/
https://vylkivska-gromada.gov.ua/news/1744362559/
https://vylkivska-gromada.gov.ua/news/1744878523/
https://vylkivska-gromada.gov.ua/news/1750681328/
https://vylkivska-gromada.gov.ua/news/1750679722/
https://vylkivska-gromada.gov.ua/news/1750765551/
https://vylkivska-gromada.gov.ua/news/1758175527/
https://vylkivska-gromada.gov.ua/news/1750167486/
https://vylkivska-gromada.gov.ua/news/1750228761/


війни, та для військовослужбовців, які втратили функціональні 

можливості нижніх та верхніх кінцівок реалізується програма 

відшкодування вартості комплексної реабілітації-23.06.2025 

https://vylkivska-gromada.gov.ua/news/1750679722/ ; 

https://vylkivska-gromada.gov.ua/news/1750679722/  

Стартував набір на програму навчання тренерів/-ок з відновлення 

ветеранів й ветеранок через спорт-27.08.2025 

https://vylkivska-gromada.gov.ua/news/1756295829/ ; 

ТОВ «Продекспорт ЛТД» запрошує на віддалену роботу 

військовослужбовців, які зазнали тяжких поранень. 

https://vylkivska-gromada.gov.ua/news/1756468937/-29.08.25 

 Відкрите тренування з адаптивного спорту-02.09.25 

https://vylkivska-gromada.gov.ua/news/1756796510/ ; 

25 вересня стартувала «гаряча» лінія соціального проєкту «Шлях 

додому» БО «Ассоль».  

https://vylkivska-gromada.gov.ua/news/1758777055/ -25.09.25; 

Виплати полоненим та звільненим з полону військовим: коли, кому та 

скільки виплачують-16.10.25 

https://vylkivska-gromada.gov.ua/news/1760597574/ ; 

На сайті Ренійської міської ради (https://reniyska-gromada.gov.ua) та на 

сторінці соціальної мережі Фейсбук КУ «Центр надання соціальних послуг» 

постійно висвітлюються інформаційні матеріали про права та гарантії, 

інвалідність, доступність та реабілітацію у громаді 

В Центрі соціальних служб Саф’янівської сільської ради окремого офіційного 

сайту не створено. Однак уся необхідна інформація щодо діяльності Центру 

поширюється на офіційному сайті Саф’янівської територіальної громади, 

(https://safianyotg.gov.ua/) що забезпечує відкритість та доступ громадян до 

актуальної інформації. 

 

12. Підвищення рівня обізнаності фахівців органів державної влади, інших державних органів, органів місцевого самоврядування про важливість 

доступності та рівних можливостей для осіб з різними ступенями обмеження здатності до спілкування 

3) сприяння 

розміщенню 

розробленої 

Мінветеранів 

соціальної реклами в 

закладах охорони 

здоров’я, закладах 

освіти, територіальних 

центрах 

комплектування та 

Департамент 

цифрового розвитку, 

інформаційної 

політики та туризму 

обласної державної 

адміністрації 

Департамент освіти і 

науки обласної 

державної 

адміністрації 

01.01.2025   31.12.2026 Виконується.       Соціальна реклама, розроблена Міністерством у справах ветеранів 

України, надіслана та розміщена в рай(міськ) управліннях соціального захисту 

населення області, центрах надання адміністративних послуг. 

На сайті Департаменту соціальної та сімейної політики обласної державної 

адміністрації розміщено: 

     25.07.2025 – оголошення «Мільйон на проєкт: стартує конкурс 

фінансування  для ГО, які надають послуги ветеранам та їхнім родинам» 

https://dssp.od.gov.ua/2024/07/miljon-na-proyekt-startuye-konkurs-finansuvannya-

dlya-go-yaki-nadayut-poslugy-veteranam-ta-yihnim-rodynam/ 
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https://dssp.od.gov.ua/2024/07/miljon-na-proyekt-startuye-konkurs-finansuvannya-dlya-go-yaki-nadayut-poslugy-veteranam-ta-yihnim-rodynam/


соціальної підтримки, 

центрах надання 

адміністративних 

послуг, 

адміністративних 

приміщеннях органів 

державної влади та 

органів місцевого 

самоврядування, які 

надають послуги 

ветеранам війни 

Департамент 

соціальної та сімейної 

політики обласної 

державної 

адміністрації 

Департамент з питань 

цивільного захисту, 

оборонної роботи та 

взаємодії з 

правоохоронними 

органами обласної 

державної 

адміністрації 

Департамент охорони 

здоров’я обласної 

державної 

адміністрації 

Відділ з питань 

ветеранської політики 

обласної державної 

адміністрації 

Районні державні 

(військові) 

адміністрації 

Органи місцевого 

самоврядування (за   

згодою) 

 

4) сприяння 

розміщенню 

розробленої 

Мінветеранів 

інформації про перелік 

послуг, які надаються 

ветеранам війни, у 

соціальних центрах, 

ветеранських 

просторах 

Відділ з питань 

ветеранської політики 

обласної державної 

адміністрації 

Департамент 

соціальної та сімейної 

політики обласної 

державної 

адміністрації 

01.01.2025 31.12.2025 Виконується.       У ветеранських просторах представлена інформація про перелік послуг 

для ветеранів війни, членів сімей загиблих (померлих), членів сімей загиблих 

(померлих) Захисників і Захисниць. 

     На 01.09.2025 в 74 ЦНАПах (м. Одеса, м. Чорноморськ, смт Саврань, смт 

Візирка, с. Шабо) запроваджено «Єдине вікно» для ветеранів. 

     Для надання адмінпослуг на дому за зверненнями громадян та оформлення 

соціальних гарантій, 14 ЦНАПів територіальних громад (Арцизької, 

Біляївської, Болградської, Кодимської, Роздільної, Чорноморської міських 

рад, Доброславської, Любашівської; Окнянської, Тарутинської селещних рад, 

Виноградівкої, Саф’янівської, Старокозацької, Шабівської сільських рад) 

отримали мобільні кейси.  

     Активно використовують їх 4 громади: Біляївська міська, Окнянська 

селищна, Староказацька та Шабівська сільські ради (більше 400 виїздів). 

    Інші територіальні громади практикують виїзні прийоми та віддалені 



робочі міста. Якщо є потреба, використовується транспорт територіальної 

громади. 

5) сприяння 

розміщенню 

розробленої 

Мінветеранів 

інформації про перелік 

послуг, які надаються 

ветеранам війни, на 

офіційних ресурсах 

органів державної 

влади, органів 

місцевого 

самоврядування, у 

медіа 

Відділ з питань 

ветеранської політики 

обласної державної 

адміністрації 

Департамент освіти і 

науки обласної 

державної 

адміністрації 

Департамент 

соціальної та сімейної 

політики обласної 

державної 

адміністрації 

Департамент з питань 

цивільного захисту, 

оборонної роботи та 

взаємодії з 

правоохоронними 

органами обласної 

державної 

адміністрації 

Районні державні 

(військові) 

адміністрації 

Органи місцевого 

самоврядування (за 

згодою) 

01.01.2025   31.12.2026    

Виконується. 

    У 91 територіальній громаді Одеської області надають соціальні послуги 

123 суб’єкти–надавачі соціальних послуг, підпорядковані міським, селищним 

та сільським радам. До центрів надання адміністративних послуг надіслані 

технологічні картки з переліком послуг, які надаються ветеранам війни. 

 

6) забезпечення 

проведення 

інформаційно-

просвітницької 

кампанії “Україна без 

бар’єрів” 

Департамент 

цифрового розвитку, 

інформаційної 

політики та туризму 

обласної державної 

адміністрації 

Департамент 

культури, 

національностей, 

релігій та охорони 

об’єктів культурної 

спадщини обласної 

01.01.2025 31.12.2025 Виконується.      23.05.2025 у Департаменті соціальної та сімейної політики обласної 

державної адміністрації в рамках Національного тижня безбар’єрності у 

період 19-25 травня 2025 року був проведений «круглий стіл» на тему: 

«Створення умов безбар’єрності на території Одеської області». У заході 

прийняли участь керівники Департаменту та Одеського обласного відділення 

Фонду соціального захисту осіб з інвалідністю, представник Урядового 

уповноваженого з прав осіб з інвалідністю в Одеській області, (рай)міськ 

управлінь соціального захисту населення, територіальних громад, 

представники громадськості, фахівців.     У ході «круглого столу» були 

обговорені питання щодо: створення безперешкодного доступу усіх категорій 

населення до соціальних послуг: позитивного досвіду, шляхів вирішення 

проблемних питань у наданні соціальних послуг населенню у територіальних 



державної 

адміністрації 

Департамент освіти і 

науки обласної 

державної 

адміністрації 

Департамент 

соціальної та сімейної 

політики обласної 

державної 

адміністрації 

Районні державні 

(військові) 

адміністрації 

Органи місцевого 

самоврядування (за 

згодою) 

громадах; реалізації флагманського проєкту Міністерства соціальної політики 

України «Раннє втручання» з метою розвитку системи надання послуги 

раннього втручання у територіальних громадах у контексті безбар’єрності; 

співпраці громадських організацій з органами місцевого самоврядування в 

питаннях у реалізації заходів щодо інформування сімей з дітьми про доступні 

послуги раннього втручання; подальших спільних кроків: потреб та 

можливостей; змін у законодавстві, які стосуються працевлаштування осіб з 

інвалідністю, та забезпечення допоміжними засобами реабілітації за рахунок 

державного бюджету.  Прийняло участь 12 фахівців. 

       29 серпня 2025 року обласною державною (військовою) адміністрацією у 

приміщенні Центру «ЮНІОН» (м. Одеса) проведено захід з питань 

безбар’єрності за участі центральних, місцевих органів виконавчої влади та 

громадськості. У заході взяли участь понад 50 представників громадських 

організацій.        

7) проведення 

національної 

інформаційної кампанії 

щодо обізнаності про 

раннє виявлення 

захворювань 

новонароджених і 

надання допомоги 

Департамент 

соціальної та сімейної 

політики обласної 

державної 

адміністрації 

Департамент охорони 

здоров’я обласної 

державної 

адміністрації 

Районні державні 

(військові) 

адміністрації 

Органи місцевого 

самоврядування (за 

згодою) 

01.01.2025   31.12.2026 Виконується.      Завдяки партнерству з Департаментом охорони здоров’я Одеської міської 

ради було впроваджено наказ від 2 травня 2024 року № 185 «Про 

затвердження та впровадження стандартів надання медичної допомоги при 

розладах аутистичного спектра (РАС) в м. Одесі», який містить алгоритм 

виявлення ризиків щодо розвитку дитини раннього та дошкільного віку та 

направлення до послуги раннього втручання. В межах проєкту «Стійкі сім’ї 

стійке майбутнє: трансформація системи догляду для дітей в Одеській і 

Миколаївській областях» за підтримки ЮНІСЕФ проведено 2 тренінги для 60 

фахівців соціальної, медичної та соціальної сфер щодо механізмів виявлення 

потреби у послузі раннього втручання з використанням скринінгу «Червоні 

прапорці». Після тренінгу проведено 2 супервізії з метою обговорення діючих 

механізмів раннього виявлення захворювань новонароджених та направлення 

в громадах Одеської області. 

      Відповідно до резолюції голови (начальника) обласної державної 

(військової) адміністрації від 14.07.2025                    № 10120/01-37/1/1-25 

головам районних державних (військових) адміністрацій доручено довести 

інформаційно-довідкові матеріали з питань раннього втручання до відома 

органів місцевого самоврядування (91 територіальна громада) та розмістити 

їх на власних джерелах інформації. 

         Листом від 20.08.2025 № 1539/01-37/2-25/10120 служба у справах дітей 

обласної державно адміністрації надіслало зазначені матеріали до служб у 

справах дітей районних державних адміністрацій, сільських, селищних  і 

міських рад для розповсюдження інформації серед населення. 

       Департамент освіти і науки обласної державної адміністрації повідомив, 



що фахівці (консультанти) інклюзивно-ресурсних центрів Одещини та 

Одеського обласного ресурсного центру підтримки інклюзивної освіти беруть 

активну участь в навчальних семінарах Громадської організації «Одеська 

обласна організація медико - психолого-педагогічної допомоги «Здорове 

суспільство» та активно співпрацюють з командами раннього втручання в 

рамках Маршруту переходу дитини з програми раннього втручання до 

інклюзивного середовища закладів дошкільної освіти.  

         На офіційному вебсайті Департаменту освіти і науки обласної державної 

адміністрації розміщений логотип Проекту Twinning «Підтримка органів 

влади України в розробці законодавчих та адміністративних засад для 

запровадження системи раннього втручання та реабілітації дітей з 

інвалідністю і дітей, які мають ризик отримати інвалідність» з посиланням на 

онлайн модуль (www.goo.g1/3yy4vv). Матеріали, надані Державною службою 

України у справах дітей, доведені до відома органів управління освітою 

міських, селищних, сільських рад, інклюзивно-ресурсних центрів для 

подальшого користування у своїй роботі, поширення на власних сайтах, серед 

батьків дітей дошкільного віку та фахівців. 

       Інформаційні буклети з "раннього втручання" поширювалися в 69 

медичних установах, що надають медичні послуги дітям до 3-х років, у яких є 

порушення розвитку. Ці буклети містять інформацію про суть раннього 

втручання, його цілі, послуги, які надаються, та групи логопеди, лікарі), що 

допомагають родинам. Їх можна знайти на сайтах лікувально-профілактичних 

закладів міста та області. 

        Матеріали постійно розміщуються на інформаційних джерелах центрів 

(кабінетів/відділів) раннього втручання, а саме: 

Білгород–Дністровська міська громада. Відділення раннього 

втручання дитячого будинку-інтернату.  

        В наявності є буклети, які розповсюджуються в дитячих поліклініках, 

соціальній службі та міському ІРЦ. Посилання: 

https://www.facebook.com/story.php?story_fbid=1161836229280100&id=1000636

12007716&mibextid=wwXIfr&rdid=IhkSPHvyX3eJ0xes# 

 

https://www.facebook.com/story.php?story_fbid=1029064722582146&id=1000643

58842648&mibextid=wwXIfr&rdid=byLIP3PowjZfipIi# 

 

https://www.facebook.com/story.php?story_fbid=589821184090760&id=10009188

6495798&mibextid=wwXIfr&rdid=etKZmQHkwVXSVSFo# 

 

https://www.facebook.com/story.php?story_fbid=1048351980834557&id=1000697

92941818&mibextid=wwXIfr&rdid=fRksaOMvu6rdspIS# 

https://www.facebook.com/story.php?story_fbid=579034901836055&id=10009188

http://www.goo.g1/3yy4vv
https://www.facebook.com/story.php?story_fbid=1161836229280100&id=100063612007716&mibextid=wwXIfr&rdid=IhkSPHvyX3eJ0xes
https://www.facebook.com/story.php?story_fbid=1161836229280100&id=100063612007716&mibextid=wwXIfr&rdid=IhkSPHvyX3eJ0xes
https://www.facebook.com/story.php?story_fbid=1029064722582146&id=100064358842648&mibextid=wwXIfr&rdid=byLIP3PowjZfipIi
https://www.facebook.com/story.php?story_fbid=1029064722582146&id=100064358842648&mibextid=wwXIfr&rdid=byLIP3PowjZfipIi
https://www.facebook.com/story.php?story_fbid=589821184090760&id=100091886495798&mibextid=wwXIfr&rdid=etKZmQHkwVXSVSFo
https://www.facebook.com/story.php?story_fbid=589821184090760&id=100091886495798&mibextid=wwXIfr&rdid=etKZmQHkwVXSVSFo
https://www.facebook.com/story.php?story_fbid=1048351980834557&id=100069792941818&mibextid=wwXIfr&rdid=fRksaOMvu6rdspIS
https://www.facebook.com/story.php?story_fbid=1048351980834557&id=100069792941818&mibextid=wwXIfr&rdid=fRksaOMvu6rdspIS
https://www.facebook.com/story.php?story_fbid=579034901836055&id=100091886495798&mibextid=wwXIfr&rdid=QEZPSn3KlaL6nhjl


6495798&mibextid=wwXIfr&rdid=QEZPSn3KlaL6nhjl# 

https://www.facebook.com/story.php?story_fbid=643099705429574&id=10009188

6495798&mibextid=wwXIfr&rdid=7qhd3qynsr3q49hg# 

 

https://www.facebook.com/story.php?story_fbid=1280206694109719&id=1000636

12007716&mibextid=wwXIfr&rdid=XnOUq1UgWCKvWHqq# 

 

https://www.facebook.com/story.php?story_fbid=589821184090760&id=10009188

6495798&mibextid=wwXIfr&rdid=VvxkYtl1wQnXMPJN# 

 

https://www.facebook.com/story.php?story_fbid=699292316476979&id=10009188

6495798&mibextid=wwXIfr&rdid=e2dAUREn1QCmWUvn# 

 

КЗ ЦНСП «Родина» Подільської міської громади. Відділення денного 

догляду для дітей і осіб з інвалідністю та раннього втручання 

       Для поширення інформації про послугу раннього втручання команда 

фахівців проводить рейди до лікарень, садочків, соціальних служб, ІРЦ. 

Посилання: 

https://www.facebook.com/share/p/19WMjfQNYg/ 

https://www.facebook.com/share/p/172Sn4eRGW/ 

 

Комунальна установа «Центр раннього втручання, соціально-психологічної 

реабілітації дітей та молоді з функціональними обмеженнями» 

Овідіопольської селищної громади 

      Фахівці раннього втручання при потребі надають батькам посібники 

«Якщо у Вашої дитини є  розлади аутистичного спектра», «Потягусі мій 

маленький»,  «Раннє втручання», «Ранній розвиток дитини», «Як 

розвивається малюк від народження до трьох років», «Гра не тільки для 

забави», флаєри «Раннє втручання», «У Вас народилась дитина?». «Карта 

соціальних послуг», «Червоні прапорці». Вищезазначені матеріали було 

розміщено в КУ «Овідіопольський ІРЦ»  КУ Овідіопольський центр ПМСД, 

приватній клініці «Zakaria», закладах дошкільної освіти громади та на 

офіційній сторінці Facebook (https://www.facebook.com/share/1CSK7YqJLd/)/ 

/ 

КНП «Дитяча міська поліклініка № 5» Одеської міської громади 

     Фахівці послуги РВ та педіатри роздавали флаєра (отримані від 

методичного центру) у фойє поліклініки, в реєстратурі, в кабінетах. 

У всіх педіатрів на столі розміщено календарики з посиланням на офіційні 

сторінки центру РВ 

     На педіатричних нарадах  фахівці (ми) розповідали про послугу РВ, 

показання та механізм направлення (2 рази) 

https://www.facebook.com/story.php?story_fbid=579034901836055&id=100091886495798&mibextid=wwXIfr&rdid=QEZPSn3KlaL6nhjl
https://www.facebook.com/story.php?story_fbid=643099705429574&id=100091886495798&mibextid=wwXIfr&rdid=7qhd3qynsr3q49hg
https://www.facebook.com/story.php?story_fbid=643099705429574&id=100091886495798&mibextid=wwXIfr&rdid=7qhd3qynsr3q49hg
https://www.facebook.com/story.php?story_fbid=1280206694109719&id=100063612007716&mibextid=wwXIfr&rdid=XnOUq1UgWCKvWHqq
https://www.facebook.com/story.php?story_fbid=1280206694109719&id=100063612007716&mibextid=wwXIfr&rdid=XnOUq1UgWCKvWHqq
https://www.facebook.com/story.php?story_fbid=589821184090760&id=100091886495798&mibextid=wwXIfr&rdid=VvxkYtl1wQnXMPJN
https://www.facebook.com/story.php?story_fbid=589821184090760&id=100091886495798&mibextid=wwXIfr&rdid=VvxkYtl1wQnXMPJN
https://www.facebook.com/story.php?story_fbid=699292316476979&id=100091886495798&mibextid=wwXIfr&rdid=e2dAUREn1QCmWUvn
https://www.facebook.com/story.php?story_fbid=699292316476979&id=100091886495798&mibextid=wwXIfr&rdid=e2dAUREn1QCmWUvn
https://www.facebook.com/share/p/19WMjfQNYg/
https://www.facebook.com/share/p/172Sn4eRGW/
https://www.facebook.com/share/1CSK7YqJLd/)/


     Фахівці (ми) розробили текст – повідомлення з детальною інформацією що 

таке послуга РВ і як потрапити у послугу, а лікарі-педіатри розмістили 

дописи у своїх батьківських групах. 

     Фахівці розробили пам’ятку: «Що розповідати батькам про послугу РВ», 

роздрукували і надали у кожний педіатричний кабінет. 

КНП «Дитяча міська поліклініка № 2» Одеської міської громади 

      Фахівці проводять зустрічі з педіатрами, неврологами та лікарями ФРМ. 

Спілкуються з колегами з ІРЦ та соціальної служби. Біля реєстратори 

розміщені флаєри з QR кодами з інформацією про послугу РВ та номерами 

телефонів фахівців . Розміщуються пости у Фейсбуці та Instagram. 

 

13. Забезпечення доступності інформаційних матеріалів для осіб з різними ступенями обмеження здатності до спілкування, зокрема під час виборчого та референдного процесу, під 

час оповіщення і евакуації осіб старшого віку і осіб з інвалідністю, батьків дітей, які повернулися з депортації, батьків і дітей на територіях можливих бойових дій і деокупованих 

територіях, про мінну небезпеку і правила поведінки 

1) розміщення 

розроблених за 

погодженням з 

Мінветеранів 

інформаційних 

матеріалів з питань 

ветеранської політики 

на офіційних вебсайтах 

органів державної 

влади та органів 

місцевого 

самоврядування 

Департамент з питань 

цивільного захисту, 

оборонної роботи та 

взаємодії з 

правоохоронними 

органами обласної 

державної 

адміністрації 

Департамент 

соціальної та сімейної 

політики обласної 

державної 

адміністрації   

Відділ з питань 

ветеранської політики 

обласної державної 

адміністрації 

Районні державні 

(військові) 

адміністрації 

Органи місцевого 

самоврядування (за 

згодою) 

01.01.2025   31.12.2026 Виконується.     Матеріали з питань ветеранської політики висвітлені на офіційному веб-

ресурсі обласної державної (військової) адміністрації та сайті Департаменту 

соціальної та сімейної політики обласної державної адміністрації, а також 

надіслані до рай(міськ)управлінь соціального захисту населення області. 

 

Стратегічна ціль: Інформація у аудіовізуальних та друкованих медіа відповідає потребам осіб з обмеженнями повсякденного функціонування 

14. Запровадження державної програми технічного забезпечення програм екранного доступу (screen reader) для осіб з інвалідністю з порушеннями зору та з дислексією, зокрема в 

частині наявності україномовних синтезаторів мовлення 

1) проведення Департамент 01.01.2026  31.12.2026 Не розпочато.      Після надходження до області завдань державної програми технічного 



навчальних семінарів 

та тренінгів для 

користувачів програм 

екранного доступу 

(screen reader), 

включно з синтезаторів 

мовлення 

інструктажами та 

підтримкою 

соціальної та сімейної 

політики обласної 

державної 

адміністрації 

Районні державні 

(військові) 

адміністрації,  

Органи місцевого 

самоврядування (за 

згодою) 

забезпечення програм екранного доступу (screen reader) для осіб з 

інвалідністю з порушеннями зору та з дислексією, зокрема в частині наявності 

україномовних синтезаторів мовлення, Департаментом соціальної та сімейної 

політики обласної державної адміністрації буде доведена інформація та 

проведено відповідне навчання з рай(міськ) управліннями соціального 

захисту населення та територіальними громадами. 

Стратегічна ціль: Усі громадяни мають доступ до електронних публічних послуг 

17. Розроблення комплексних підходів щодо цифровізації сфер життя та публічних послуг 

1) проведення 

навчання працівників 

надавачів 

соціальних послуг з 

питань цифрової 

грамотності 

Департамент 

цифрового розвитку, 

інформаційної 

політики та туризму 

обласної державної 

адміністрації 

Департамент 

соціальної та сімейної 

політики обласної 

державної 

адміністрації 

Районні державні 

(військові) 

адміністрації 

Органи місцевого 

самоврядування (за 

згодою) 

01.01.2025   31.12.2026  Виконується.          З метою підвищення рівня цифрової компетентності та покращення 

показників цифрової трансформації громади посадові особи Департаменту 

праці та соціальної політики Одеської міської ради та працівники 

комунальних установ, які підпорядковані Департаменту, у кількості 26 осіб 

пройшли тестування «Цифрограм для державних службовців» та «Кіберграм» 

на Єдиному державному веб-порталі цифрової освіти «Дія. Освіта» та 

отримали електронні сертифікати. 

        Всі посадові особи управління соціальної політики Південнівської 

міської ради та працівники КЗ «Центр надання соціальних послуг 

Південнівської міської ради Одеського району Одеської області» у кількості 

18 осіб в 2025 році пройшли курс з підвищення цифрових навичок «Безпека в 

цифровому середовищі» на національній онлайн-платформі Дія. Освіта.    

       3 працівники будинків-інтернатів на національній онлайн-платформі Дія. 

Освіта. пройшли навчання на тему: «Кіберграм» на Єдиному державному веб-

порталі цифрової освіти «Дія. Освіта». 

Протягом 2025 року пройшли навчання  з питань цифрової грамотності 

надавачі соціальних послуг: 

Портал Дія. Освіта. - 44 особи 

https://osvita.diia.gov.ua/courses/barrier-free-

literacy?fbclid=IwAR18AZT9jtqy1TJtY3jqkvn0rr_k_J24oXEPCb7_EOijaJat9Cbjt

UUGAFc/ 

Освітня платформа Фонду соціального захисту осіб з інвалідністю - 12 осіб 

https://www.ispf.gov.ua/news/osvitnij-kurs-bezbaryerna-gramotnist 

Навчальний курс державної служби якості освіти -18 осіб 

https://sqe.gov.ua/gromadskosti/bezbariernist/ 

Освітні матеріали Міністерства цифрової трансформації України 

https://thedigital.gov.ua/news/education/iak-stvoryty-bezbaryernyy-prostir-dobirka-

osvitnikh-serialiv-na-diiaosvita/  

Освітній ресурс «Прометеус» - 36 осіб 

https://osvita.diia.gov.ua/courses/barrier-free-literacy?fbclid=IwAR18AZT9jtqy1TJtY3jqkvn0rr_k_J24oXEPCb7_EOijaJat9CbjtUUGAFc
https://osvita.diia.gov.ua/courses/barrier-free-literacy?fbclid=IwAR18AZT9jtqy1TJtY3jqkvn0rr_k_J24oXEPCb7_EOijaJat9CbjtUUGAFc
https://osvita.diia.gov.ua/courses/barrier-free-literacy?fbclid=IwAR18AZT9jtqy1TJtY3jqkvn0rr_k_J24oXEPCb7_EOijaJat9CbjtUUGAFc
https://www.ispf.gov.ua/news/osvitnij-kurs-bezbaryerna-gramotnist
https://sqe.gov.ua/gromadskosti/bezbariernist/
https://thedigital.gov.ua/news/education/iak-stvoryty-bezbaryernyy-prostir-dobirka-osvitnikh-serialiv-na-diiaosvita
https://thedigital.gov.ua/news/education/iak-stvoryty-bezbaryernyy-prostir-dobirka-osvitnikh-serialiv-na-diiaosvita


https://prometheus.org.ua/prometheus-free/zahyst-prav-lyudey-invalidnistyu/ 

заступник директора з організації надання соціальних послуг Одеського 

геріатричного будинку-інтернату, курси на платформі Прометеус «Цифрова 

безпека на персональному рівні», посилання на результат: 

https://apps.prometheus.org.ua/profile/u/Katerina-san/  

та 2 працівники Красносільського дитячого-будинку-інтернату  на порталі Дія. 

Освіта курси на тему: «Базові знання з кібергігієни» та «Основа кібергігієни», 

посилання на результати: 

https://osvita.diia.gov.ua/uploads/certificate/20251229/ER3rGtGgoHvr0q_7BMTx

S1IdqSGgFChf-1767015956.pdf?v=1767015957/ 

https://osvita.diia.gov.ua/uploads/certificate/20251229/5idKlVLoFzxORLmsTxmv

6liQZLAXHmi7-1767011892.pdf?v=1767016194/ 

https://osvita.diia.gov.ua/uploads/certificate/20251229/FBWhjyzZH0VrifLTRjgDD

zU_malhFc-W-1767011892.pdf?v=1767016493/. 

 

2) проведення 

навчання 

працівників закладів 

соціальної 

інфраструктури 

Департамент 

цифрового розвитку, 

інформаційної 

політики та туризму 

обласної державної 

адміністрації 

Департамент 

соціальної та сімейної 

політики обласної 

державної 

адміністрації 

Районні державні 

(військові) 

адміністрації 

Органи місцевого  

самоврядування (за 

згодою) 

 

01.01.2025   

 

31.12.2026 

 

Виконується. 

    Навчання проводяться систематично, участь у них взяли  400  працівників 

закладів соціальної інфраструктури. 

     Найбільш доступною та популярною формою навчання вбачається 

використання освітніх ресурсів порталу «Дія. Освіта», «Прометеус» та інших 

онлайн курсів / тестувань тощо. 

Працівники Центру соціально – психологічної допомоги для внутрішньо 

переміщених осіб та осіб, які постраждали від збройного конфлікту Центру 

соціальних служб Одеської міської ради покращили свої знання та взяли 

участь в таких заходах: 

- онлайн семінар на тему: «Торгівля людьми та трудова експлуатація: 

механізм взаємодії суб’єктів», проведеного Комунальною установою 

Одеської обласної ради «Центр соціальних служб»; 

- тренінг на тему: «Сексуальне насильство над дітьми в інтернеті», 

організований Національною соціальною сервісною службою України 

спільно з громадською організацією «Гідність онлайн»; 

- тренінг на тему: «Культурно-чутливий підхід під час роботи з ромською 

спільнотою: співпраця установ і громадських організацій, специфіка роботи, 

алгоритми взаємодії», проведеного БФ «Вітри Змін»; 

- онлайн семінар на тему: «Інструменти соціальної роботи: методики 

оцінки потреб та роботи з сім’ями», проведеного Комунальною установою 

Одеської обласної ради «Центр соціальних служб»; 

- онлайн семінар на тему: «Безпека дитини», проведеного Комунальною 

установою Одеської обласної ради «Центр соціальних служб» спільно з 

відділом методичного центру раннього втручання; 

- вебінар на тему: «Особливості комунікації працівників і працівниць системи 

соціального захисту з вразливими верствами населення». Захід відбувся у 

https://prometheus.org.ua/prometheus-free/zahyst-prav-lyudey-invalidnistyu/
https://apps.prometheus.org.ua/profile/u/Katerina-san
https://osvita.diia.gov.ua/uploads/certificate/20251229/ER3rGtGgoHvr0q_7BMTxS1IdqSGgFChf-1767015956.pdf?v=1767015957
https://osvita.diia.gov.ua/uploads/certificate/20251229/ER3rGtGgoHvr0q_7BMTxS1IdqSGgFChf-1767015956.pdf?v=1767015957
https://osvita.diia.gov.ua/uploads/certificate/20251229/5idKlVLoFzxORLmsTxmv6liQZLAXHmi7-1767011892.pdf?v=1767016194
https://osvita.diia.gov.ua/uploads/certificate/20251229/5idKlVLoFzxORLmsTxmv6liQZLAXHmi7-1767011892.pdf?v=1767016194
https://osvita.diia.gov.ua/uploads/certificate/20251229/FBWhjyzZH0VrifLTRjgDDzU_malhFc-W-1767011892.pdf?v=1767016493
https://osvita.diia.gov.ua/uploads/certificate/20251229/FBWhjyzZH0VrifLTRjgDDzU_malhFc-W-1767011892.pdf?v=1767016493


межах реалізації проєкту «Підтримка спроможності системи соціального 

захисту населення щодо реєстрації внутрішньо переміщених осіб» за 

підтримки Управління Верховного комісара ООН у справах біженців; 

- тренінг на тему: «Культурно-чутливий підхід під час роботи з ромською 

спільнотою. Співпраця державних установ і громадських організацій. 

Специфіка роботи, алгоритми взаємодії»; 

- онлайн-тренінг «Коли війна всередині: глибинна комунікація між 

військовими і цивільними після повернення: ПТСР, конфлікти, адаптація в 

родині, колективі та робочому середовищі»; 

- онлайн семінар на тему: «Підтримане проживання: інструмент соціальної 

інтеграції осіб із вразливих груп населення»; 

- онлайн-тренінг «Як допомогти родині пройти шлях від невідомості до 

повернення: полон, «безвісті зниклі», втрата...», проведений ВГО 

«Міжнародна асоціація психологів та тренерів-експертів» спільно з 

Тренінговим центром Наталії Сабліної; 

- тренінг для менеджменту МТП: "МТП сьогодні і завтра: стратегія, сталість і 

гідне завершення", проведеного за підтримки ГО "Десяте квітня". 

Щорічно педагогічні працівники Комунальної установи «Центр 

реабілітації осіб з вадами психофізичного розвитку» проходять курси 

підвищення кваліфікації. Медичні працівники установи приймають участь у 

тренінгах, конференціях та інших заходах в рамках безперервного 

професійного розвитку. Крім цього, медичні та педагогічні працівники 

установи 1 раз на 5 років проходять атестацію. 

Водночас підвищення кваліфікації педагогічних працівників в КУ 

«ЦРОВПР» 26 березня 2025 року відповідно до Положення про атестацію 

педагогічних працівників, затвердженого наказом Міністерства освіти і 

науки України від 09 вересня 2022 року №805 (зі змінами  і доповненнями), 

було проведено щорічну атестацію. 

Рішенням атестаційної комісії І рівня КУ «Центр реабілітації з вадами 

психофізичного розвитку» від 26 березня 2025 року присвоєно: 

– Кваліфікаційну категорію «спеціаліст вищої категорії» підтверджено 4-м 

педагогічним працівникам; 

– Кваліфікаційну категорію «спеціаліст першої категорії» присвоєно 7-ми 

педагогічним працівникам; 

– Кваліфікаційну категорію «спеціаліст другої категорії» присвоєно 3-м 

педагогічним працівникам; 

– Кваліфікаційну категорію «спеціаліст» присвоєно 2-м педагогічним 

працівникам; 

– Педагогічне звання «старший учитель (вчитель)» 2-м педагогічним 

працівникам. 

У червні-травні Рішенням атестаційної комісії І рівня Установи 



присвоєно Кваліфікаційну категорію «спеціаліст» ще   2-м педагогічним 

працівникам. 

У серпні Державною реабілітаційною установою «Центр комплексної 

реабілітації для дітей з інвалідністю «Мрія» Міністерства соціальної 

політики України був проведений курс навчання в онлайн режимі щодо 

підвищення кваліфікації педагогічних працівників Установи, по закінченню 

якого 59 осіб отримали відповідні сертифікати. 

У Міжгалузевому центрі охорони праці та промислової безпеки за 9 

місяців 2025 року пройшли навчання 9 працівників КУ «ЦРОВПР», а саме: 

– у І півріччі 2025 року згідно з графіком пройшли навчання за напрямками: 

охорона праці – 2 особи, пожежна безпека – 2 особи, електробезпека – 1 

особа; 

– у вересні поточного року згідно графіку пройшли навчання за напрямами 

охорона праці – 2 особи, пожежна безпека – 1 особа, електробезпека – 1 

особа.  

Вчитель-реабілітолог у квітні 2025 року пройшов спеціалізований 

семінар «Прикладна анатомія опорно-рухового апарату для масажистів, 

моделювання стану м’язів». 

Фахівці Центру взяли участь у заняттях з підвищення кваліфікації 

цільового призначення у сфері цивільного захисту керівника і першого 

заступника керівника із складанням онлайн іспитів у Навчально-

методичному центрі ЦЗ та безпеки життєдіяльності Державної служби 

України з НС 07-09 квітня 2025 року. Крім цього фахівці відділу кадрів 

установи брали  участь у наступних вебінарах: 

– 08.04.2025 «Відпустки – 2025: права, тривалість, розрахунок і звітність»; 

– 12.04.2025 «Військовозобов’язані в кадрах: приймаємо, увільняємо, 

звільняємо правильно». 

Також з метою підвищення кваліфікації та надання якісних послуг 

працівники Комунальних установ «Територіальний центр соціального 

обслуговування (надання соціальних послуг) районних м. Одеси» прийняли 

участь у таких заходах: 

– тренінг «Ведення випадку як ключова технологія соціальної роботи з 

сім’ями з дітьми: від профілактики до реінтеграції»; 

– онлайн тренінг «Про що мовчать у родинах ветеранів. Як говорити про 

складне: ампутування, розлучення, залежність, суїцид»; 

– вебінар «Лікарняні та декретні: новації, призначення, рахунок і звітність»; 

– онлайн тренінг «З фронту до родини: як знайти спільну мову після 

пережитого, подолати мовчання, роздратування та непорозуміння»; 

– «Підготовка соціальних робітників з питань надання соціальної послуги 

супроводу під час інклюзивного навчання»; 

– «З фронту до родини: як знайти спільну мову після пережитого, подолати 



мовчання, роздратування та непорозуміння»; 

– «Соціальний супровід як інструмент забезпечення сталого добробуту сімей 

з дітьми в громадах»; 

– «Сім’я на лінії фронту: підтримка дружин, батьків та дітей військових – як 

говорити з дитиною, коли батьки на війні» на платформі Тренінгового 

центру Наталії Сабліної; 

– «Використання та підбір допоміжних засобів реабілітації»; 

– «Комунікація з людьми з інвалідністю»; 

– «Комунікація з ветеранами»; 

– навчання ризикам, пов’язаним з вибухонебезпечними предметами. 

Запобігання нещасним випадкам; 

- ознайомлення з активними програмами зайнятості, в тому числі 

оперативного надання послуг вразливим верствам населення, та обговорення 

шляхів їх реалізації; 

Фахівці Центру соціальних служб Одеської міської ради у звітному 

періоді пройшли наступні тренінги та навчання на тему: 

– «Як уникнути та протидіяти гендерно – зумовленому насильству. Розвіяння 

міфів»; 

– Арт-терапія «Мої емоції». 

Для працівників Центру соціально-психологічної допомоги для 

внутрішньо переміщених осіб та осіб, які постраждали від збройного 

конфлікту проведено семінари на тему: 

– «Аналіз Закону України «Про внесення змін до Закону України "Про 

соціальні послуги" щодо удосконалення надання соціальних послуг»; 

– «Організація надання соціальних послуг для ВПО». 

У Міжнародний день протидії булінгу фахівцями Центру проведено 

семінар-практикум для психологів та фахівців із соціальної роботи з метою 

підвищення обізнаності про поширену проблему булінгу та сприяння 

зусиллям, спрямованим на його запобігання. 

До Міжнародного дня боротьби за права людей з інвалідністю семінар-

практикум для фахівців соціальної сфери «Особливості надання соціальної 

допомоги літнім людям (за програмою «основи догляду за людьми літнього 

віку», яка реалізується за підтримки ООН); 

Година безбар’єрності на тему: «Ознайомлення з цінностями через 

вивчення Довідника безбар’єрності – Мова поваги» з працівниками Центру 

соціально-психологічної допомоги для внутрішньо-переміщених осіб та осіб, 

які постраждали від збройного конфлікту Центру соціальних служб Одеської 

міської ради. 

У день захисту людей похилого віку методичний семінар для психологів 

та фахівців соціальної роботи «Особливості надання соціальних послуг 

особам з інвалідністю». 



Також, у звітному періоді працівники Центру соціально – психологічної 

допомоги для внутрішньо переміщених осіб та осіб, які постраждали від 

збройного конфлікту Центру соціальних служб Одеської міської ради 

покращили свої знання та взяли участь в таких заходах: 

– онлайн семінар на тему: «Торгівля людьми та трудова експлуатація: 

механізм взаємодії суб’єктів», проведеного Комунальною установою 

Одеської обласної ради «Центр соціальних служб»; 

– тренінг на тему: «Сексуальне насильство над дітьми в інтернеті», 

організований Національною соціальною сервісною службою України 

спільно з громадською організацією «Гідність онлайн»; 

– тренінг на тему: «Культурно-чутливий підхід під час роботи з ромською 

спільнотою: співпраця установ і громадських організацій, специфіка роботи, 

алгоритми взаємодії», проведеного «БФ Вітри Змін»; 

– онлайн семінар на тему: «Інструменти соціальної роботи: методики оцінки 

потреб та роботи з сім’ями», проведеного Комунальною установою Одеської 

обласної ради «Центр соціальних служб»; 

– онлайн семінар на тему: «Безпека дитини», проведеного Комунальною 

установою Одеської обласної ради «Центр соціальних служб» спільно з 

відділом методичного центру раннього втручання; 

– вебінар на тему: «Особливості комунікації працівників і працівниць 

системи соціального захисту з вразливими верствами населення». Захід 

відбувся у межах реалізації проєкту «Підтримка спроможності системи 

соціального захисту населення щодо реєстрації внутрішньо переміщених 

осіб» за підтримки Управління Верховного комісара ООН у справах 

біженців; 

– тренінг на тему: «Культурно-чутливий підхід під час роботи з ромською 

спільнотою. Співпраця державних установ і громадських організацій. 

Специфіка роботи, алгоритми взаємодії»; 

– онлайн-тренінг «Коли війна всередині: глибинна комунікація між 

військовими і цивільними після повернення: ПТСР, конфлікти, адаптація в 

родині, колективі та робочому середовищі»; 

– онлайн семінар на тему: «Підтримане проживання: інструмент соціальної 

інтеграції осіб із вразливих груп населення»; 

– онлайн-тренінг «Як допомогти родині пройти шлях від невідомості до 

повернення: полон, «безвісті зниклі», втрата...», проведений ВГО 

«Міжнародна асоціація психологів та тренерів-експертів» спільно з 

Тренінговим центром Наталії Сабліної; 

  – тренінг для менеджменту МТП: «МТП сьогодні і завтра: стратегія, 

сталість і гідне завершення», проведеного за підтримки громадської 

організації «Десяте квітня». 

Напрям 4. Суспільна та громадянська безбар’єрність 



Стратегічна ціль: Різні суспільні групи користуються рівними правами та можливостями для залучення в процес ухвалення рішень та громадської участі 

22. Розвиток практики організації органами державної влади, органами місцевого самоврядування публічних консультацій та інших форм діалогу із залученням всіх суспільних 

груп 

1) забезпечення 

проведення суспільно-

політичних та 

культурних заходів за 

участі ветеранів війни 

та різних груп 

населення, 

спрямованих на 

впровадження 

практики ведення 

діалогу (медіації) 

Департамент 

культури, 

національностей, 

релігій та охорони 

об’єктів культурної 

спадщини 

обласної державної 

адміністрації 

Відділ з питань 

ветеранської політики 

обласної державної 

адміністрації 

Районні державні 

(військові) 

адміністрації 

Органи місцевого 

самоврядування (за 

згодою) 

 

01.01.2025   

 

31.12.2026 

     

Виконується. 

      В області здійснюють свою діяльність в ветеранській сфері         30 

благодійних фондів та 60 громадських організацій, які проводять суспільно-

політичні та культурні заходи за участі ветеранів війни та різних груп 

населення, спрямовані на впровадження практики ведення діалогу (медіації). 

     За участі ветеранів війни та різних груп населення в громадах проводяться 

суспільно-політичні та культурні заходи, зокрема: 

- щорічний забіг до Дня Незалежності; 

- благодійні концерти до Дня українського добровольця; 

- меморіальні заходи. 

2) сприяння участі 

дітей та молоді, у тому 

числі дітей та молоді з 

інвалідністю, дітей та 

молоді з числа 

внутрішньо 

переміщених осіб, у 

суспільному житті, 

зокрема шляхом участі 

у діяльності 

молодіжних 

консультативно-

дорадчих органів, 

громадських об’єднань 

Департамент 

соціальної та сімейної 

політики обласної 

державної 

адміністрації 

Департамент освіти і 

науки обласної 

державної 

адміністрації 

Служба у справах 

дітей обласної 

державної 

адміністрації 

Управління фізичної 

культури та спорту 

обласної державної 

адміністрації 

Районні державні 

(військові) 

адміністрації 

 

01.01.2025   

 

31.12.2026 

 

Виконується. 

        В області надається сприяння участі дітей та молоді, у тому числі дітей та 

молоді з інвалідністю, дітей та молоді з числа внутрішньо переміщених осіб, у 

суспільному житті, зокрема шляхом участі у діяльності молодіжних 

консультативно-дорадчих органів, громадських об’єднань. 

      У громадах області діти та молодь, у тому числі молодь з інвалідністю, 

діти з числа внутрішньо переміщених осіб, приймають участь у суспільному 

житті, зокрема шляхом участі у заходах фізичного та патріотичного 

виховання. 



Органи місцевого 

самоврядування (за 

згодою) 

Стратегічна ціль: Суспільне прийняття, взаємоповага та згуртованість посилюють соціальний капітал у територіальних громадах 

26. Проведення просвітницьких кампаній щодо підвищення рівня толерантності, недискримінації, розуміння комунікації і коректної мови спілкування 

2) проведення 

інформаційної кампанії 

щодо переваг 

соціальної 

згуртованості в громаді 

Департамент 

соціальної та сімейної 

політики обласної 

державної 

адміністрації 

Районні державні 

(військові) 

адміністрації 

Органи місцевого 

самоврядування (за 

згодою) 

 

01.01.2025 

 

31.12.2025 

 

Виконується. 

      25 лютого 2025 року проведено онлайн семінар на тему «Дотримання прав 

людини та протидія дискримінації, зокрема за етнічною ознакою, запобігання 

проявам нетерпимості»                      (95 учасників). Під час семінару 

обговорили основні принципи захисту прав людини у соціальній сфері, 

механізм запобігання дискримінації та проявам нетерпимості в громадах, 

роль соціальних працівників у формуванні толерантного суспільства; 

      07 березня 2025 року проведено онлайн семінар на тему «Сучасні підходи 

до надання якісних соціальних послуг особам з інвалідністю» (91 учасник). 

      В Одеській області затверджено Комплексну програму запобігання та 

протидії домашньому насильству і насильству за ознакою статі, забезпечення 

гендерної рівності, протидії торгівлі людьми на період до 2026 року. 

       З 25 листопада по 10 грудня 2025 році в Одеській області була проведена  

Всеукраїнська акція «16 днів проти насильства». 

       У виконавчих комітетах сільських, селищних, міських рад були проведені 

засідання круглих столів (91 од.) з суб’єктами, що здійснюють заходи у сфері 

запобігання та протидії домашньому насильству за участю керівників 

структурних підрозділів дотичних до проблем домашнього насильства. Під 

час засідань обговорені питання протидії домашньому та узгоджені спільні 

заходи до проведення Всеукраїнської акції «16 днів проти насильства». 

       На офіційних сайтах територіальних громад районів, обласних 

департаментах, соціальних мережах Telegram, Facebook та Іsnstagram, центрах 

надання адміністративних послуг (ЦНАПах) розміщена інформація про 

проведення у районах заходів у рамках щорічної Всеукраїнської акції «16 днів 

проти насильства» та висвітлені важливі матеріали акції: 

https://www.facebook.com/share/p/1CvuU6hcDF/ 

https://www.facebook.com/share/p/1CvuU6hcDF/ 

https://www.instagram.com/p/DC4OG9kIwPV/ 

https://www.instagram.com/p/DC68O59oktr/  

https://www.facebook.com/share/v/tQz9e5vcCtTwvNSH/ 

https://www.facebook.com/share/v/tQz9e5vcCtTwvNSH/  

https://www.facebook.com/share/v/tQz9e5vcCtTwvNSH/ ;  

https://www.facebook.com/share/p/znXCWQzw8uwXuBk9/  

https://www.facebook.com/share/v/qpaKcja3jw8fV4Cb/  

https://www.facebook.com/share/p/SjbA5YrBWCQmjYbc/  

https://www.facebook.com/share/v/aC1cq5FHSFPbvZ9Q/  

https://www.facebook.com/share/p/giDJn2depFwTNLEZ/ 



     Проведені методичні семінари працівниками відділу з питань надання 

соціальних послуг, розвитку альтернативних форм виховання та правового 

забезпечення Центру соціальних служб Одеської міської ради: 

- 15.06.2025 - «Особливості надання соціальних послуг особам з 

інвалідністю» (66 учасників); 

- 10.06.2025 - «Умови тимчасового розміщення та підтримка деяких категорій 

осіб з інвалідністю та громадян похилого віку, які перебувають у складних 

життєвих обставинах, з числа громадян зі статусом ВПО» (54 учасника); 

- 17.06.2025 - «Техніка спілкування з літніми людьми та особами з 

інвалідністю, які мають сплески агресії, при надання соціальних послуг, 

соціально-психологічної допомоги та підтримки» (57 учасників); 

- 14.05.2025 - «Міжнародні вимоги до реалізації потреб і правового статусу 

людей літнього віку, в тому числі осіб з інвалідністю» (67 учасників; 

- 05.05.2025 -  назва: «Забезпечення психологічної стабільності фахівців 

соціальної сфери при наданні допомоги літнім людям, в тому числі особам з 

інвалідністю» . 

      За участю представників Теплодарської міської ради та громадськості 

відбулася робоча зустріч з директором ГО «Одеський інститут соціальних 

технологій» та ГО «Центр соціального партнерства в рамках проєкту 

«Впровадження інструментів народовладдя в практику місцевого 

самоврядування» 

      Центром соціальних служб Одеської міської ради постійно здійснюється 

інформаційно-просвітницька діяльність шляхом розміщення інформації на 

інформаційних стендів на всіх підрозділах Центру та інформаційних 

публікацій на офіційній сторінці у Facebook. Впродовж звітного періоду було 

здійснено 148 публікацій. На базі Центру соціально – психологічної допомоги 

для внутрішньо переміщених осіб та осіб, які постраждали від збройного 

конфлікту Центру соціальних служб Одеської міської ради організовано та 

проведено чотири тренінги для дорослих отримувачів соціальних послуг 

відповідно до програми «Дружина ветерана» 

     Година безбар’єрності на тему: «Ознайомлення з цінностями через 

вивчення Довідника безбар’єрності – Мова поваги» з отримувачами 

соціальних послуг (дорослі та діти) та працівниками Центру соціально-

психологічної допомоги для внутрішньо-переміщених осіб та осіб, які 

постраждали від збройного конфлікту Центру соціальних служб Одеської 

міської ради. 

      Фахівці із соціальної роботи Центру соціальних служб Саф’янівської 

сільської ради протягом 9 місяців 2025 року проводили заходи серед 

мешканців громади з питань підвищення соціальної активності, згуртованості 

в громаді.  

      Чорноморським міським центром соціальних служб проведено протягом 9 



місяців 2025 року наступні заходи для виконання даного завдання: тренінгова 

робота в рамках груп психологічної підтримки «Бути у ресурсі», «Альянс: 

допомога ветеранам», літня міська акція «Молодь у місті – молодь для міста», 

спортивні змагання «Повір у себе» та інші, всього проведено 42 заходи, якими 

охоплено 916 осіб. 

      Подільським міським центром соціальних служб проведено групові 

заходи для сімей СЖО на теми: 

- Ідентичність та толерантність; 

- Соціальна рівність та соціальна справедливість; 

- Інклюзивність в суспільстві. 

     Групу з соціальної згуртованості та громадської безпеки створено у 

Бессарабській територіальній громаді. 

     Чорноморським міським центром соціальних служб проведена тренінгова 

робота у групах психологічної підтримки «Бути у ресурсі», «Альянс: 

допомога ветеранам», літня міська акція «Молодь в місті – молодь для міста». 

3) забезпечення 

проведення 

комунікаційної роботи 

в громадах щодо 

підтримки чоловіків та 

жінок після 

завершення військової 

служби 

Департамент 

соціальної та сімейної 

політики обласної 

державної 

адміністрації 

Відділ з питань 

ветеранської політики 

обласної державної 

адміністрації 

Районні державні 

(військові) 

адміністрації 

Органи місцевого 

самоврядування (за 

згодою) 

 

01.01.2025   

 

31.12.2026 

 

Виконується. 

      Здійснюється силами 69 фахівців із супроводу ветеранів, працівниками  

центрів життєстійкості (Курісовська, Куяльницька, Піщанська сільські 

територіальні громади, Одеська міська територіальна громада), 9-ти 

ветеранських просторів, центрами соціальних служб, структурними 

підрозділами соціального захисту населення та з питань ветеранської 

політики 91 територіальної громади області. 

Комунальна установа «Сервісний офіс «Хаб Ветеран» у межах своєї 

діяльності організовувала та провела низку психологічних і комунікаційних 

заходів, спрямованих на підтримку чоловіків та жінок, які завершили службу. 

Метою заходів було забезпечення ефективної комунікації щодо потреб 

Ветеранів та сприяння їхній соціальній адаптації після повернення до 

цивільного життя. Особлива увага приділялася підвищенню обізнаності 

місцевих мешканців, представників органів влади та соціальних служб про 

важливість психологічної підтримки, створення дружнього середовища для 

Ветеранів, а також формуванню позитивного сприяння їхнього досвіду. 

У рамках реалізованих заходів було проведено: 

- групові та індивідуальні зустрічі з психологами; 

- тренінги з розвитку комунікаційних навичок; 

- інформаційні сесії у громаді; 

-  круглі столи з представниками місцевого самоврядування, ветеранських 

організацій та соціальних служб; 

Такі ініціативи сприяють зміцненню взаєморозуміння між Ветеранами та 

громади, підвищенню рівня соціальної згуртованості та побудові системної 

підтримки Ветеранів на місцевому рівні. 

У звітному періоді проведено наступні заходи: посилання на розміщення 

інформації про заходи, події, інформаційно-роз’яснювальну інформацію 



стосовно ветеранської політики, тощо:  

– «Одеса відкриває двері доступності!» 

https://www.facebook.com/share/p/1BJaBFrRYN/; 

– «🇺🇦 Кава з Ветераном» https://www.facebook.com/share/v/1BSUia6sDp/; 

– «Запрошення чоловіків на практичне заняття» 

https://www.facebook.com/share/p/1EcG9Gvy2a/; 

– Добро об’єднує» https://www.facebook.com/share/p/17QmTF8RRB/; 

– «🇺🇦 Кава з Ветераном» https://www.facebook.com/share/p/1H7XJ6YVnJ/; 

– З Днем Військово-Морських Сил України» 

https://www.facebook.com/share/p/1CKTw5yeJ1/; 

– «В Одесі тривають Тижні Добрих Справ – Одеса» 

https://www.facebook.com/share/p/1CvQpvuPDk/; 

– «Спортивна реабілітація та соціалізація через фехтування» 

https://www.facebook.com/share/p/1EW2kb6gdj/; 

– «Кава з Ветераном!» https://www.facebook.com/share/p/1BTLpXVH5f/; 

– Команда Одеського обласного центру зайнятості на «Каві з 

ветераном»» https://www.facebook.com/share/p/16rj8Boq5z/; 

– «Хаб Ветеран Одеса чекаємо на вас кожну суботу»  

https://www.facebook.com/share/p/1BYEJRz1DM/ 

– «Кава з Ветераном у Хаб Ветеран Одеса — разом навіть під 

обстрілами» https://www.facebook.com/share/p/1ACAz8sBxW/; 

– «ЗАПРОШУЄМО ЧОЛОВІКІВ НА ЗУСТРІЧ З ПСИХОЛОГОМ» 

https://www.facebook.com/share/p/1CneZWvUR7/; 

– Розвиваємо Ветеранську політику разом» 

https://www.facebook.com/share/p/1CiF84z13K; 

– Кава з Ветераном – разом сильніші» 

https://www.facebook.com/share/p/19GsG5j8MP; 

– «Сьогодні "Хаб Ветеран" разом із Побратимами відвідали відкрите 

тренування з УШУ на інклюзивному пляжі 11» 

https://www.facebook.com/share/p/1EVmMz59pq; 

– «Вихідні з користю» https://www.facebook.com/share/p/1ZnQVsxbmQ; 

– «🇺🇦 Кава з Ветераном – запрошуємо!» 

https://www.facebook.com/share/p/1CcJVaUycQ; 

– «Запрошуємо на нейрокорекційну реабілітацію по відновленню 

функцій мозку післяконтузій та акубаротравм.» 

https://www.facebook.com/share/p/1DQp9rBYzY; 

– «Турнір для ветеранів та військових!» 

https://www.facebook.com/share/p/19dRJahTs9; 

– «Кава з Ветераном – особлива зустріч, яка об’єднує» 

https://www.facebook.com/share/p/1Cc2rDAn8M; 

– «Друга частина «Кави з Ветераном» продовжилась у кінному клубі 

https://www.facebook.com/share/p/1BJaBFrRYN/
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«Аріон» https://www.facebook.com/share/v/1B6xcBwWK7; 

– «Сьогодні вшановуємо пам’ять Захисників і Захисниць України» 

https://www.facebook.com/share/p/16ydccYY8t/; 

– «СИЛА ДУХУ ПОДІЛЛЯ – ЗАПРОШУЄМО ДО УЧАСТІ!» 

https://www.facebook.com/share/p/1CfmvbK1A9/; 

– «Виїзна Кава з Ветераном — 1 серпня!» 

https://www.facebook.com/share/p/19gmVrGxwH/; 

– «Запрошуємо до участі в опитуванні!» 

https://www.facebook.com/share/p/1H94xZmkRW/; 

– «Виїзна Кава з Ветераном — це завжди про атмосферу, драйв і 

єдність!» https://www.facebook.com/share/p/1CW4cZbTYa/; 

– «Сьогодні хлопці, які пройшли війну, провели день, який став 

справжнім перезавантаженням.» 

https://www.facebook.com/share/p/19fk5vKN2w/; 

– «Дякуємо, що були з нами та розділили цей активний ранок!» 

https://www.facebook.com/share/p/175HrouxzN/; 

– «Ще один енергійний і натхненний день позаду!» 

https://www.facebook.com/share/v/17BndUoaLF/; 

– «Лобові долі — «пульт керування» нашим мозоком» 

https://www.facebook.com/share/p/175FdZVMkF/; 

– «Виїзна Кава з Ветераном» 

https://www.facebook.com/share/v/171DfzRDXd/; 

– «Виїзна Кава з Ветераном» 

https://www.facebook.com/share/v/171DfzRDXd/; 

– «Волейбол + море + сонце = ідеальний ранок! У ритмі енергії та драйву 

ми відсвяткували День молоді!» 

https://www.facebook.com/share/p/1Ei7A1qHp3/; 

– «Наш щосуботній захід пройшов яскраво, енергійно та з купою 

позитиву» https://www.facebook.com/share/v/1J8ehUQfoK/; 

– «Свято для дітей «МОРЕ ДРУЗІВ» на 11-й станції Великого Фонтану» 

https://www.facebook.com/share/p/1CyMnDJMsx/; 

– Запрошуємо на Каву з Ветераном!» 

https://www.facebook.com/share/p/17KnvjFkP7/; 

– «Репост заходу» https://www.facebook.com/share/p/1BPvjuuZeh/; 

– «Кава з Ветераном – знову разом!» 

https://www.facebook.com/share/p/175fyZEwvy/; 

– «Суботній ретрит: рибалка, смак та щирі зустрічі!» 

https://www.facebook.com/share/v/1GboYvsEXQ/; 

– «Кава з Ветераном» https://www.facebook.com/share/p/1CSV9v5q4L/; 

– «Нейрокорекційні заняття для ветеранів» 

https://www.facebook.com/share/p/1EYUense75/; 
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– «КРУГЛИЙ СТІЛ: ЗАХИСТ ПРАВ ЗАХИСНИКІВ УКРАЇНИ ТА 

ЇХНІХ РОДИН» https://www.facebook.com/share/p/173n1RLYSP/; 

– «Чемпіонат України з морських багатоборств та веслування на ялах» 

https://www.facebook.com/share/p/16mqerK4wV/; 

– «Ми прийняли участь у відкритті штабу видачі технічних засобів 

реабілітації.» https://www.facebook.com/share/p/16rmVUCC2G/; 

– «Кава з Ветераном — це не просто захід, це про Ветеранів.» 

https://www.facebook.com/share/p/1CwF3NpUud/; 

– «Нейрокорекційні заняття для Ветеранів 🚨 — це простір відновлення 

та розвитку» https://www.facebook.com/share/p/15iWCAynNs/; 

– «Вчора на Біржовій площі ми зібралися на акцію пам’яті загиблих 

Героїв» https://www.facebook.com/share/p/19VZN9vs2J/; 

– «Сьогодні Потьомкінські сходи стали частиною великого свята» 

https://www.facebook.com/share/p/1BCUE7Y7GZ/; 

– «У цю п’ятницю відбудеться виїзний захід, присвячений вшануванню 

пам’яті загиблих Захисників та Захисниць України» 

https://www.facebook.com/share/p/19kuhGdbC3/; 

– «Якщо ти військовослужбовець, Ветеран чи людина з інвалідністю 

внаслідок війни — долучайся до дружньої команди» 

https://www.facebook.com/share/p/14NBb4Ngfvs/; 

– «Вдячні за плідну співпрацю та допомогу нашим Побратимам. Разом 

ми сила!» https://www.facebook.com/share/p/1C4W6EdG64/; 

– «29 серпня – День пам’яті Захисників і Захисниць України» 

https://www.facebook.com/share/p/1LBzh2EG9v/; 

– «Одеса сьогодні святкує День міста!» 

https://www.facebook.com/share/p/19xw75gd4Y/; 

– «Сьогодні Одеса зустріла свій День міста зі стягом над площею — 

прапором рідної Одеси та бойовими знаменами різних родів військ. 

https://www.facebook.com/share/p/1BKiuy1xJ7/; 

– «Виїзна кава з Ветераном» 

https://www.facebook.com/share/p/1GLzHdiQzh/; 

– «Скелелазіння» https://www.facebook.com/share/p/15vgL5LDBi/; 

– «Завдяки ініціативі Управління фізичної культури і спорту Одеської 

міської ради спільно з КУ «Сервісний офіс «Хаб Ветеран» відбулася перша 

сесія іпотерапії для ветеранів.» 

https://www.facebook.com/share/p/1CA4PTnB6j/; 

– «Підтримуй, допомагай, будь поруч: розпочато четвертий етап відбору 

фахівців із супроводу ветеранів та ветеранок» 

https://www.facebook.com/share/p/1A8N7YCdC9/; 

– «Кава з Ветераном» https://www.facebook.com/share/v/1Y4RkEPV7Y/; 

– «Україна на Regata Storica у Венеції!» 
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https://www.facebook.com/share/p/1BRH4qs6sp/; 

– «Кава з Ветераном - інформативна зустріч, можливість отримати цінні 

відповіді на найважливіші питання» 

https://www.facebook.com/share/p/1B9pTXywLX/; 

– «9 вересня Хаб Ветеран зустрів гостей — представників КМЄС» 

https://www.facebook.com/share/p/1BMn9Z5AY3/; 

– «Коли кілька організацій об’єднують свої зусилля, а свідомий бізнес 

надає підтримку — народжуються події, які залишають теплі спогади» 

https://www.facebook.com/share/p/177CgyAamk/; 

– «Заняття з відновлення після легкої черепно-мозкової травми контузії – 

активація нейропластичності мозку» 

https://www.facebook.com/share/p/1GKZfJjwes/; 

– «Розпочали зустріч із хвилини мовчання та молитви» 

https://www.facebook.com/share/p/174vHehYfz/; 

– «З кожним заняттям ми робимо крок ближче до відновлення. 

- «Наші зустрічі спрямовані на підтримку Ветеранів та Ветеранок після 

легкої ЧМТ та контузії» https://www.facebook.com/share/p/1BeMt5LsDv/; 

– «Сьогодні Хаб Ветеран став частиною неймовірної події!» 

https://www.facebook.com/share/p/1ZJkJykEJf/; 

Управлінням з питань соціальної підтримки ветеранів Департаменту 

розміщена наступна інформація про спектр послуг для ветеранів війни: 

– «Стартує другий етап відбору фахівців із супроводу ветеранів» 

(https://omr.gov.ua/ua/news/242276); 

– «Ветеранів запрошують до участі у безкоштовній програмі зі 

спортивної адаптації» (https://omr.gov.ua/ua/news/242292); 

– «Ветерани і члени їхніх родин можуть отримати грант на розвиток 

бізнесу» (https://omr.gov.ua/ua/news/242346); 

– «У мобільному застосунку «Дія» запущено окремий розділ послуг під 

назвою «Ветеран Pro»; 

– «Безкоштовне навчання для ветеранів та членів їхніх родин: 

можливості та умови» (https://omr.gov.ua/ua/news/242376); 

– «В Одесі осіб з інвалідністю забезпечують протезно-ортопедичними 

виробами» (https://omr.gov.ua/ua/news/242428); 

– «ДСНС України запрошує осіб з досвідом військової служби на 

вакантні посади» (https://omr.gov.ua/ua/news/242500); 

– «Кіберспортивний турнір для ветеранів та ветеранок: реєстрація» 

(https://omr.gov.ua/ua/news/242501); 

– «Запрошуємо ветеранів прийняти участь в проєкті «Кар’єра в 

логістиці» (https://www.facebook.com/share/p/16gCH1m7gC/); 

– «Сила духу Поділля»: запрошуємо Захисників та їхні родини до участі 

у змаганнях» 
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 (https://www.facebook.com/share/p/172Dd2viLm/); 

– «Стартує третій етап відбору фахівців із супроводу ветеранів та 

ветеранок» (https://www.facebook.com/share/p/175cqeb3rA/); 

– «Безкоштовне навчання керуванню авто для ветеранів:             як 

подати заявку в Одесі» (https://omr.gov.ua/ua/news/242668); 

– «Корисні можливості для ветеранів та їхніх родин» 

(https://www.facebook.com/share/p/1BMZYyFRid/); 

– «Стартує реєстрація на всеукраїнський інклюзивний гольф-турнір до 

Дня Захисників і Захисниць України» 

(https://www.facebook.com/share/p/1AqS1ksRVy/); 

– «Ветеранів та ветеранок запрошують взяти участь в опитуванні щодо 

якості медпослуг»  

(https://omr.gov.ua/ua/news/243090/); 

– «Кросфіт як інструмент реабілітації: «Ігри Ветеранів» 

відкривають нові можливості»  

(https://www.facebook.com/share/p/1GnWGUoAZq/); 

– «Ветеранів запрошують на безоплатний курс «Пекар» 

(https://www.facebook.com/share/p/17DgrNPv43/). 

      Крім цього у звітному періоді на базі Центру соціально – психологічної 

допомоги для внутрішньо переміщених осіб та осіб, які постраждали від 

збройного конфлікту Центру соціальних служб Одеської міської ради 

організовано та проведено чотири тренінги для дорослих отримувачів 

соціальних послуг відповідно до програми «Дружина ветерана». 

      Спеціалістами відділу  персоніфікованого обліку пільгових категорій та 

ветеранської політики Департаменту соціальної, сімейної політики та 

охорони здоров’я Подільської  міської ради    розроблена дорожня карта для 

ветеранів війни та військовослужбовців.  На особистому прийомі детально 

пояснюються права, обов’язки та алгоритм дій  військовослужбовців у разі 

отримання поранення, травми чи захворювання. Також, надається 

інформація стосовно дії веб-сторінки «Є-ветеран», з наданням посилання на 

неї. 

       Спеціалістами відділу  персоніфікованого обліку пільгових категорій та 

ветеранської політики Департаменту соціальної, сімейної політики та 

охорони здоров’я Подільської  міської ради  розроблена дорожня карта для 

ветеранів війни та військовослужбовців.  На особистому прийомі детально 

пояснюються права, обов’язки та алгоритм дій  військовослужбовців у разі 

отримання поранення, травми чи захворювання. Також, надається 

інформація стосовно дії веб-сторінки «Є-ветеран», з наданням посилання на 

неї. 

.         Протягом звітного періоду на офіційному сайті громади та у соціальній 

мережі Фейсбук висвітлено наступні статті :  
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- «Люди з інвалідністю, дані про яких внесені до ЄІССС, можуть 

оформити онлайн-відстрочку в «Резерв+»; 

- «Безкоштовне протезування кінцівок та засоби реабілітації для 

військових та цивільних. Як працює державна програма»; 

-  «Уряд розширив можливості для військових отримати високо 

функціональні протези»; 

- «Як Захисникам і Захисницям отримати безоплатну правничу 

допомогу?»; 

-  «Держава компенсуватиме ветеранам війни частину оренди житла. 

Мінветеранів впровадило додаткову підтримку для Захисників та Захисниць»; 

- «Що не варто казати жінці, чий чоловік на фронті»; 

- «Особисті кордони ветеранів і ветеранок»; 

- «Нова послуга онлайн: витяг з Єдиного реєстру осіб, зниклих безвісти 

за особливих обставин»; 

- «Є-оселя для ветеранів та ветеранок з числа ВПО»; 

- «Є-відновлення для ветеранів та ветеранок з числа ВПО»; 

- «Як ВЛК формулює причинно-наслідковий зв’язок поранень, травм та 

захворювань військових»; 

- «Як ветеранам і ветеранкам отримати безоплатну юридичну 

підтримку»; 

 «Безоплатні високоспеціалізовані медичні послуги для Ветеранів і 

Ветеранок». 

4) проведення 

гендерно чутливих 

інформаційно- 

просвітницьких заходів 

щодо підтримки 

людей, які 

постраждали від 

домашнього 

насильства 

Департамент 

соціальної та сімейної 

політики обласної 

державної 

адміністрації 

Районні державні 

(військові) 

адміністрації 

Органи місцевого 

самоврядування (за 

згодою) 

01.01.2025   31.12.2026 Виконується.       15.05.2025 Департаментом соціальної та сімейної політики обласної 

державної адміністрації та за участі «Коаліції 1325 Одещина» проведено захід 

в рамках Всеукраїнської кампанії на підтримку постраждалих від 

сексуального насильства, пов’язаного з конфліктом на тему: «Об’єднанні, 

щоб підтримати». 

      19.06.2025 за ініціативою Урядової уповноваженої з питань гендерної 

рівності, ГО «Культура демократії» у партнерстві з Українським жіночим 

фондом відбулося засідання круглого столу на тему: «Обізнаність заради 

захисту. СНПК в Україні: виклики, відповіді, дії. 

5) організація та 

проведення культурно-

мистецьких заходів для 

різних категорій 

населення з 

урахуванням політики 

безбар’єрності та 

недискримінації 

Департамент 

соціальної та сімейної 

політики обласної 

державної 

адміністрації 

01.01.2025   31.12.2026 Виконується.      Структурні підрозділи соціального захисту населення районних державних 

(військових) адміністрацій, сільських, селищних, міських рад області 

долучались до організації 302 заходів, організованих  з урахуванням політики 

безбар’єрності та недискримінації. 

В межах здійснення парламентського контролю за додержанням 

конституційних прав і свобод людини і громадянина 18 червня 2025 року був 

здійснений робочий візит Представника Уповноваженого Верховної ради 

України з прав людини  в Одеській області Марії Попової у Вилківську 



міську територіальну громаду у Вилківському міському будинку культури 

за адресою: вул. Різдвяна, 11, м. Вилкове. 

За звітний період в Ренійській міській територіальній громаді  проведено 

12 культурно-мистецьких заходів, задіяно –2089  осіб: 

15.05.2025 - культурно-мистецький захід «Візерунки свободи» (180 

учасників); 

20.05.2025 - відкрита розмова «Голоси, які варто почути» (8 учасників); 

23.05.2025 - засідання жіночого клубу «Берегиня». Тема - «Сімейне тепло в 

долонях Берегині» (18 учасників); 

10.06.2025 – захід, присвячений інклюзії, рівним можливостям та 

універсальній мові мистецтва на тему «Мистецтво без меж: кожен має право 

творити» (12 учасників); 

11.06.2025 – в рамках Південноукраїнського форуму національних спільнот 

візит до села Котловина делегації в складі представників Ради національних 

спільнот України на чолі з головою Ради та Послом Миру Ашотом 

Аванесяном, представників з м. Ізмаїл на чолі з Головою представництва Ради 

національних спільнот України в Бессарабії, ректором Ізмаїльського 

державного гуманітарного університету Ярославом Кічуком та керівниками 

Молодіжної Ради національних спільнот. Під час візиту гості ознайомилися з 

історією села, відвідавши музей, де були представлені експозиції, присвячені 

побуту, традиціям культурній спадщині та історії с. Котловина. Для делегації 

в  Будинку культури проведена невелика концертна програма. Участь в заході 

взяли різні категорії населення (60 учасників). 

14.07.2025 - тематичний захід, присвячений історичному шляху формування 

української державності та осмисленню її духовних і культурних засад. Захід 

проведено за участю працівників Ізмаїльського районного відділу пробації 

№3, суб’єктів пробації, колективу КЗ «Публічна бібліотека» Ренійської 

міської ради; 

23.07.2025 - локальний сторітелінг «Рені: подорож у часі» за участю молоді на 

базі КЗ «Публічна бібліотека»;  

06.08.2025 - зустріч між молоддю та старшими людьми «Мости поколінь» на 

базі КЗ «Публічна бібліотека»; 

28.08.2025 - лекція-презентація «Забуті традиції та звичаї народів Бессарабії», 

підготовлена ОЦНК та проведена на базі КЗ «Публічна бібліотека»; 

31.08.2025 - арт-майстерня «Мрій, малюй, носи» на свіжому повітрі за участю 

молоді та осіб з інвалідністю. 

01.10.2025 Тематична зустріч «Осінь життя — пора золота» в будинку 

культури села Новосільське. Захід проведено з урахуванням принципів 

доступності та інклюзивності, що забезпечило комфортну участь людей 

похилого віку та сприяло їхній соціальній залученості. 

04.10.2025  Творчий вечір Людмили Ангельчєвої «Мелодія моєї душі» в 



будинку культури села Котловина. Захід проведено з дотриманням принципів 

відкритості та рівного доступу, щоб кожен охочий міг без перешкод 

долучитися до культурної події. 

10.10.2025Засідання жіночого клубу Берегиня до Всесвітнього дня психічного 

здоров’я 

«Берегині душевного здоров’я» в будинку культури села Котловина. 

19.10. 2025Урочистий концерт до Дня хліба в будинку культури села 

Новосільське. Ця подія була організована з акцентом на інклюзивність та 

безбар'єрність, забезпечуючи рівний доступ та залучення для всіх жителів. 

Метою було збереження національних традицій та культурне єднання 

односельців.  

02.11.2025 - в місті Рені проведено благодійний фестиваль «Єдність в 

різноманітті». Фестиваль розпочався з колоритної ходи колективів, що 

пройшли центральними вулицями міста до мультинаціональної культурної 

резиденції «Danube HQ» (парк «Перемога»), у супроводі військового 

духового оркестру Збройних Сил України з міста Одеса. Учасники фестивалю 

створили справжню атмосферу натхнення, гордості й національної єдності. 

Захід об’єднав людей, що належать до різних категорій.  

09.11.2025 Літературно-музичний вечір «Ми даруємо людям добро» у с. 

Долинське. Захід присвячено Дню працівників культури та майстрів 

народного мистецтва, з особливою увагою до вшанування ветеранів праці. 

Було створено максимально комфортні умови для участі літніх гостей, що 

підкреслює реалізацію принципів безбар'єрності та поваги до старшого 

покоління. 

21.11.2025 У с. Плавні відбулося масштабне святкування Дня села. Програма 

була насиченою і включала Літургію, частування, лотерею та святковий 

концерт. Багатоформатність та відкритий характер заходу гарантували 

всебічну участь мешканців, забезпечуючи максимальну інклюзивність 

незалежно від віку чи можливостей. 

 

6) забезпечення 

проведення заходів 

щодо вшанування 

пам’яті Захисників та 

Захисниць України 

Департамент 

культури, 

національностей, 

релігій та охорони 

об’єктів культурної 

спадщини 

обласної державної 

адміністрації 

Відділ з питань 

ветеранської політики 

обласної державної 

01.01.2025   31.12.2026 Виконується.       В усіх територіальних громадах області проводяться меморіальні заходи 

щодо вшанування пам’яті Захисників та Захисниць України. 



адміністрації 

Районні державні 

(військові) 

адміністрації 

Органи місцевого 

самоврядування (за 

згодою) 

27. Розвиток культури громадської активності, волонтерства, взаємодопомоги та співпраці для покращення умов життя у спільнотах між жителями територіальних громад 

1) проведення 

інформаційно- 

просвітницької 

кампанії щодо 

соціальної 

згуртованості в громаді 

Департамент 

соціальної та сімейної 

політики обласної 

державної 

адміністрації 

Департамент 

цифрового розвитку, 

інформаційної 

політики та туризму 

обласної державної 

адміністрації 

Районні державні 

(військові) 

адміністрації 

Органи місцевого 

самоврядування (за  

згодою 

01.01.2025   31.12.2026 Виконується.         З метою соціальної згуртованості в громадах та з нагоди Міжнародного 

дня людей з інвалідністю та Міжнародного дня волонтера розпорядженням 

голови (начальника) обласної державної (військової) адміністрації від 

01.12.2025 № 1313/А-2025 «Про нагородження заохочувальними відзнаками 

Одеської обласної  державної (військової) адміністрації  Почесні грамоти та 

Подяки обласної державної (військової) адміністрації отримали 4 особи.              

      22.12.2025 Департаментом соціальної та сімейної політики обласної 

державної адміністрації проведено онлайн нараду за участю заступників голів 

та керівників структурних підрозділі соціального захисту населення 

сільських, селищних та міських рад області на тему: «Розбудова мережі 

центрів життєстійкості в громадах області». (понад 100 учасників). 

Посилання: 

https://dssp.od.gov.ua/2025/12/provedeno-onlajn-naradu-na-temu-rozbudova-

merezhi-czentriv-zhyttyestijkosti-v-gromadah-oblasti/ 

    Найбільш ефективною формою соціального згуртування населення є  

реалізація завдань всеукраїнської програми психічного здоров’я  «Ти Як?». 

До уваги населення запропоновано 11,45 тис. матеріалів, розмішених на 

офіційних сайтах сільських, селищних, міських рад та на сторінках їх 

структурних підрозділів у соціальних мережах. 

    За участю представників Теплодарської міської ради та громадськості 

відбулася робоча зустріч з директором ГО «Одеський інститут соціальних 

технологій» та ГО «Центр соціального партнерства в рамках проєкту 

«Впровадження інструментів народовладдя в практику місцевого 

самоврядування» 

Центром соціальних служб Одеської міської ради проведено методичні 

семінари працівниками відділу з питань надання соціальних послуг, 

розвитку альтернативних форм виховання та правового забезпечення, а 

саме: 

– «Особливості надання соціальних послуг особам з інвалідністю» 

– «Умови тимчасового розміщення та підтримка деяких категорій осіб з 

інвалідністю та громадян похилого віку, які перебувають у складних 

життєвих обставинах, з числа громадян зі статусом ВПО»; 

– «Техніка спілкування з літніми людьми та особами з інвалідністю, які 

https://dssp.od.gov.ua/2025/12/provedeno-onlajn-naradu-na-temu-rozbudova-merezhi-czentriv-zhyttyestijkosti-v-gromadah-oblasti/
https://dssp.od.gov.ua/2025/12/provedeno-onlajn-naradu-na-temu-rozbudova-merezhi-czentriv-zhyttyestijkosti-v-gromadah-oblasti/


мають сплески агресії, при надання соціальних послуг, соціально-

психологічної допомоги та підтримки»; 

– «Міжнародні вимоги до реалізації потреб і правового статусу людей 

літнього віку, в тому числі осіб з інвалідністю»; 

– «Забезпечення психологічної стабільності фахівців соціальної сфери при 

наданні допомоги літнім людям, в тому числі особам з інвалідністю». 

Крім того, проведено годину безбар’єрності на тему: «Ознайомлення з 

цінностями через вивчення Довідника безбар’єрності – Мова поваги» з 

отримувачами соціальних послуг (дорослі та діти) та працівниками Центру 

соціально-психологічної допомоги для внутрішньо-переміщених осіб та осіб, 

які постраждали від збройного конфлікту Центру соціальних служб Одеської 

міської ради. 

Також, з метою створенню згуртованої та дружньої громади в Центрі 

соціально – психологічної допомоги для внутрішньо переміщених осіб та 

осіб, які постраждали від збройного конфлікту Центру соціальних служб 

Одеської міської ради проводились наступні заходи: 

– Бесіда з дітьми отримувачів соціальних послуг на тему: «Сексуальне 

дорослішання» до Міжнародного дня боротьби з сексуальним насильством в 

умовах конфлікту https://www.facebook.com/share/p/1FGe2sz4e3/; 

– Інформаційна сесія з представниками сектору профорієнтації та 

психологічної підтримки Одеської філії Одеського ОЦЗ, на тему: «Послуги 

ДСЗ. Активні програми зайнятості (проф. навчання, ваучер, грантові 

програми)» Проведення профдіагностичного тестування 

https://www.facebook.com/share/p/1GEtGgCvjQ/; 

– Майстер клас «Мистецтво мандалотерапії» для дітей та дорослих за участю 

представника громадської організації «Горєніє» 

https://www.facebook.com/share/p/1EBXpcneUB/; 

– Лекція для дітей та дорослих отримувачів соціальних послуг на тему: 

«Безбар’єрність – обізнаність та толерантність» 

https://www.facebook.com/share/p/1MquQv6W1u/; 

– Бесіда з дітьми отримувачів соціальних послуг на теми: «Права та обов’язки 

дітей», «Куди звертатись у життєвих ситуаціях»; міні гра 

«Дозволено/заборонено» до Дня молоді в 

Україні https://www.facebook.com/share/1EWmNAsmUD/. 

– Практичне заняття з нейрографіки проведено представниками МГО 

HEKS/EPER. У групах учасники створюють спільну нейрографіку на тему 

"Наше спільне майбутнє" https://www.facebook.com/share/p/19kyJK79jw/; 

– Тренінгове заняття з дітьми отримувачів соціальних послуг на тему: «Як 

підтримати ментальне здоров’я під час війни»; 

– Тренінгове заняття з отримувачами соціальних послуг на тему: 

«Профілактика тривожності та попередження стресових станів»; 

https://www.facebook.com/share/p/1FGe2sz4e3/
https://www.facebook.com/share/p/1GEtGgCvjQ/
https://www.facebook.com/share/p/1EBXpcneUB/
https://www.facebook.com/share/p/1MquQv6W1u/
https://www.facebook.com/share/1EWmNAsmUD/
https://www.facebook.com/share/p/19kyJK79jw/


– Бесіда з дітьми отримувачів соціальних послуг «Безпечний Інтернет»; 

– Творчий майстер-клас «Підкова на щастя» за участю МГО HEKS/EPER та 

Центру підтримки для жінок та дівчат «Рука Допомоги»; 

– Гра з дітьми отримувачів соціальних послуг «Коло» на тему: «Насильство, 

як захиститись»; 

– Лекція для дорослих отримувачів соціальних послуг на тему: 

«Безбар’єрність: коли зручно всім без винятку»; 

– Лекція для дорослих отримувачів соціальних послуг на тему: 

– «Діти не для продажу: де може чекати небезпека та як захиститись?»; 

– Лекція для дорослих отримувачів соціальних послуг на тему: «Діти 

говорять: насилля – це….»; 

– Тренінг для дітей та дорослих отримувачів соціальних послуг на тему: 

«Правила дорожнього руху» до Міжнародного дня світлофора». 

– Гра для дітей «Скарбничка комплементів» (Тиждень добрих справ); 

– Бесіда з дітьми «Дитина має право» до Дня Конституції України в 

Комунальній установі Одеської обласної бібліотеки для дітей. 

     Всього протягом року проведено понад 500 заходів в рамках 

інформаційної кампанії із кількістю учасників понад 26,0 тис. осіб. 

3) проведення заходів 

на 

державному та 

регіональному рівні 

для громадян, зокрема 

осіб з інвалідністю та 

внутрішньо 

переміщених осіб, 

спрямованих на 

підвищення рівня їх 

поінформованості про 

сутність держави, 

демократії та 

верховенства права, їх 

права та обов’язки, 

розвиток критичного 

мислення та 

медіаграмотності 

Департамент 

соціальної та сімейної 

політики обласної 

державної 

адміністрації 

Департамент 

культури, 

національностей, 

релігій та охорони 

об’єктів культурної 

спадщини обласної 

державної 

адміністрації 

Департамент 

цифрового розвитку, 

інформаційної 

політики та туризму 

обласної  державної 

адміністрації 

Районні державні 

(військові) 

адміністрації 

Органи місцевого 

 

01.01.2025   

 

31.12.2026 

   

Виконується. 

    03.07.2025 взято участь в онлайн семінарі на тему: «Пенсії для осіб з 

інвалідністю: умови призначення, обчислення розмірів та додаткові гарантії, 

який проводився Громадською організацією інвалідів «правозахисна спілка 

інвалідів» в рамках просвітницького проєкту «Пенсія та соціальні виплати». 

     У заході прийняли участь понад 300 фахівців Пенсійного фонду України, 

ГО «Національна асоціація спинальників України» структурних підрозділів 

соціального захисту населення сільських селищних і міських громад. 



самоврядування (за   

згодою) 

28. Розвиток публічної інфраструктури для соціального залучення та громадської активності (соціальні клуби, паркові зони, коворкінги, центри громадської участі, ветеранські 

простори, бібліотеки тощо) 

1) визначення місця 

для соціального 

нетворкінгу і 

створення умов для 

доступності (хаби, 

соціальні клуби, 

ветеранські простори 

тощо) 

Департамент 

соціальної та сімейної 

політики обласної 

державної 

адміністрації 

Департамент 

культури, 

національностей, 

релігій та охорони 

об’єктів культурної 

спадщини 

обласної державної 

адміністрації 

Відділ з питань 

ветеранської політики 

обласної державної 

адміністрації 

Районні державні 

(військові) 

адміністрації 

Органи місцевого 

самоврядування (за 

згодою) 

 

 

01.01.2025   

 

31.12.2026 

 

Виконується. 

       Соціальні простори відповідного призначення створені на базі: центрів 

життєстійкості, ветеранських просторів, зручні умови надаються  9 центрами 

соціальних служб, 12 територіальних центрів соціального обслуговування 

(надання соціальних послуг, 50 центрами надання соціальних послуг,  

структурними підрозділами соціального захисту населення та з питань 

ветеранської політики 91 територіальної громади області. 

З метою підвищення освіченості ветеранів війни щодо соціальних, 

медичних та інших послуг, в Центрі надання адміністративних послуг за 

адресою вул. Косовська, 2 Д, функціонують ветеранський простір 

Комунальна установа «Сервісний офіс «Хаб Ветеран» та Єдине вікно 

ветерана, в яких розміщуються плакати, буклети, флаєри з інформацією, яка 

корисна ветеранам війни та їх родинам.  

У період з 01.01.2025 по 01.09.2025 через «Єдине вікно Ветерана» 

надано 8500 послуг з інформування, консультування зазначеній категорії 

осіб з різних питань. 

Дистанційне інформування ветеранів війни та членів їх родин 

відбувається за допомогою спеціально створених для ветеранської 

спільноти месенджерів. 

Також, в офіційному телеграм каналі КУ «Сервісний офіс «Хаб 

Ветеран» «Ветеран Одеси», який працює в інтерактивному режимі 

«питання – відповідь», розміщується оперативна інформація, яка за для 

доступності розподілена в тому числі за наступними розділами: 

 «Реабілітація», «Психологічна допомога», «Міські програми», «Право 

ветерана», «Пільги. Статуси» тощо: https://t.me/veteran_odesa. 

Інформаційна підтримка цільової категорії відбувається також на 

офіційному сайті Одеської міської ради, фейсбук-сторінці Департаменту 

праці та соціальної політики, телеграм-каналах управління з питань 

соціальної підтримки ветеранів Департаменту «Підтримка сімей загиблих 

Захисників і Захисниць», «Підтримка Захисників і Захисниць»: 

– https://t.me/+XUuQ35hSRwdhZmZi; 

– https://t.me/+-o1Jc4veYpMxOTI6. 

Ветеранська спільнота активно залучається до активних видів спорту, 

серед яких більярд, гольф, веслування, фрідайвінг, йога, фехтування, 

стрільба з луку настільний теніс, таїландській бокс, тощо. 

Для оперативності інформування ветеранської спільноти щодо 

проведення тренувань, розкладу змагань тощо створений та успішно 

функціонує телеграм канал «Адаптивний/ветеранський спорт» 

https://t.me/veteran_odesa
https://t.me/+XUuQ35hSRwdhZmZi
https://t.me/+-o1Jc4veYpMxOTI6


https://t.me/adaptivesportOD. 

У територіальних центрах соціального обслуговування (надання 

соціальних послуг) м. Одеса створено розгалужену систему клубів 

активного довголіття за інтересами для людей похилого віку «Університет 

третього віку». Підопічні клубу приймають участь в іграх в шахи, 

скандинавська хода, хорові співи, малювання, гавайські танці, дихальна 

гімнастика, гра в дартс та настільний теніс. 

Крім цього, студенти «Університету третього віку» навчаються 

новітнім технологіям та гаджетам, які отримують практичні навички роботи 

на смартфоні, продовжують знайомство з найуживанішими мобільними 

додатками. 

Наразі для проходження навчання соціальними партнерами визначено: 

– бібліотеку імені Б.Е. Багрицького, які щотижня будуть навчати 

студентів новітнім технологіям та гаджетам.  

– приватне акціонерне товариство «вищий навчальний заклад 

«Міжрегіональна академія управління персоналом». 

Рішенням Південнівської міської ради від 06.03.2025 року при КЗ 

«Центр надання соціальних послуг Південнівської міської ради Одеського 

району Одеської області» створено відділення «Ветеранський простір» з 3 

штатними одиницями: завідувач відділенням, психолог, фахівець із 

супроводу ветеранів війни та демобілізованих осіб (станом на 01.07.2025 - 3 

вакансії). 

Рішенням Південівської міської ради від 24.07.2025р. №2323-VIII «Про 

включення до Переліку другого типу об’єкту нерухомого майна 

Південнівської міської ради Одеського району Одеської області на укладання 

договору оренди на нежитлові приміщення 7/6, розташовані за адресою: 

Одеська область, Одеський район, м. Південне, вул. Шевченка Т.Г., будинок 

7»  надано дозвіл Фонду комунального майна Південнівської міської ради на 

укладання договору оренди з КЗ "Центр надання соціальних послуг 

Південнівської міської ради Одеського району Одеської області" на групу 

нежитлових приміщень без проведення аукціону загальною площею 70,3 

кв.м.. 

При КУ «Центр надання соціальних послуг Теплодарської міської ради 

Одеського району Одеської області»  відділення  « Ветеранський простір 

ХАБ» 

Стратегічна ціль: Для кожної людини доступні послуги, зокрема соціальні, освітні, медичні, комунальні, транспортні, фінансові, правничі, безпекові, правозахисні, цивільного 

захисту, адміністративні, архівні, медіа тощо 

29. Розроблення нормативно-правових актів та здійснення заходів із забезпечення доступності соціальних, освітніх, комунальних, транспортних, фінансових, правничих, 

безпекових, правозахисних послуг, послуг охорони здоровʼя, цивільного захисту, адміністративних, архівних, медіа та інших послуг 

1) забезпечення рівних 

прав і свобод у сфері 

Департамент 

соціальної та сімейної 

 

01.01.2025   

 

31.12.2026 

 

Виконується. 

З метою забезпечення доступності, сприятливих умов життєдіяльності, 

вільного пересування та безперешкодного користування транспортними 

https://t.me/adaptivesportOD


індивідуальної 

мобільності, 

моніторинг 

надання послуги  

«соціального таксі» 

політики обласної 

державної 

адміністрації 

Районні державні 

(військові) 

адміністрації 

Органи місцевого 

самоврядування (за    

згодою) 

послугами особам з інвалідністю рішенням Виконавчого комітету Одеської 

міської ради від  

26 вересня 2024 року створено в м. Одесі службу «Соціальне таксі». 

Станом на 19.09.2025 територіальними центрами прийнято 1829 заявок, з 

них опрацьовано 1245 замовлень, послугами служби «Соціальне таксі» 

скористались 326 осіб. 

В Куяльницькій та Кодимській ТГ надають послугу «соціальне таксі» 

для перевезення осіб з інвалідністю, дітей з інвалідністю, осіб похилого віку 

та інших маломобільних груп населення, які потребують допомоги в 

пересуванні. з початку 2025 року послугою скористались70 осіб.  

https://kodyma-mr.gov.ua/komunalna-ustanova-centr-nadannya-socialnih-

poslug-15-54-17-11-11-2024/ 

Послуга надається й мешканцям Окнянської територіальної громади. 

Рішенням Південнівської міської ради від 06.03.2025 року № 2094-VIII 

затверджена цільова Програма «Соціальне таксі» на 2025 рік та від 06.03.2025 

року № 2095-VIII затверджений Порядок надання послуги з перевезення 

людей з обмеженими фізичними можливостями та відшкодування витрат за 

послуги з перевезення осіб з інвалідністю спеціалізованим автомобільним 

транспортом «Соціальне таксі». При КЗ «Центр надання соціальних послуг 

Південнівської міської ради Одеського району Одеської області» 

організовано диспетчерську службу, станом на 01.09.2025 року з місцевого 

бюджету фінансування не здійснювалось 

В Теплодарській міській громаді наявні два автобуси на маршруті 

Теплодар-Одеса для перевезення осіб похилого віку та осіб з інвалідністю. 

В Роздільнянській ТГ надається послуга «соціальне таксі». 

Послуга "Соціальне таксі" надається для перевезення осіб з інвалідністю, 

дітей з інвалідністю, осіб похилого віку та інших маломобільних груп 

населення, які потребують допомоги в пересуванні.  

У м. Одесі запроваджено 4 автобусних маршрути, що на безкоштовних 

засадах обслуговають громадян соціальновразливих категорій, та 

прилаштовані до потреб осівб з інвалідністю. 

       У Іванівській, Раухівській селищних, Петровірівській сільській громадах 

діє Проєкт «Послуга соціальний автобус», для пільгової категорії населення 

забезпечує безкоштовний проїзд.  

Забезпечено можливість пільговиї категорій населення безкоштовно 

користуватись транспортом. 

30. Включення питань доступності, інклюзії та безбар’єрності в програми навчання органів державної влади та органів місцевого самоврядування, державних службовців та 

посадових осіб місцевого самоврядування, надавачів послуг 

1) проведення 

навчальних 

програм / курсів / 

Департамент 

соціальної та сімейної 

політики обласної 

 

01.01.2025   

 

31.12.2026 

 

Виконується. 

       Відповідно до Типового положення про республіканський Автономної 

Республіки Крим, обласний, Київський та Севастопольський міський центр 

соціальних служб, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 

https://kodyma-mr.gov.ua/komunalna-ustanova-centr-nadannya-socialnih-poslug-15-54-17-11-11-2024/
https://kodyma-mr.gov.ua/komunalna-ustanova-centr-nadannya-socialnih-poslug-15-54-17-11-11-2024/


тренінгів для надавачів 

послуг (наприклад: 

правила спілкування, 

толерантність, чутлива 

мова, 

клієнтоорієнтованість, 

навички взаємодії, 

організація 

безбар’єрного 

простору тощо) 

державної 

адміністрації 

Департамент 

морегосподарського 

комплексу, 

транспортної 

інфраструктури та 

зв’язку обласної 

державної 

адміністрації 

Департамент охорони 

здоров'я обласної 

державної 

адміністрації 

Районні державні 

(військові) 

адміністрації 

Органи місцевого 

самоврядування (за  

згодою) 

01.06.2020 № 479 „Деякі питання діяльності центрів соціальних служб  (зі 

змінами) визначено, що метою діяльності регіонального центру є організація 

навчальних заходів з питань соціальної роботи. 

     Комунальною установою Одеської обласної ради «Центр соціальних 

служб»  протягом І півріччя 2025 року відповідно до наказу Міністерства 

соціальної політики від 15.03.2021 № 131 «Про затвердження Типової 

програми навчання фізичних осіб, які надають соціальні послуги з догляду 

без здійснення підприємницької діяльності»,  було проведено 6 навчань для 

фізичних осіб, які надають соціальні послуги з догляду без здійснення 

підприємницької діяльності на професійній основі, якими охоплено 49 осіб. 

За результатами навчання всі особи отримали довідки та можуть надавати 

соціальні послуги. 

    У травні - серпні 2025 року Комунальною установою Одеської обласної 

ради «Центр соціальних служб»  було проведено виїзні тренінги на базі 

Березівської, Подільської, Роздільнянської та Болградської районних 

державних адміністрацій на тему: «Комплексна підтримка осіб та сімей у 

складних життєвих обставинах - роль фахівця із соціальної роботи». Під час 

тренінгів було розглянуто такі питання : етичні засади роботи соціального 

працівника з сім’ями, які опинилися у складних життєвих обставинах, 

особливості проведення роботи з ветеранами війни та демобілізованими 

особами та членами їх сімей (особливості психологічного консультування при 

тяжких втратах та деструктивні прояви горювання). Зазначеними тренінгами 

охоплено 86 осіб, які отримали відповідні довідки про проходження навчання.  

     13.06.2025 Комунальною установою Одеської обласної ради «Центр 

соціальних служб»  проведено онлайн семінар для фахівців центрів 

соціальних служб, центрів надання соціальних послуг, територіальних громад 

на тему: «Основи неконфліктного спілкування в соціальній сфері», яким 

охоплено 70 осіб. 

     Спеціалістами управління економіки Ізмаїльської міської ради 

Ізмаїльського району Одеської області пройдено освітній серіал «Безбар'єрна 

грамотність». Міські автобусні перевізники:             (ПП «Ізмаїл 

Євротрансавто»,  ПП «Вімс-Ізмаїл», ПП «Дунайтехтранс», БМП «Олімп», 

ФОП Задуров Р.В.) проінформовані щодо необхідності проходження освітніх 

серіалів «Безбар'єрна грамотність», «Ґендерна рівність та соціальна інклюзія в 

комунікаціях» на платформі Дія. Освіта. 

Департаментом праці та соціальної політики Одеської міської ради 

02.04.2025 проведено робочу нараду з надавачами соціальних послуг 

недержавного сектору з питань внесення відомостей до Реєстру надавачів та 

отримувачів соціальних послуг. У нараді взяли участь представники 

депутатського корпусу та 25 громадських і благодійних організацій.  

Представників громадських та благодійних організацій, присутніх на 



нараді, ознайомлено з Критеріями діяльності надавачів соціальних послуг, 

затверджених Постановою Кабінету Міністрів України від 03.03.2020 №185, 

та переліком документів, необхідних для внесення відомостей до Реєстру, 

який визначений Постановою Кабінету Міністрів України №99 від 27.01.2021 

«Про Реєстр надавачів та отримувачів соціальних послуг». 

       Наприкінці зустрічі відбувся конструктивний діалог між владою та 

громадськістю щодо роблем, які виникають під час діяльності, та шляхів 

виходу.  

       Працівники КУ «Центр надання соціальних послуг» Теплодарської міської 

ради Одеського району Одеської області ознайомилися з відео лекцією «Коли 

можеш комуні кувати без бар’єрів». 

2) забезпечення 

організації та надання 

соціальної послуги 

медіації з урахуванням 

потреб осіб / сімей 

Департамент 

соціальної та сімейної 

політики обласної 

державної 

адміністрації 

Районні державні 

(військові) 

адміністрації 

Органи місцевого 

самоврядування (за 

згодою) 

 

 01.01.2025   

 

31.12.2026 

 

Виконується. 

     Спеціалістами Центру соціальних служб Одеської міської ради 8 особам 

послугу медіації  надано екстрено (кризово). 

       За рішенням піклувальної ради Департаменту праці та соціальної 

політики Одеської міської ради забезпечено: 

- соціальний супровід 11 сімей (осіб), які перебувають у складних життєвих 

обставинах; 

- надання притулку 15 особам. 

       Фахівці  Центру соціальних служб Чорноморської міської ради  , які 

пройшли навчання для надання даної послуги, надали фахову допомогу 3 

особам. 

       Медіаторам у територіальних громадах Подільського району  найчастіше 

доводиться зустрічатися з справами у сімейних відносинах. Станом на 

19.09.2025 року надано 55 послуг медіації, як правило під час домашнього 

насильства. 

7) залучення 

організацій 

громадянського 

суспільства на 

конкурсній основі до 

проведення тренінгів, 

семінарів та 

роз’яснювальної 

роботи щодо надання 

та отримання 

публічних послуг для 

всіх суспільних груп 

Департамент 

соціальної та сімейної 

політики обласної 

державної 

адміністрації 

Районні державні 

(військові) 

адміністрації 

Органи місцевого 

самоврядування (за  

згодою) 

 

01.01.2025 

 

31.12.2025 

 

Виконується. 

    Механізм надання фінансової підтримки інститутам громадянського 

суспільства передбачений Порядком проведення конкурсу з визначення 

програм (проєктів, заходів), розроблених інститутами громадянського 

суспільства, для виконання (реалізації) яких надається фінансова підтримка, 

затвердженого постановою КМУ від 12.10.2011 № 1049 (далі – Порядок). 

     Порядок встановлює процедуру організації та проведення конкурсу  з 

визначення програм (проєктів, заходів), розроблених інститутами 

громадянського суспільства, для виконання (реалізації) яких надається 

фінансова підтримка (далі – конкурс) за рахунок коштів державного і 

місцевого бюджетів. 

      Дія цього Порядку поширюється на передбачені законом  та рішеннями 

органів місцевого самоврядування випадки надання фінансової підтримки 

інститутами громадянського суспільства за рахунок бюджетних коштів. 

      У 2025 році зазначений конкурс за кошти обласного бюджету не 

проводився із-за відсутності фінансування.  

       Водночас, згідно з обласною комплексною програмою соціальної 



підтримки населення на 2024 – 2026 роки «Соціальний захист населення в 

Одеській області» у 2024 році в обласному бюджеті передбачені кошти на 

фінансову підтримку громадських організацій на ведення статутної діяльності 

у сумі  451,8 тис. грн. 

       Фінансову підтримку на 01.12.2025 отримала Одеська обласна організація 

ветеранів в сумі 217100,00 грн, Громадська організація «Одеська обласна 

організація Української спілки ветеранів Афганістану (воїнів-

інтернаціоналістів) в сумі 84700,00 грн та Одеська обласна організація 

Всеукраїнської громадської організації інвалідів «Союз Чорнобиль України»  

на суму 150,00 тис. грн.        

31. Розроблення і впровадження системи моніторингу та оцінки доступності та безбар’єрності суспільно значущих послуг та аналізу якості їх надання для різних суспільних груп 

1) забезпечення 

координації з 

партнерами з розвитку 

і 

проектами 

міжнародно- технічної 

допомоги щодо 

здійснення заходів з 

питань суспільної та 

громадянської 

безбарʼєрності в 

рамках цього плану 

заходів 

Департамент 

міжнародного 

співробітництва та 

протоколу обласної 

державної 

адміністрації 

Департамент 

соціальної та сімейної 

політики обласної 

державної 

адміністрації 

Районні державні 

(військові) 

адміністрації 

Органи місцевого 

самоврядування (за 

згодою) 

 

01.01.2025   

 

31.12.2026 

  

Виконується. 

У Березівському районі реалізується Швейцарсько-український проєкт 

DECIDE «Децентралізація для розвитку демократичної освіти», що 

спрямований на підтримку реформ в освіті та процесів децентралізації для 

розвитку в Україні ефективної системи управління освітою. 

     Головна мета проєкту DECIDE – допомогти жителям територіальних 

громад долучитися до демократичного врядування та отримати рівний доступ 

до якісної освіти. 

https://www.facebook.com/share/p/15cfy73K2p/.     

      Любашівська громада співпрацює із ГО «Десяте квітня», яка надає 

фінансову та  правову допомогу в організації надання послуг внутрішньо 

переміщеним особам в тому числі  мало мобільних груп населення 

     У Кодимській громаді здійснюється реалізація на базі КУ «ІРЦ»  

Швейцарсько-українського проєкту DECIDE «Децентралізація для розвитку 

демократичної освіти», що спрямований на підтримку реформ в освіті та 

процесів децентралізації для розвитку в Україні ефективної системи 

управління освітою. 

32. Забезпечення доступності послуг, які надаються через мобільні застосунки та онлайн-платформи, для осіб з обмеженнями повсякденного функціонування 

1) забезпечення 

доступності інформації 

для осіб з різними 

ступенями обмеження 

здатності до 

спілкування під час 

спілкування на гарячій 

лінії обласної 

державної 

(військової) 

адміністрації 

Департамент 

соціальної та сімейної 

політики обласної 

державної 

адміністрації 

 

01.01.2025   

 

31.12.2026 

      

Виконується. 

     В області забезпечено доступність інформації для осіб з різними ступенями 

обмеження здатності до спілкування під час спілкування на гарячій лінії 

обласної державної (військової) адміністрації. Посилання: 

https://oda.od.gov.ua/ua/kontakty 

     На офіційних вебсайтах 91 громади Одеської області розміщено Довідник 

безбар’єрності, розміщеного за посиланням https://bf.in.ua/ 

      За дорученням Мінсоцполітики у 2024 році був проведений моніторинг 

доступності публічних послуг у сфері соціального захисту населення. 

      З метою проведення моніторингового онлайн-анкетування на офіційних 

вебсайтах 7-ми районних державних (військових) адміністрацій та 91-ої 

сільської, селищної і міської ради були розміщені посилання на відповідні 

анкети. Усі структурні підрозділи з питань соціального захисту населення 

https://www.facebook.com/share/p/15cfy73K2p/
https://oda.od.gov.ua/ua/kontakty
https://bf.in.ua/


органів виконавчої влади та органів місцевого самоврядування взяли 

безпосередньо участь в анкетуванні суб’єктів надання публічних послуг. 

     Методичні рекомендації щодо доступності публічних послуг у сфері 

соціального захисту, затверджені наказом Міністерства соціальної політики 

України від 16.03.2024 № 99-Н «Про деякі питання доступності публічних 

послуг у сфері соціального захисту населення» застосовуються у практичній 

роботі із забезпеченням інформаційної безбар’єрності для маломобільних 

груп населення, у тому числі осіб з різними рівнями комунікаційних 

можливостей. 

     Суб’єктам надання публічних послуг рекомендовано вжити додаткових 

заходів, спрямованих на збільшення обсягів бюджетних асигнувань на 

створення безбар’єрних умов надання/одержання публічних послуг, зокрема, 

на викладення інформації у форматах, що забезпечують доступність її 

сприйняття, на відповідну підготовку кадрів, адаптації форм та засобів 

інформаційної активності до вимог маломобільних груп населення, 

облаштування приміщень тощо.- 

      До повноважень Департаменту соціальної та сімейної політики обласної 

державної адміністрації не відноситься питання забезпечення доступності 

інформації для осіб з різними ступенями обмеження здатності до спілкування 

під час спілкування на гарячій лінії обласної державної (військової) 

адміністрації.  

      Водночас, офіційний сайт Департаменту налаштований для спілкування з 

особами з вадами зору і з особами з вадами слуху. Також, вивчення питання 

доступності сайтів районних державних (військових) адміністрації та 

територіальних громад області свідчить про майже повну їх налаштованість 

для спілкування з особами зазначених категорій.  

 

33. Забезпечення врахування прав та інтересів осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп під час евакуації, доступу до укриттів, води та засобів гігієни, отримання послуг 

охорони здоров’я та соціальних послуг в умовах військових дій 

2) врахування прав та 

інтересів осіб з 

інвалідністю та інших 

маломобільних груп 

населення у місцях 

тимчасового 

перебування 

Департамент 

соціальної та сімейної 

політики обласної 

державної 

адміністрації 

Районні державні 

(військові) 

адміністрації 

Органи місцевого 

самоврядування (за 

згодою) 

 

січень     

2025 року  

 

травень        

2025 року 

 

Виконується. 

      Пунктом 3 Положення про національний заклад (установу) України, 

затвердженим Указом Президента України від 16.06.1995      № 451 (із 

змінами), передбачено, що будівлі та приміщення, у яких заклади (установи) 

здійснюють свою діяльність, а також прибудинкова територія повинні  бути 

доступними для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення 

відповідно до будівельних норм, державних стандартів і правил, що 

документально підтверджується фахівцем з питань технічного обстеження 

будівель та споруд, який має затверджений порядок супроводу (навчання, 

допомоги) осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення.  

       В області на даний час заклади (установи), які мають статус 

національних, відсутні.  

       Водночас, права та інтереси осіб з інвалідністю та інших маломобільних 



груп населення, в тому числі ВПО, в місцях тимчасового перебування, 

забезпечуються відповідно до Конституції України, законів України: «Про 

основи соціальної захищеності осіб з інвалідністю в Україні», «Про 

забезпечення прав і свобод внутрішньо переміщених осіб», Конвенції ООН 

про права осіб з інвалідністю, інших нормативно-правових актів. 

      Права та інтереси осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп 

населення у місцях тимчасового перебування враховані / захищені  під час їх 

перебування у 23 стаціонарних відділення територіальних центрів 

соціального обслуговування (надання соціальних послуг) та центрів 

соціальних послуг територіальних громад області. 

Населення, яке звертається до Центру соціально – психологічної 

допомоги для внутрішньо переміщених осіб та осіб, які постраждали від 

збройного конфлікту Центру соціальних служб Одеської міської ради, 

працівники інформують щодо: 

– соціального захисту населення та оформлення документів для 

отримання різних видів державної соціальної допомоги; 

– отримання правової, психологічної допомоги;  

– організації медичного обстеження; 

– надання гуманітарної допомоги; 

– отримання статусу ВПО; 

– послуги соціального таксі. 

Також за необхідністю надаються засоби особистої гігієни. 

Крім цього, на базі Центру соціально – психологічної допомоги для 

внутрішньо переміщених осіб та осіб, які постраждали від збройного 

конфлікту Центру соціальних служб Одеської міської ради особам з 

інвалідністю та маломобільним групам населення, надаються такі соціальні 

послуги:  

– надання притулку; 

– консультування (у тому числі психологічне та юридичне);  

– соціальний супровід сімей/осіб, які перебувають у складних життєвих 

обставинах; 

– надання соціальних послуг екстрено (кризово): інформування, 

консультування, надання притулку. 

       Також, з метою врахування прав та інтересів осіб з інвалідністю та інших 

маломобільних груп населення, у місцях тимчасового перебування та 

організації роботи відповідно до пункту 17.4 плану заходів на 2024-2025 роки 

щодо реалізації Стратегії державної міграційної політики України на період 

до 2025 року, затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів України від 

03.09.2024 № 837-р, Департаментом праці та соціальної політики Одеської 

міської ради направлений до Державної установи «Пункт тимчасового 

розміщення біженців у м. Одеса» лист щодо необхідності закріплення за 



установою соціального працівника Центру соціальних служб Одеської міської 

ради для надання особам, які потребують захисту, необхідних соціальних 

послуг та сприяння в отриманні ними адміністративних послуг. 

3) забезпечення 

організації надання 

соціальних послуг, 

альтернативних 

інституційному 

догляду, 

особам старшого віку, 

особам з інвалідністю, 

які евакуюються із 

небезпечних регіонів 

України 

Департамент 

соціальної та сімейної 

політики обласної 

державної 

адміністрації 

Районні державні 

(військові) 

адміністрації 

Органи місцевого 

самоврядування (за 

згодою) 

 

01.01.2025 

 

31.12.2025 

 

Виконується. 

      Надання соціальних послуг, альтернативних інституційному догляду, 

особам старшого віку, особам з інвалідністю, які евакуюються із небезпечних 

регіонів України організовано для 74 осіб зазначеної категорії, розміщених у 15 

стаціонарних відділеннях територіальних центрів соціального обслуговування 

(надання соціальних послуг, центрів надання соціальних послуг  охоплено 28 

осіб, яким надано соціальні послуги екстрено (кризово) (28 - інформування, 

28 - консультування, 28- надання притулку). З них за рішенням піклувальної 

ради ДПСП надано: 

- 11- соціальний супровід сімей (осіб), які перебувають у складних 

життєвих обставинах; 

- 15 - надання притулку. 

Спеціалізованою службою Чорноморського міського центру соціальних 

служб «служба соціально-психологічної реабілітації дітей та молоді з 

функціональними обмеженнями» надано послуги денного догляду для дітей з 

інвалідністю та соціально-психологічної реабілітації для 7 сімей  (18 осіб), які 

є внутрішньо переміщеними особами.. 

5) забезпечення 

візуального чи 

тактильного 

оповіщення осіб з 

порушенням слуху 

шляхом застосування 

технічних чи інших 

допоміжних засобів 

Департамент з питань 

цивільного захисту, 

оборонної роботи та 

взаємодії з 

правоохоронними 

органами обласної 

державної 

адміністрації 

Департамент 

соціальної та сімейної 

політики обласної 

державної 

адміністрації 

Районні державні 

(військові) 

адміністрації 

Органи місцевого 

самоврядування (за 

згодою) 

 

1.01.2025 

 

31.12.2025 

 

Виконується. 

    Запроваджено у територіальних центрах соціального обслуговування 

(надання соціальних послуг) та Центрах надання соціальних послуг, ЦНАПах 

більшості територіальних громад. 

В межах п. 3.3 заходів Міської цільової програми «Безбар’єрна Одеса» у 

2025 року запланована виплата грошової компенсації на допоміжний засіб 

для забезпечення візуального чи тактильного оповіщення. Захід направлений 

на забезпечення смарт годинниками осіб з інвалідністю по слуху для 

можливості отримання сповіщення про повітряну тривогу або виклику 

допомоги у разі надзвичайної ситуації. 

Наразі, Департаментом праці та соціальної політики Одеської міської 

ради опрацьовуються звернення осіб з інвалідністю по слуху, які надійшли 

для отримання такої допомоги 

У ЦНАП Ізмаїльської міської ради Ізмаїльського району Одеської 

області, за допомогою Сервісу УТОГ, особи з порушенням слуху мають 

можливість отримати послугу перекладу на українську жестову мову (з 

української жестової мови) в онлайн форматі через web-систему відеозв’язку 

«Сервіс УТОГ-24/7». 

Частково забезпечено візуальне чи тактильне оповіщення осіб з 

порушенням слуху шляхом застосування технічних чи інших допоміжних 

засобів (адміністративна будівля за адресою м. Кодима, вул.Соборна,88). 

        Відділом соціальної та ветеранської політики проведено аналіз доступу 

осіб з вадами слуху громади до  оповіщень. Всі члени  громади із вадами слуху 



забезпечені індивідуальними телефонами, на яких підключено віброрежим для 

оповіщення осіб про сигнали повітряної тривоги.. 

6) створення фонду 

захисних споруд 

цивільного захисту у 

надавачів соціальних 

послуг, в яких постійно 

або тимчасово 

проживають 

(перебувають) 

особи, які належать до 

вразливих груп 

населення або 

перебувають у 

складних життєвих 

обставинах, з 

безбар’єрності та (у 

разі їх будівництва) з 

дотриманням вимог 

містобудівного 

законодавства, 

будівельних норм, 

нормативних 

документів, 

обов’язковість 

застосування яких 

встановлена 

законодавством щодо 

забезпечення 

доступності і безпеки 

для осіб з інвалідністю 

та інших 

маломобільних груп 

населення 

Департамент з питань 

цивільного захисту, 

оборонної роботи та 

взаємодії з 

правоохоронними 

органами обласної 

державної 

адміністрації 

Департамент 

соціальної та сімейної 

політики обласної 

державної 

адміністрації  

Районні державні 

(військові) 

адміністрації 

Органи місцевого 

самоврядування (за 

згодою) 

 

01.01.2025   

 

31.12.2026 

 

Виконується. 

До сільських, селищних, міських рад доведено чинні норми та правила з 

дотриманням вимог містобудівного законодавства, будівельних норм, 

нормативних документів, обов’язковість застосування яких встановлена 

законодавством щодо забезпечення доступності і безпеки для осіб з 

інвалідністю та інших маломобільних груп населення. 

У м. Ізмаїлі створення безбар’єрного середовища базується на 

пріоритетності у забезпеченні першочергових потреб осіб з інвалідністю та 

інших маломобільних груп, а саме можливості пересуватись населеним 

пунктом, обслуговуватись у закладах охорони здоров’я, отримувати соціальні 

виплати, освітні та соціальні послуги, послуги з працевлаштування, 

перебувати у безпеці в укритті, мати активне дозвілля, займатись спортом, 

відвідувати заклади культури, магазини, пошту, банк тощо. 

Наразі, належним чином облаштовані паркувальні місця для осіб з 

інвалідністю або осіб, що їх перевозять, поряд з адміністративними об’єктами 

та закладами охорони здоров’я. Забезпечено нанесення контрастного 

маркування на сходи, пандуси, прозорі полотна дверей, розміщення 

тактильних інформаційних елементів, підйомників біля будівель загального 

користування. 

       Відповідно до заходів з реалізації Національної стратегії із створення 

безбар’єрного простору в Україні на період до 2030 року в Подільській 

міській територіальній громаді проводиться робота по організації 

«Безбар’єрного маршруту». Спеціалісти Департаменту житлово-

комунального господарства, архітектури та земельних відносин Подільської 

міської ради Подільського району Одеської області, Департаменту соціальної, 

сімейної політики та охорони здоров’я Подільської  міської ради 

Подільського району Одеської області, Управління економічного розвитку та 

інвестицій Подільської  міської ради Подільського району Одеської області 

здійснили обхід об’єктів соціальної інфраструктури Подільської міської 

територіальної громади (аптек, магазинів, перукарень і т.д ), які розташовані 

по ходу «Безбар’єрного маршруту», вручили управителям і менеджерам 

брошури  (флаєри) з інформацією щодо сучасних вимог до безбар’єрності. 

8) проведення (за 

участю громадських 

об’єднань) 

моніторингу 

дотримання прав 

маломобільних груп 

населення, 

Департамент 

соціальної та сімейної 

політики обласної 

державної 

адміністрації  

Департамент з питань 

цивільного захисту, 

 

01.01.2025   

 

31.12.2026 

 

Виконується. 

     Департаментом соціальної та сімейної політики обласної державної 

адміністрації  налагоджено співпрацю з громадськими організаціями, які 

опікуються питаннями осіб з інвалідністю (у тому числі осіб з 

інтелектуальною інвалідністю), та залучають їх, у разі необхідності, для 

проведення консультацій щодо забезпечення доступності сприйняття 

інформації, що викладається перед опублікуванням такої інформації. 

      У територіальних громадах діють радники з питань безбар’єрності та 



оборонної роботи та 

взаємодії з 

правоохоронними 

органами обласної 

державної 

адміністрації 

Департамент 

морегосподарського 

комплексу, 

транспортної 

інфраструктури та 

зв’язку обласної 

державної 

адміністрації 

Районні державні 

(військові) 

адміністрації 

Органи місцевого 

самоврядування (за 

згодою) 

функціонують комітети забезпечення доступності осіб з інвалідністю та 

інших маломобільних груп населення до об’єктів соціальної та інженерно-

транспортної інфраструктури, які проводять моніторинг дотримання прав 

маломобільних груп населення громади у тому числі в частині доступу до 

об’єктів соціальної інфраструктури. 

Стратегічна ціль: Кожна людина має доступ до розвинутої системи громадського здоровʼя, включаючи послуги у сфері фізичної культури та спорту 

34. Забезпечення залучення всіх суспільних груп до оздоровчої рухової активності, зокрема осіб з інвалідністю та/або осіб з обмеженнями повсякденного функціонування, до 

адаптивного спорту 

2) проведення 

фізкультурно- 

оздоровчих та 

спортивних заходів 

серед ветеранів війни 

та членів їх сімей, 

членів сімей загиблих 

(померлих) ветеранів 

війни, членів сімей 

загиблих (померлих) 

Захисників та 

Захисниць України 

Управління фізичної 

культури та спорту 

обласної державної 

адміністрації 

Департамент 

соціальної та сімейної 

політики обласної 

державної 

адміністрації 

Відділ з питань 

ветеранської політики 

обласної державної 

адміністрації 

Районні державні 

(військові) 

адміністрації 

Органи місцевого 

самоврядування (за 

 

01.01.2025 

 

31.12.2025 

 

Виконується. 

     Ветерани війни Одещини мають змогу на базі громадської організації 

«Одеська обласна організація фізкультурно-спортивного товариства 

«Динамо» України» проходити реабілітаційну та фізкультурно-спортивну 

підготовку, яка спрямована на підвищення рівня самоусвідомлення ними 

можливості повноцінної участі у різноманітних процесах цивільного життя, 

посилення їх соціального захисту та підтримки належного морально-

психологічного стану. 

      В Одеській області розвивається комплекс реабілітаційних послуг,  серед 

яких важливе місце посідатиме система адаптивного спорту. 

 



згодою) 

35. Забезпечення надання психологічної допомоги та підтримки для всіх суспільних груп 

1) забезпечення 

надання психологічної 

допомоги всім 

суспільним групам 

Департамент охорони 

здоров’я обласної 

державної 

адміністрації 

Департамент 

соціальної та сімейної 

політики обласної 

державної 

адміністрації 

Районні державні 

(військові) 

адміністрації 

Органи місцевого 

самоврядування (за 

згодою) 

 

01.01.2025   

 

31.12.2026 

 

Виконується. 

Допомога надається 110 психологами, які працюють у закладах 

соціальної інфраструктури області, до цієї ж роботи долучились 69 фахівців із 

супроводу ветеранів війни та демобілізованих осіб. Для потенційних 

одержувачів цього виду допомоги створено умови для опанування практик 

розбудови психологічного комфорту з використанням методик, 

рекомендованих у межах всеукраїнської програми ментального здоров’я «Ти 

Як?» 

Проводиться інформаційно-роз’яснювальна робота в закладах освіти 

Роздільнянського району з батьками щодо переліку послуг раннього 

втручання, налагоджено взаємодію між закладами охорони здоров’я, 

закладами освіти, закладами соціального захисту, для поширення інформації 

серед батьків щодо послуги раннього втручання 

Спеціалістами КУ «ЦНСП» проводяться робота з сім'ями, в яких виховуються 

діти до 4 -х років з метою виявлення порушень в розвитку  новонароджених 

дітей та дітей віком до 4-х років. Проведено скринінг в 7 сім'ях, де 

виховується 9 дітей. 

На офіційній сторінці КУ «ЦНСП Затишанської селищної ради» в мережі 

Facebook   поширено інформацію стосовно запровадження послуги раннього   

втручання. 

В жовтні 2025 року фахівці із соціальної роботи КУ «ЦНСП Затишанської 

селищної ради» пройшли навчання   та успішно завершили онлайн-курс за 

сертифікованою програмою «Вступ до раннього втручання» на платформі  

EdEra/ з отриманням відповідних сертифікатів. 

Оприлюднено інформацію, з якою можно ознайомитись за посиланням:  

https://www.facebook.com/reel/859099189844140 

На території Вилківської  міської ради     працюють 7  психологів, які 

надають кваліфіковану психологічну допомогу, у тому числі для 

дітей/дорослих, які постраждали внаслідок воєнних дій та збройних 

конфліктів:  в ОЗО «Вилківський ЗЗСО №1» ВМР-1,  Вилківський ЗЗСО №2 

ВМР - 1, Приморський ЗЗСО ВМР – 1, Мирнівський ЗЗСО ВМР-1,  КУ 

«Вилківський інклюзивно-ресурсний центр» - 3.  

Психолог відділення соціальної роботи КУ «Центр надання соціальних 

послуг» Кілійської міської ради надає психологічні консультації особам, які 

перебувають в СЖО та потребують надання психологічної допомоги. 

Протягом 12 місяців 2025 року було надано 85 психологічних консультацій 22 

особам. 

В штаті КУ «Центр надання соціальних послуг» Ренійської міської ради 

введено штатну  одиницю  практичного психолога. 

У штаті КНП Саф’янівської сільської ради «Центральна районна лікарня» 

https://www.facebook.com/reel/859099189844140


введена посада клінічного психолога. 

Медичні працівники первинної ланки (лікарі та медичні сестри) пройшли 

навчання на тему: Ведення поширених психічних розладів на первинному 

рівні медичної допомоги із використанням керівництва mhGAP.  

Лікарі первинної ланки пройшли навчання на тему «Медична допомога 

ветеранам: нові виклики та рішення».  

В штаті КУ "Центр надання  соціальних послуг"  Катлабузької селищної 

ради одиниця практичного психолога є в штату, станом на 20.12.2025 року 

посада вакантна. 

 

6) організація 

проведення заходів з 

підвищення 

кваліфікації, тренінгів, 

семінарів тощо для 

працівників надавачів 

соціальних послуг, 

зокрема для 

соціальних 

працівників, з надання 

першої психологічної 

допомоги отримувачам 

соціальних послуг 

Департамент 

соціальної та сімейної 

політики обласної 

державної 

адміністрації 

Районні державні 

(військові) 

адміністрації 

Органи місцевого 

самоврядування (за 

згодою) 

01.01.2025   31.12.2026 Виконується. У звітному періоді Центром соціальних служб Одеської міської ради 

здійснюється регулярне проведення методичних семінарів для психологів 

та фахівців із соціальної роботи на тему «техніка спілкування з літніми 

людьми та особами з інвалідністю, які мають сплески агресії, при наданні 

соціальних послуг, соціально-психологічної допомоги та підтримки». 

Водночас працівниками Центру соціально-психологічної допомоги для 

внутрішньо переміщених осіб та осіб, які постраждали від збройного 

конфлікту Центру соціальних служб Одеської міської ради 

організовувалися та проводилися семінари з підвищення кваліфікації 

працівників надавачів соціальних послуг: 

– «Аналіз Закону України "Про внесення змін до Закону України "Про 

соціальні послуги" щодо удосконалення надання соціальних послуг»; 

– «Організація надання соціальних послуг для ВПО». 

1. 20-21 березня 2025 року Комунальною установою Одеської обласної 

ради «Центр соціальних служб» спільно з МБФ «Українська фундація 

громадського здоров’я» у партнерстві з ГО «Здорове суспільство» за 

підтримки UNICEF було проведено тренінг за програмою MHPSS для 

зміцнення психічного здоров’я та психосоціального добробуту дітей та їх 

піклувальників, яким охоплено 25 осіб. 

2. Комунальною установою Одеської обласної ради «Центр соціальних 

служб» проведено 4 супервізії, а саме: 

- 2 онлайн супервізії проведено для соціальних працівників Болградської, 

Ренійської, Авангардівської, Березівської, Білгород-Дністровської, Кілійської 

та Кодимської громад.  

- 2 супервізії проведено очно для Овідіопольської та Одеської громад. 

     Дані заходи були присвячені актуалізації життєвих цінностей та 

профілактиці професійного вигорання. 

      У 2025 році на базі Бородянського центру соціально-психологічної 

реабілітації населення пройшли підвищили кваліфікацію 18 фахівців із 

супроводу ветеранів та демобілізованих осіб з 5 районів області. 

      У територіальних громадах Березівського району проведено 



тренінги,семінари тощо для працівників надавачів соціальних послуг, зокрема 

для соціальних працівників, з надання першої психологічної допомоги 

Товариством Червоного Хреста України. 

     Фахівці соціальної сфери  громад Березівського району систематично 

беруть участь у заходах з підвищення кваліфікації, навчальних тренінгах та 

семінарах. 

      Організовано зустріч з представниками ДСНС з питань дотримання 

пожежної безпеки в у відділенні стаціонарного догляду для постійного або 

тимчасового проживання. Були проведені теоретичні і практичні тренування 

персоналу щодо порядку дій у разі виникнення пожежі, безпечної та швидкої 

евакуації людей на випадок виникнення надзвичайної ситуації, опрацьовані 

правила безпечної поведінки при виявленні вибухонебезпечних чи підозрілих 

предметів. Також було проведено відпрацювання основного алгоритму дій 

при оголошенні сигналу «Повітряна тривога». 

36. Забезпечення розвитку системи надання послуг раннього втручання в кожній територіальній громаді 

1) налагодження 

взаємодії між 

закладами охорони 

здоров’я, закладами 

освіти, закладами 

соціального захисту, 

громадськими 

об’єднаннями для 

поширення інформації 

серед батьків щодо 

послуги раннього 

втручання 

Департамент охорони 

здоров’я обласної 

державної 

адміністрації 

Департамент 

соціальної та сімейної 

політики обласної 

державної 

адміністрації 

Департамент освіти і 

науки обласної 

державної 

адміністрації 

Районні державні 

(військові) 

адміністрації 

Органи місцевого 

самоврядування (за 

згодою) 

 

01.01.2025   

 

31.12.2026 

 

Виконується. 

     До співпраці залучені працівники 74 закладів соціального захисту з  65 

територіальних громад. 

     У звітному періоді на базі комунальних не комерційних підприємств 

«Дитяча міська поліклініка № 2, № 5 № 6» та «дитячий консультативно-

діагностичний центр імені академіка Б.Я. Резніка»  Одеської міської ради 

впроваджено роботу мультидисциплінарних команд раннього втручання 

фахівців немедичного профілю. 

     Водночас Департаментом охорони здоров’я Одеської міської ради сумісно 

з громадською організацією «Здорове суспільство» впроваджено Наказ № 

185 від 2 травня 2024 р. «Про затвердження та впровадження стандартів 

надання медичної допомоги при розладах аутистичного спектра (РАС) в м. 

Одесі», який містить алгоритм виявлення ризиків щодо розвитку дитини 

раннього та дошкільного віку та направлення до послуги раннього втручання. 

     Крім цього, в межах проєкту «Стійкі сім’ї стійке майбутнє: трансформація 

системи догляду для дітей в Одеській і Миколаївській областях» за 

підтримки Юнісеф проведено 2 тренінги для 60 фахівців соціальної, медичної 

та соціальної сфер щодо механізмів виявлення потреби у послузі раннього 

втручання з використанням скринінгу «Червоні прапорці». Після тренінгу 

проведено 2 супервізії з метою обговорення діючих механізмів виявлення та 

направлення в громадах Одеської області. 

      Також, фахівцями центру з раннього втручання з метою налагодження 

взаємодії між фахівцями з різних установ прийнято участь та провели 

наступні заходи:  

– семінар «Альтернативна і додаткова комунікація у спілкуванні з пацієнтом» 

в партнерстві з Департаментом охорони здоров’я Одеської міської ради для 

медичних фахівців для забезпечення якості взаємодії та комунікації з дітьми 



та дорослими, які використовують альтернативну і додаткову комунікацію; 

– «Етапи підготовки фахівців раннього втручання» на вебінарі Міністерства 

освіти та науки України на тему: «Роль закладу вищої освіти в підготовці 

фахівця трансдисциплінарної команди раннього втручання» – обговорили 

питання підготовки фахівців раннього втручання в Україні, поділились 

досвідом співпраці з вищими навчальними закладами; 

– прийнято участь у координаційній зустрічі громадських організацій, 

ініційованій ГО Безбар’єрні – поділились досвідом розвитку системи 

раннього втручання в м. Одеса; 

– прийняли участь у засіданні Ради Безбар’єрності при Одеському міському 

голові; 

– взяли участь у події «Коли можеш розправити крила», присвяченому 

сучасним підходам до збереження психічного благополуччя та розвитку 

безбар’єрності за участю Радниці уповноваженої Президента України з 

питань безбар’єрності  

На території Подільської міської територіальної громади функціонує 

відділення денного догляду для дітей і осіб з інвалідністю та раннього 

втручання  КЗ Центр  надання  соціальних послуг «Родина» (з 01.09.2025 

КНП «Єдиний центр надання соціальних послуг»), в яких є порушення 

розвитку. 

З дітьми постійно працює міждисциплінарна команда фахівців, до якої 

входять психолог, логопед, медична сестра-масажист, фахівець з фізичної 

реабілітації.  

Залучення до реабілітаційного процесу усіх фахівців відділення дозволяє 

забезпечити комплексну діагностику рівня розвитку дитини та визначити які 

є пріоритети для сім’ї.  

Продовжується співпраця із закладом охорони здоров’я та освіти 

(Інклюзивно-ресурсний центр). 

Розпорядженням міського голови від 10.02.2025 №48/05-22 

затверджений склад робочої групи з питання створення та розвитку системи 

раннього втручання на території Южненської міської територіальної громади 

та Положення про неї. До складу залучені представники сфери освіти, 

охорони здоров’я, надавачів соціальних послуг, інклюзивно-ресурсного 

центру, служби у справах дітей. Здійснена оцінка потреб, розроблений 

механізм взаємодії (дорожня карта).  

03.02.2025 укладений Меморандум про співпрацю та партнерство між 

Міжнародним благодійним фондом «Українська фундація громадського 

здоров’я» та Южненською міською територіальною громадою. Робота в 

цьому напрямку триває. 

Білгород-Дністровська міська територіальна громада бере участь у 

проєкті «Впровадження послуги раннього втручання на місцевому рівні в 



Одеській та Миколаївській областях» в межах реалізації проєкту «Стійкі сім′ї, 

стійке майбутнє: трансформація системи догляду за дітьми в Одеській та 

Миколаївській областях»; 

Білгород-Дністровська міська територіальна громада бере участь у 

проєкті «Впровадження послуги раннього втручання на місцевому рівні в 

Одеській та Миколаївській областях» в межах реалізації проєкту «Стійкі сім′ї, 

стійке майбутнє: трансформація системи догляду за дітьми в Одеській та 

Миколаївській областях»; 

Фахівцями із соціальної роботи Центру соціальних служб Саф’янівської 

сільської ради протягом січня-вересня 2025 року проведено інформаційну 

кампанію щодо послуги раннього втручання. з сім’ями в яких виховуються 

малолітні діти; 

У Центрі соціальних служб Чорноморської міської ради» проводиться 

рекламна компанія для обізнаності мешканців громади щодо послуги 

раннього втручання шляхом інформаційної компанії на сторінці у Фейсбуці, а 

також проведенням скринінгу дітей під час відвідування родин. 

На 01.01.2026 було виявлено 1 сім’ю, яка потребує даної послуги, дану 

родину перенаправлено до лікарні м. Одеси -  надавача послуги раннього 

втручання. 

2) забезпечення 

підвищення рівня 

поінформованості 

сімей з дітьми, які 

мають порушення 

розвитку або в яких 

існує ризик 

виникнення таких 

порушень, щодо 

надання 

послуги раннього 

втручання з метою 

зниження рівня 

інституалізації дітей у 

ранньому віці та 

інвалідізації дітей 

Департамент охорони 

здоров’я обласної 

державної 

адміністрації 

Департамент 

соціальної та сімейної 

політики обласної 

державної 

адміністрації 

Районні державні 

(військові) 

адміністрації 

Органи місцевого 

самоврядування (за 

згодою) 

 

01.01.2025 

 

31.12.2025 

  

Виконується.  

З метою інформування громадськості та членів Одеської територіальної 

громади Департаментом праці та соціальної політики Одеської міської ради 

розповсюджено настінні календарі з інформацією про надання послуги з 

раннього втручання в м. Одесі серед, громадських організацій, які опікуються 

питаннями осіб з інвалідністю, структурних підрозділів виконавчого комітету 

Одеської міської ради та в Одеській обласній універсальній науковій 

бібліотеці ім. М. Грушевського. 

Департаментом охорони здоров'я ОМР в партнерстві з Громадською 

організацією «Здорове суспільство» проведено конференцію «Одеса за раннє 

втручання» присвячена розвитку системи раннього втручання та її важливій 

ролі в побудові інклюзивного суспільства. Основними учасниками 

конференції були батьки дітей з інвалідністю – представники громадських 

організацій, фахівці які працюють в м. Одеса.  Участь у заході взяли:  

Одеський міський голова, представники міської влади, робітники медичної та 

соціальної сфери. 

На конференції було розповсюджено поліграфічну продукцію – 

календарі з фотографіями та контактами установ, у яких можна отримати 

послугу раннього втручання. 

Проводяться зустрічі онлайн-лекторію для батьків. За звітний період 

було розглянуто наступні теми: 

– «Розвиток навичок спілкування дитини. Альтернативна і додаткова 

комунікація»; 



– «Як батькам впоратись зі стресом -техніки самодопомоги» 

– «Як в Одесі отримати соціальні послуги та соціальні виплати»; 

– «Початок введення символів АДК. Розширення словника. Розгляд 

кейсів»; 

Також, партнерстві з ГО «Аутизм-крок назустріч» проведено серію 

семінарів для батьків: «Альтернативна і додаткова комунікація», «Небажана 

поведінка», «Формування поведінкової навички». 

Проведено тренінги для батьків «Позитивне батьківство», в якому взяли 

участь 40 батьків. Всього до заходів батьківського клубу залучилось 170 осіб. 

Систематичне інформування здійснюється у більшості територіальних 

громадах області із використанням власних інтернет ресурсів, поширенням 

друкованої продукції, індивідуального консультування, соціального 

супроводу, зокрема: 

Послуга раннього втручання впроваджується відділенням соціально-

психологічної реабілітації дітей з функціональними обмеженнями  та 

раннього втручання КЗ Центр надання соціальних послуг «Родина» 

Подільської міської територіальної громади; 

Білгород-Дністровський міським центром соціальних служб щомісячно 

поширюється інформація (сайт Білгород-Дністровської міської територіальної 

громади, мережа Facebook) щодо можливості отримання допомоги у 

відділенні раннього втручання Білгород-Дністровського дитячого будинку-

інтернату. Проводяться скринінги для оцінки розвитку дітей до трьох років; 

Лікар акушер-гінеколог Ізмаїльського міського перинатального центру 

Маріогло Вікторія Георгіївна пройшла тематичне удосконалення із приводу 

раннього виявлення (діагностики) вроджених вад новонароджених в м. Київ 

З метою надання якісних медичних послуг дітям, які можуть мати 

порушення розвитку проведено ознайомлення лікарів акушер-гінекологів з 

питання раннього виявлення (діагностики) вроджених вад новонароджених. 

Лікарями-неонатологами перинатального центру ІІ рівня надання 

медичної допомоги  та лікарями – педіатрами педіатричного відділення 

пройдений онлайн-курс «Вступ до раннього втручання», «Технологія 

раннього втручання». 

На сайті Ізмаїльської міської центральної лікарні» розміщено 

інформацію «Допомога в природному середовищі дитини: як працює послуга 

раннього втручання» 

Під час відвідання  сімей з дітьми працівниками Центру соціальних 

служб Одеської міської ради поширюється інформація для батьків про 

послугу раннього втручання та ознаки, які можуть свідчити про порушення 

розвитку дитини. Також під час заповнення акту оцінки потреб сім’ї 

фахівцями проводиться скринінг розвитку дитини віком до 4 років з метою 

виявлення порушень та перенаправлення; 



Бессарабським селищним центром соціальний служб розповсюджено 

буклет з таблицею для оцінки розвитку дітей до 3-ох повних років «Червоні 

прапорці» та перелік центрів раннього втручання. Під час укладання акту 

оцінки потреб сім’ї у разі виховання у сім’ї дітей, які мають порушення 

розвитку або в яких існує ризик виникнення таких порушень. фахівцями 

проводиться скринінг. 

       На веб – ресурсах громад Березівського району району постійно 

оновлюється інформація раннього втручання з метою зниження рівня 

інституалізації дітей у ранньому віці та інвалідизації дітей. Висвітлюється 

інформація  просвітницько – профілактичного характеру для населення 

громади  та  додаткові джерела отримання допомоги сім’ям  з дітьми, які 

мають порушення розвитку. 

Проводиться інформаційно-роз’яснювальна робота з підвищення рівня 

обізнаності сімей з дітьми, які мають порушення розвитку, щодо надання 

послуги раннього втручання. 

https://berezivka-gromada.gov.ua/news/1755595411/  

https://novokalchev-gromada.gov.ua/news/1758539537/ 

htts://novokalchev-gromada.gov.ua/news/1758539957/ 

https://kurisovska.gr.org.ua/rannye-vtruchannya/ 

https://mykolaivka-gromada.od.gov.ua/news/272176-informaciia-pro-poslugu-

rannyogo-vtrucannia 

https://vbuyalycka-gromada.gov.ua/news/1762850254/ 

 https://znamyanska-gromada.gov.ua/news/1763361305/ 

 https://konoplyanska-gromada.gov.ua/news/1762497782/ 

https://rozkvitivska-gromada.gov.ua/ranne-vtruchannya-10-54-16-18-11-2025/ 

 https://chogodarivska-gromada.gov.ua/news/1762940725/ 

В закладах сімейної медицини Вилківської міської територіальної громади 

сімейними лікарями здійснюється інформування сімей з дітьми, які мають 

порушення розвитку або в яких існує ризик виникнення таких порушень, 

щодо надання послуги раннього втручання з метою зниження рівня 

інституалізації дітей у ранньому віці та інвалідизації дітей. 

На території Кілійської міської ради в КУ «Центр надання соціальної 

допомоги», під час оцінювання потреб сімей, в яких виховуються діти до 3 

років, проводиться скринінг розвиту, що дозволяє вчасно виявити випадки, 

які потребують направлення до фахівців із раннього втручання. 

Поширюється інформація про центри, які надають послуги раннього 

втручання. Станом на 20.12.2025 року сімей, які потребують надання послуги 

раннього втручання виявлено не було. 

В Ренійської міської територіальній  громаді з метою зниження рівня 

інституалізації дітей у ранньому віці та інвалідизації дітей працівниками КУ 

«ЦНСП» РМР та служби у справах дітей проводиться роз’яснювальна робота 

https://mykolaivka-gromada.od.gov.ua/news/272176-informaciia-pro-poslugu-rannyogo-vtrucannia
https://mykolaivka-gromada.od.gov.ua/news/272176-informaciia-pro-poslugu-rannyogo-vtrucannia
https://vbuyalycka-gromada.gov.ua/news/1762850254/
https://znamyanska-gromada.gov.ua/news/1763361305/
https://konoplyanska-gromada.gov.ua/news/1762497782/
https://rozkvitivska-gromada.gov.ua/ranne-vtruchannya-10-54-16-18-11-2025/
https://chogodarivska-gromada.gov.ua/news/1762940725/


серед сімей з дітьми, які мають порушення розвитку або в яких існує ризик 

виникнення таких порушень 

В Саф’янівській сільській раді для забезпечення підвищення рівня 

поінформованості сімей з дітьми, які мають порушення розвитку або в яких 

існує ризик виникнення таких порушень, щодо надання послуги раннього 

втручання з метою зниження рівня інституалізації дітей у ранньому віці та 

інвалідизації дітей складені поіменні списки дітей, що потребують особливої 

уваги. Постійно проводиться робота щодо інформування таких сімей та 

нагляду за дітьми. 

Катлабузькою селищною радою створено інформаційний стенд з 

буклетами та роз’яснювальними матеріалами стосовно послуги раннього 

втручання. 

3) забезпечення 

визначення щороку 

потреб населення 

адміністративно- 

територіальної одиниці 

в послузі раннього 

втручання 

Департамент 

соціальної та сімейної 

політики обласної 

державної 

адміністрації 

Департамент охорони 

здоров’я обласної 

державної 

адміністрації  

Районні державні 

(військові) 

адміністрації 

Органи місцевого 

самоврядування (за 

згодою) 

01.01.2025   31.12.2026 Виконується. Проведення роботи з визначення потреб Департаментом соціальної, 

сімейної політики та охорони здоров’я Подільської  міської ради 

Подільського району Одеської області систематично проводиться збір та 

узагальнення інформації стосовно суб’єктів, які надають соціальні послуги в 

громаді та потенціальних/фактичних отримувачів соціальних послуг, та 

відповідно визначаються потреби населення.  

У відділенні денного догляду для дітей і осіб з інвалідністю та раннього 

втручання КЗ Центр  надання  соціальних послуг «Родина» (з 01.01.2026 КНП 

«Єдиний центр надання соціальних послуг») одночасно може надаватися 

послуга раннього втручання не більше ніж 15 особам. 

4) розроблення за 

результатами 

визначення потреб 

населення 

адміністративно- 

територіальної одиниці 

в послузі раннього 

втручання заходів 

щодо утворення та 

забезпечення 

функціонування 

центрів (служб, 

відділень) раннього 

втручання на базі 

Департамент 

соціальної та сімейної 

політики обласної 

державної 

адміністрації 

Департамент охорони 

здоров’я обласної 

державної 

адміністрації 

Районні державні 

(військові) 

адміністрації 

Органи місцевого 

самоврядування (за 

 

01.01.2025   

 

31.12.2026 

 

Виконується. 

     Послугу раннього втручання у 10 установах і закладах системи 

соціального захисту і охорони здоров’я отримали/отримують           605 сімей 

(дітей). 

     Послуга раннього втручання надається в Одеській, Овідіопольській, 

Білгород-Дністровській, Красносільській, Доброславській та Подільській 

громадах. 

       Крім цього, на базі КУ «Інклюзивно-ресурсного центр Південнівської 

міської ради Одеського району Одеської області» створена міждисциплінарна 

команда з надання послуги раннього втручання. 



діючої мережі закладів 

з урахуванням потреб 

та фінансових 

можливостей бюджетів 

відповідної 

адміністративно- 

територіальної одиниці 

згодою) 

37. Забезпечення надання реабілітаційних, абілітаційних послуг, педіатричної реабілітації, зокрема за місцем проживання в територіальній громаді 

6) забезпечення 

доступності послуг 

паліативної допомоги 

дітям (зокрема 

мобільної паліативної 

допомоги) 

Департамент охорони 

здоров’я обласної 

державної 

адміністрації 

Департамент 

соціальної та сімейної 

політики обласної 

державної 

адміністрації 

Районні державні 

(військові) 

адміністрації 

Органи місцевого 

самоврядування (за 

згодою) 

 

01.01.2025 

 

31.12.2025 

 

Виконується. 

      В КНП «Центр первинної медико-санітарної допомоги Куяльницької 

сільської ради Подільського району» діє пакет, підписаний з НСЗУ 

«Мобільна паліативна допомога». 

      Мобільна паліативна допомога включає такі послуги: 

- оцінка стану пацієнта відповідно до критеріїв визначення пацієнта, що 

потребує паліативної допомоги; 

- оцінка соматичного стану пацієнта та складання плану спостереження; 

- оцінка, запобігання, лікування  та контроль хронічного больового 

синдрому (зокрема, призначення та виписка рецептів на наркотичні засоби, 

психотропні речовини та прекурсори, ненаркотичні знеболювальні засоби та 

проведення знеболення); 

- оцінка та корекція нутриційного статусу; 

- лікарське спостереження та медсестринський догляд; 

- проведення необхідних досліджень та обстежень, в тому числі забір і 

транспортування біологічного матеріалу до лабораторії поліклініки; 

- симптоматична терапія, киснева терапія та респіраторна підтримка (за 

потреби); 

- виписка е-рецептів на лікарські засоби; 

- навчання членів родини навичкам догляду за пацієнтом. 

    КНП «Центр первинної медико-санітарної допомоги Березівської міської 

ради» підписана угода з НСЗУ про застосування пакету послуг   «Мобільна 

паліативна допомога». 

7) забезпечення 

доступності послуги 

“Муніципальна няня” 

Департамент 

соціальної та сімейної 

політики обласної 

державної 

адміністрації 

Служба у справах 

дітей обласної 

державної 

адміністрації 

Районні державні 

(військові) 

 

01.01.2025 

 

31.12.2025 

 

Виконується. 

     За січень - листопад 2025 року відшкодування вартості послуги з догляду 

за дитиною до трьох років «муніципальна няня» перераховано 602 особам на  

суму 6000,1 тис. грн. 

Посилання:   

https://dssp.od.gov.ua/2025/12/zvit-shhodo-vidshkoduvannya-vartosti-poslugy-z-

doglyadu-za-dytynoyu-do-troh-rokiv-municzypalna-nyanya-za-sichen-veresen-

2025-roku/ 

 

 

 

https://dssp.od.gov.ua/2025/12/zvit-shhodo-vidshkoduvannya-vartosti-poslugy-z-doglyadu-za-dytynoyu-do-troh-rokiv-municzypalna-nyanya-za-sichen-veresen-2025-roku/
https://dssp.od.gov.ua/2025/12/zvit-shhodo-vidshkoduvannya-vartosti-poslugy-z-doglyadu-za-dytynoyu-do-troh-rokiv-municzypalna-nyanya-za-sichen-veresen-2025-roku/
https://dssp.od.gov.ua/2025/12/zvit-shhodo-vidshkoduvannya-vartosti-poslugy-z-doglyadu-za-dytynoyu-do-troh-rokiv-municzypalna-nyanya-za-sichen-veresen-2025-roku/


адміністрації 

Органи місцевого 

самоврядування (за 

згодою) 

Стратегічна ціль: Держава сприяє підвищенню рівня захисту прав жінок та чоловіків, хлопчиків та дівчат, зокрема осіб з інвалідністю 

39. Забезпечення перегляду наявних процедур розгляду справ та надання допомоги постраждалим від усіх форм насильства з метою приведення у відповідність з найкращими 

світовими практиками та уникнення ретравматизації 

1) забезпечення 

розвитку системи 

надання соціальних 

послуг особам, які 

постраждали від 

насильства за ознакою 

статі 

Департамент 

соціальної та сімейної 

політики обласної 

державної 

адміністрації 

Районні державні 

(військові) 

адміністрації 

Органи місцевого 

самоврядування (за 

згодою) 

 

01.01.2025   

 

31.12.2026 

 

Виконується. 
Виконується. 

   На офіційних веб-сайтах сільських, селищних, міських рад в розділі 

«Запобігання та протидія домашньому насильству» сформована та розміщена 

інформація щодо контактів організацій та установ, які надають послуги із 

захисту та підтримки осіб, які постраждали від домашнього насильства. 

      У дев’яти громадах Роздільнянського району функціонують мобільні 

бригади з соціально-психологічної допомоги особам, які постраждали від 

домашнього насильства та/або насильства за ознакою статі. 

Протягом 9 місяців 2025 року відповідальною особою мобільної бригади 

Роздільнянської територіальної громади 3 чоловікам, 43 жінкам та 54 дітям, 2 

дітям Великомихайлівської громади (з них одна дитина з числа внутрішньо 

переміщених осіб), 5 жінкам та 1 дитині Великоплосківської громади, 1 жінці 

та 2 дітям Новоборисівської громади, 8 жінкам та 2 дітям (з них одна дитина з 

числа внутрішньо переміщених осіб) Степанівської громади надані відповідні 

послуги (роз’яснення, бесіди та інше). 

Також в Роздільнянській територіальній громаді існує денний центр з 

соціально-психологічної допомоги особам, які постраждали від домашнього 

насильства та/або насильства за ознакою статі, де створена кризова кімната на 

6 ліжко-місць. 

Для запобігання та протидії домашньому насильству та/або насильству за 

ознакою статі у територіальних громадах району функціонують 9 мобільних 

бригад.  На офіційних веб-сайтах рад району в розділі «Запобігання та 

протидія домашньому насильству» сформована та розміщена інформація 

щодо контактів організацій та установ, які надають послуги із захисту та 

підтримки осіб, які постраждали від домашнього насильства, – «дорожня 

карта».  

Березівка - https://berezivka-gromada.gov.ua/dorozhnya-karta-13-04-32-10-01-

2022  

Великобуялик - https://vbuyalycka-gromada.gov.ua/protidiya-domashnomu-

nasilstvu-09-48-43-19-12-2024  

Знам’янка - https://znamyanska-gromada.gov.ua/news/1639478420  

 https://znamyanska-gromada.gov.ua  

Іванівка - https://ivanivca-gromada.gov.ua/news/1640080296  

https://berezivka-gromada.gov.ua/dorozhnya-karta-13-04-32-10-01-2022
https://berezivka-gromada.gov.ua/dorozhnya-karta-13-04-32-10-01-2022
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https://vbuyalycka-gromada.gov.ua/protidiya-domashnomu-nasilstvu-09-48-43-19-12-2024
https://znamyanska-gromada.gov.ua/news/1639478420
https://znamyanska-gromada.gov.ua/
https://ivanivca-gromada.gov.ua/news/1640080296


Конопляне -  https://konoplyanska-gromada.gov.ua/dorozhnya-karta-

perenapravlennya-mizh-sub%E2%80%99ektami-vzaemodii-yaki-zdijsnjujut-

zahodi-u-sferi-zapobigannya-ta-protidii-domashnomu-nasilstvu-i-11-13-35-07  

Курісове - https://kurisovska.gr.org.ua/zapobigannya-ta-protydiya-domashnomu-

nasylstvu  

Миколаїівка – https://mykolaivka-gromada.od.gov.ua/pages/219635-

zapobigannia-ta-protidiia-domasnyomu-nasilstvu  

Новокальчеве - https://novokalchev-gromada.gov.ua/news/1715152004  

Петровірівка – https://petrovirivska-gromada.gov.ua/news/1631694261  

https://petrovirivska-gromada.gov.ua/news/1631693862  

Раухівка - https://rauhivska-gromada.gov.ua/poperedzhennya-domashnogo-

nasilstva-08-36-43-16-07-2021  

Розквіт - https://rozkvitivska-gromada.gov.ua/protidiya-domashnomu-nasilstvu-16-

27-44-08-12-2020  

Старомаяківська - https://staromaiakivska-gromada.gov.ua/stop-domashnomu-

nasilstvu-13-51-31-20-12-2021  

Стрюкове - https://strukivska-gromada.gov.ua/news/1736690055  

  https://strukivska-gromada.gov.ua/protidiju-i-zapobigannju-domashnomu-

nasilstvu-15-23-32-12-07-2021  

Чернівська - https://andrievo-ivanivska-gromada.gov.ua/zapobigannya-ta-

prodidiya-domashnomu-nasilstvu-taabo-nasilstvu-za-oznakoju-stati-protidii-

torgivli-ljudmi-zabezpechennya-rivnih-prav-ta-mozh-10-01-02-  

Чогодарівська - https://chogodarivska-gromada.gov.ua/kontakti-sluzhb-u-

vipadku-nasilstva-13-53-36-20-12-2021 

      За рахунок субвенції з державного бюджету на засіданні виконавчого 

комітету Вилківської міської ради 25.05.2021 року було прийнято рішення 

№ 125 «Про створення спеціалізованої служби первинного соціально-

психологічного консультування осіб, які постраждали від домашнього 

насильства та/або насильства за ознакою статі при КЗ «Центр надання 

соціальних послуг» Вилківської міської ради. На засіданні виконавчого 

комітету Вилківської міської ради   01.02.2021 року прийнято рішення №29 

«Про створення мобільних бригад соціально-психологічної допомоги особам, 

які постраждали від домашнього насильства та/або насильства  за ознакою 

статі». Мобільна бригада функціонує за адресою КЗ «Центр надання 

соціальних послуг» Вилківської міської ради, також до цієї бригади входять 

віддалені групи реагування на домашнє насильство та/або насильство за 

ознакою статі у кожному старостинському окрузі (Приморський, 

Десантненський та Мирнівський старостинський округ). Мобільна бригада 
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співпрацює з усіма об’єктами, що здійснюють заходи у сфері запобігання та 

протидії домашньому насильству та/або насильству за ознакою статі, зокрема 

з відповідними структурними підрозділами органу місцевого самоврядування,  

органу Національної поліції, закладу охорони здоров’я, закладів освіти, 

служби  у справах дітей, центрів безоплатної правової допомоги тощо. 

Надаються соціальні послуги інформування та консультування щодо послуг, 

які особи, постраждалі від насильства та/або насильства за ознакою статі 

можуть отримати, а саме: медичні, соціальні, психологічні, правові тощо. 

Протягом 2025 року до Центру надання соціальних послуг Кілійської 

міської ради надійшло 18 повідомлень про осіб, які постраждали від 

домашнього насильства та насильства за ознакою статті.  КУ «ЦНСП» КМР  

взято на облік   8 сімей та 1 особа, з них: 

- 6 сімей, в яких виховуються 13 дітей, надається соціальна послуга 

«соціальний супровід сімей, які перебувають у складних життєвих 

обставинах»;  

- 2 сім’ї, в яких виховується 4 дитини та отримують соціальну послугу 

«соціальна профілактика». 

-1 особа, яка перебуває у складних життєвих обставинах» та отримує 

соціальну послугу «соціальний супровід»;  

Протягом 2025 року у зв’язку з мінімізацією наслідків СЖО знято з обліку КУ 

«ЦНСП» КМР 2 сім’ї в яких виховується 4 дитини та 1 сім’я з 2 дітьми - 

роботу  продовжено з попереднього року. 

Впродовж 2025 року було надано – 36 соціальних послуг, з них: 

інформування – 6, психологічних –16; консультування - 14. Складено планів 

безпеки та форм первинного оцінювання – 22. 

       В КУ «Центр надання соціальних послуг» Ренійської міської ради діє 

Мобільна бригада соціально-психологічної допомоги особам, які 

постраждали від домашнього насильства та спеціалізована служба 

первинного соціально-психологічного консультування осіб, які постраждали 

від домашнього насильства та/або насильства за ознакою статі. До КУ «Центр 

надання соціальних послуг» надійшло 64 повідомлень про осіб, які 

постраждали від домашнього насильства та насильства за ознакою статті.(43- 

жін., 4- чол.,17 дітей),надані соціальні послуги – 64 (43-жін., 4-чол., 17 -дітей) 

       На виконання Закону України «Про запобігання та протидію домашньому 

насильству» наказу директора Центру соціальних служб Саф’янівської 

сільської ради від 06.04.2021р. № «Про утворення мобільної бригади 

соціально-психологічної допомоги особам, які постраждали від домашнього 

насильства та/або насильства за ознакою статі»  працює Мобільна бригада 

соціально-психологічної допомоги особам, які постраждали від домашнього 

насильства та/або насильства за ознакою статі. 

Працівники, які входять до складу мобільної бригади, виконують свої 



функціональні обов’язки відповідно до Положення про мобільну бригаду, 

посадової інструкції та отримують заробітну плату за основним місцем 

роботи. 

      Протягом 2025 року проведена Мобільною бригадою проведена наступна 

робота: надавалась соціально-психологічна допомога постраждалим особам 

від домашнього насильства. На обліку сімей, які перебувають у складних 

життєвих обставинах Центру соціальних служб Саф’янівської сільської ради  

перебувало 6 сімей, в яких 8 неповнолітніх дітей постраждали від 

домашнього насильства в сім’ї. За результатами проведеної відповідної 

соціальної роботи сім’ї знято з обліку з позитивним результатом, 

психологічний мікроклімат в сім’ї покращився, взаємостосунки в родині 

налагодились. В  сім’ях робота продовжується. 

      Виїзна робота спеціалізованої служби соціальної підтримки 

дітей/сімей/осіб Центру соціальних служб Саф’янівської сільської ради 

здійснювалась з метою надання   соціально-психологічної допомоги особам, 

які постраждали від домашнього насильства та/або насильства за ознакою 

статті здійснюється по мірі надходжень звернень громадян та повідомлень від 

суб’єктів із соціальної роботи з сім’ями, які опинились у складних життєвих 

обставинах.  

  В рамках роботи спеціалізованої служби соціальної підтримки 

дітей/сімей/осіб Центру соціальних служб Саф’янівської сільської ради 

надано  відповідну соціальну допомогу в 69 сім’ях, в яких скоєно домашнє 

насильство: -  психологічна допомога  постраждалим особам, з них: 7 чоловік, 

60 жінки, 6 сім’ї,  в яких постраждали від домашнього насильства 8 дітей. 

Охоплено соціальною роботою з питань профілактики насильства 143 сім’ї, 

які опинились у складних життєвих обставинах,  в яких  виховуються 432 

дітити. 

Катлабузької селищної ради надійшло 8 повідомлень про осіб, які 

постраждали від домашнього насильства та насильства за ознакою статті.(8- 

жін.),надані соціальні послуги – 21 (8-жін.)З метою забезпечення розвитку 

системи надання соціальних послуг особам, які постраждали від насильства 

за ознакою статі 

У м. Одесі створені та успішно функціонують спеціалізовані служби 

підтримки осіб, постраждалих від домашнього насильства та насильства за 

ознакою статі, які надають комплексну допомогу постраждалим, а саме: 

З метою забезпечення розвитку системи надання соціальних послуг 

особам, які постраждали від насильства за ознакою статі у  

м. Одесі створені та успішно функціонують спеціалізовані служби 

підтримки осіб, постраждалих від домашнього насильства та насильства за 

ознакою статі, які надають комплексну допомогу постраждалим, а саме: 

1.Центри допомоги особам, які постраждали від домашнього насильства 



та/або насильства за ознакою статі у Приморському та Пересипському 

районах міста. 

– Відділення Денних центрів соціально – психологічної допомоги 

особам, які постраждали від домашнього насильства та/або насильства за 

ознакою статі, у Приморському та Пересипському районах міста. Протягом 

2025 року, послугами Центрів скористалось 1818 осіб, надано 2334 

соціальні послуги. 

– Притулки для осіб, які постраждали від домашнього насильства та/або 

насильства за ознакою статі, у Приморському та Пересипському районах 

міста. Місце безпечного тимчасового перебування надано 69 особам, а 

також 37 дітям. 

– Кризова кімната, соціально-психологічної допомоги особам, які 

постраждали від домашнього насильства та/або насильства за ознакою статі. 

Послугами кімнати скористались 18 жінок та               20 дітей. 

2.Мобільні бригади соціально-психологічної допомоги особам, які 

постраждали від домашнього насильства та/або насильства за ознакою статі. 

Протягом звітного періоду здійснено 2337 виїздів стосовно випадків 

домашнього насильства, надано 1561 соціальна послуга 1030 особам 

(постраждалим та ленам їх сімей).  

3. Відділення Центру захисту та соціально-психологічної підтримки у 

процесі слідства та правосуддя дітей, які постраждали від домашнього 

насильства та/або насильства за ознакою статі (за моделлю «Барнахус»), 

спрямованого на забезпечення фахового супроводу дитини, яка стала 

потерпілою від насильства або була свідком злочину. У звітному періоді 

опитано 211 дітей віком від 2 до 16 років, надано 432 соціальні послуги 

дітям та особам, що представляють їх інтереси. 

4. Муніципальна гаряча лінія (048 737 31 03 та 080 021 29 49) з питань 

запобігання та протидії домашньому насильству. З початку року на міську 

телефонну гарячу лінію та за номерами телефонів мобільних бригад 

звернулись 197 осіб, які постраждали від домашнього насильства, яким було 

надано соціальні послуги разового консультування. 

У Подільській міській територіальній громаді створена та діє 

координаційна рада з питань дітей, сім’ї, гендерної рівності, демографічного 

розвитку, запобігання та протидії домашньому насильству та насильству за 

ознакою статі, протидії торгівлі людьми при Виконавчому комітеті 

Подільської міської ради Подільського району Одеської області. 

Департамент соціальної, сімейної політики та охорони здоров’я 

визначено  структурним підрозділом відповідальним за проведення роботи з 

прийому та реєстрації заяв та повідомлень про вчинення насильства, 

координацію заходів реагування на факти вчинення насильства та взаємодію 

суб’єктів у Подільській міській територіальній громаді.  



Рішенням Подільської міської ради Подільського району Одеської 

області затверджено Комплексну програму запобігання та протидії 

домашньому насильству і насильству за ознакою статі, забезпечення 

гендерної рівності, протидії торгівлі людьми у Подільській міській 

територіальній громаді на 2025 рік. 

В Подільській міській територіальній громаді створено Притулок для 

осіб, які постраждали від домашнього насильства та/або насильства за 

ознакою статті - структурний підрозділ КЗ Центр надання соціальних послуг 

«Родина» » (з 01.09.2025року КНП «Єдиний центр надання соціальних 

послуг»). 

Налагоджено роботу між усіма суб’єктами, які здійснюють заходи у сфері 

запобігання та протидії домашньому насильству і насильству за ознакою 

статі. Розроблені алгоритми дій кожного із суб’єктів взаємодії щодо вчасного 

реагування на випадки домашнього насильства. 

КНП ІМР ІР ОО «Ізмаїльська міська центральна лікарня» згідно наказу 

від 24.10.2023 № 247 затвердило Порядок проведення медичного обстеження 

постраждалих осіб від домашнього насильства та надання їм медичної 

допомоги. 

КНП ІМР ІР ОО «Ізмаїльський міський центр первинної медико-

санітарної допомоги» розроблено алгоритм дій запобіганню домашньому 

насильству, насильству за ознакою статі, забезпечення гендерної рівності, 

протидії торгівлі людьми на 2024 – 2026 роки. 

Розроблено та затверджено алгоритм дій працівників служби у справах 

дітей Ізмаїльської міської ради Ізмаїльського району Одеської області, 

Ізмаїльського міського центру соціальних служб у разі надходження 

повідомлення про вчинення домашнього насильства.  

З метою своєчасного реагування на випадки домашнього насильства у м. 

Ізмаїл  щоденно на добове чергування заступають поліцейські сектору 

протидії домашньому насильству Ізмаїльського РВП для здійснення 

реагування на повідомлення про домашнє насильство. 

При КЗ «Центр надання соціальних послуг Південнівської міської ради 

Одеського району Одеської області» створена та діє мобільна бригада 

соціально-психологічної допомоги особам, які постраждали від домашнього 

насильства та /або насильства за ознакою статі. 

В Теплодарській міській територіальній громаді функціонує 

спеціалізована служба первинного соціально-психологічного консультування 

осіб, які постраждали від домашнього насильства  та/або насильства за 

ознакою статі. 

40. Реалізація програм підтриманого проживання осіб з інвалідністю та людей старшого віку, які перебувають у закладах інституційного догляду, та популяризація догляду в 

родинах 

1) започаткування Департамент             4-ма центрами життєстійкості систематично організуються зустрічей із 



спільних вечорів/ 

зустрічей з особами 

старшого віку щодо 

обміну досвідом на 

базі центрів 

життєстійкості 

соціальної та сімейної 

політики обласної 

державної 

адміністрації 

Районні державні 

(військові) 

адміністрації 

Органи місцевого 

самоврядування (за 

згодою) 

01.01.2025   31.12.2026 Виконується. особами старшого віку щодо обміну досвідом, участь у яких взяли близько 

380 осіб зазначеної вікової категорії. 

        Посилання: 

         Куяльницька сільська територіальна  громада;  

https://www.facebook.com/cenr.zittestijkosti/ 

         Піщанська сільська територіальна громада; 

https://www.facebook.com/groups/7869860829783407/ 

        Курісовська сільська територіальна громада; 

https://www.facebook.com/groups/480128791667830/ 

        Одеська міська територіальна громада: 

https://www.facebook.com/people/%D0%A6%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%

80-

%D0%96%D0%B8%D1%82%D1%82%D1%94%D1%81%D1%82%D1%96%D0

%B9%D0%BA%D0%BE%D1%81%D1%82%D1%96-

%D0%BC%D0%9E%D0%B4%D0%B5%D1%81%D0%B0/61578041931871/ 

2) створення мережі 

осель підтриманого 

проживання 

Департамент 

соціальної та сімейної 

політики обласної 

державної 

адміністрації 

Районні державні 

(військові) 

адміністрації 

Органи місцевого 

самоврядування (за 

згодою) 

 

01.01.2025 

 

31.12.2025 

 

Виконується. 

     До сільських, селищних, міських раж направлені укладені Міністерством 

соціальної політики України методичні рекомендації щодо надання та 

організаційно-технічного забезпечення соціальної послуги підтриманого 

проживання. На базі 7 районних державних (військових) адміністрацій 

проведено наради з питань розбудови відповідних осель за участі 

представників кожної територіальної громади. 

Надання соціальної послуги підтриманого проживання в Одеській 

міській територіальній громаді забезпечено на базі Комунальної установи 

«Центр реабілітації осіб з вадами психофізичного розвитку». Приміщення 

відділення постійного та тимчасового перебування осіб з інвалідністю, яке 

розташовано за адресою: вул. Євгена Танцюри, 8, відповідає санітарним і 

протипожежним вимогам, забезпечено гарячим і холодним водопостачанням 

і водовідведенням, освітленням, опаленням згідно з вимогами законодавства, 

обладнано засобами безперешкодного доступу для осіб з інвалідністю та 

інших маломобільних груп населення. 

14 отримувачам соціальної послуги надано місце для проживання, 

навчання, розвитку та підтримки навичок самостійного проживання, 

допомоги в організації розпорядку дня,  допомоги у веденні домашнього 

господарства (закупівля і доставка продуктів харчування, ліків та інших 

товарів, приготування їжі, косметичне прибирання), надання допомоги в 

організації взаємодії з іншими фахівцями та службами тощо. 

3) забезпечення 

розвитку мережі 

надавачів соціальних 

послуг для осіб 

старшого віку в 

Департамент 

соціальної та сімейної 

політики обласної 

державної 

адміністрації 

 

01.01.2025   

 

31.12.2026 

 

Виконується. 

Станом на 01.10.2025 області налічувалось 44  надавача соціальних 

послуг для осіб старшого віку усіх форм власності, інформація щодо яких 

внесена до реєстру надавачів та одержувачів соціальних послуг. 

З метою надання соціальних послуг особам старшого віку в Одеській 

міській територіальній громаді функціонує 4 районних територіальних 

https://www.facebook.com/cenr.zittestijkosti/
https://www.facebook.com/groups/7869860829783407/
https://www.facebook.com/groups/480128791667830/
https://www.facebook.com/people/%D0%A6%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%80-%D0%96%D0%B8%D1%82%D1%82%D1%94%D1%81%D1%82%D1%96%D0%B9%D0%BA%D0%BE%D1%81%D1%82%D1%96-%D0%BC%D0%9E%D0%B4%D0%B5%D1%81%D0%B0/61578041931871/
https://www.facebook.com/people/%D0%A6%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%80-%D0%96%D0%B8%D1%82%D1%82%D1%94%D1%81%D1%82%D1%96%D0%B9%D0%BA%D0%BE%D1%81%D1%82%D1%96-%D0%BC%D0%9E%D0%B4%D0%B5%D1%81%D0%B0/61578041931871/
https://www.facebook.com/people/%D0%A6%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%80-%D0%96%D0%B8%D1%82%D1%82%D1%94%D1%81%D1%82%D1%96%D0%B9%D0%BA%D0%BE%D1%81%D1%82%D1%96-%D0%BC%D0%9E%D0%B4%D0%B5%D1%81%D0%B0/61578041931871/
https://www.facebook.com/people/%D0%A6%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%80-%D0%96%D0%B8%D1%82%D1%82%D1%94%D1%81%D1%82%D1%96%D0%B9%D0%BA%D0%BE%D1%81%D1%82%D1%96-%D0%BC%D0%9E%D0%B4%D0%B5%D1%81%D0%B0/61578041931871/
https://www.facebook.com/people/%D0%A6%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%80-%D0%96%D0%B8%D1%82%D1%82%D1%94%D1%81%D1%82%D1%96%D0%B9%D0%BA%D0%BE%D1%81%D1%82%D1%96-%D0%BC%D0%9E%D0%B4%D0%B5%D1%81%D0%B0/61578041931871/


громадах Районні державні 

(військові) 

адміністрації 

Органи місцевого 

самоврядування (за 

згодою) 

центрів соціального обслуговування (надання соціальних послуг). Станом 

на 01.12.2025 отримували різні соціальні послуги майже 26,1 тис. осіб, з 

них: 

– 3,1 тис. або 11,7% від загальної кількості в КУ «ТЦ СО Київського 

району міста Одеси»; 

– 8,3 тис. або 31,9% - в КУ «ТЦ СО Хаджибейського району міста 

Одеси»; 

– 2,2 тис. або 8,2% - в КУ «ТЦ СО Приморського району міста Одеси»; 

– 12,6 тис. або 48,2% - в КУ «ТЦ СО Пересипського району міста Одеси». 

        На сьогодні у територіальних громадах Березівськогорайону 

функціонує  8 комунальних закладів надавачів соціальних послуг, зокрема: 

2 територіальних центра: 

 –  Територіальний центр Андрієво-Іванівської сільської ради (у відділенні 

надання соціальних послуг за місцем проживання (надання соціальних послуг 

догляду вдома) отримують 56 особа; у відділенні надання соціальних послуг в 

умовах цілодобового проживання/ перебування (надання соціальних послуг 

стаціонарного  догляду)  проживає 13 осіб). 

 - Територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних 

послуг) Знам'янської сільської ради (у відділенні надання соціальних послуг 

за місцем проживання (надання соціальних послуг догляду вдома) отримують 

273 особи; у відділенні надання соціальних послуг в умовах цілодобового 

проживання/ перебування (надання соціальних послуг стаціонарного  

догляду)  проживає 26 осіб). 

6 центрів надання соціальних послуг:  

- КУ "Березівський центр надання соціальних послуг Березівської міської 

ради" (надання соціальних послуг догляду вдома) отримують 107 осіб; у 

відділенні надання соціальних послуг в умовах цілодобового проживання/ 

перебування (надання соціальних послуг стаціонарного  догляду)  проживає 

27 особи). 

- Комунальний заклад "Центр надання соціальних послуг" Коноплянської 

сільської ради  (надання соціальних послуг догляду вдома) отримують 23 

осіб). 

- Відділення надання соціальних послуг в умовах цілодобового 

перебування/проживання Миколаївської селищної ради (надання соціальних 

послуг догляду вдома) отримують 43 осіб; у відділенні надання соціальних 

послуг в умовах цілодобового проживання/ перебування (надання соціальних 

послуг стаціонарного  догляду)  проживає 22 особи).  

- Комунальний заклад "Центр надання соціальних послуг" Петровірівської 

сільської ради (надання соціальних послуг догляду вдома) отримують 94 

осіб). 

- КУ "Центр надання соціальних послуг Чогодарівської сільської ради" 



(надання соціальних послуг догляду вдома) отримують 21 особа; у відділенні 

надання соціальних послуг в умовах цілодобового проживання/ перебування 

(надання соціальних послуг стаціонарного  догляду)  проживає 12 особа).  

- Комунальний заклад "Центр надання соціальних послуг" Ширяївської 

селищної ради (надання соціальних послуг догляду вдома) отримують 47 

особи). 

В Ізмаїльському районі соціальні послуги особам старшого віку та особам з 

інвалідністю надаються комунальними установами до складу яких входять 

відділення надання соціальних послуг за місцем проживання та відділення 

стаціонарного догляду. 

- В КЗ «Центр надання соціальних послуг» Вилківської міської 

ради  станом на 01.10.2025 року соціальні послуги отримують 89 осіб  у 

відділенні надання соціальних послуг за місцем проживання і 18 осіб у 

відділенні стаціонарного догляду для постійного або тимчасового 

проживання; 

- В КУ «Центр надання соціальних послуг»  Ренійській міській 

ради соціальні послуги отримують 201 осіб у відділенні соціальної 

допомоги вдома та 23 особи у відділенні стаціонарного догляду для 

постійного або тимчасового перебування. Також надається соціальна 

послуга «догляд вдома» для осіб похилого віку та осіб з інвалідністю; 

- В КУ «Центр надання соціальних послуг» Кілійської міської ради 

соціальні послуги отримують 163 осіб у відділенні із соціальної допомоги 

вдома; 

-  В КЗ Центру соціальних служб Саф’янівської сільської ради 

надається соціальна послуга «догляд вдома» для осіб похилого віку та осіб 

з інвалідністю, послугу отримали 117 осіб;. 

В КЗ «Центр надання соціальних послуг» Катлабузької територіальної 

громади   58 осіб  отримують послуги у відділенні соціальних послуг за 

місцем проживання (надання соціальних послуг догляду вдома) та 23 особи у  

відділенні стаціонарного догляду для постійного або тимчасового 

проживання 

Стратегічна ціль: Територіальні громади впроваджують заходи безбарʼєрності та посилюють свою спроможність 

41. Розвиток інституційної спроможності органів місцевого самоврядування щодо безбарʼєрності 

2) проведення аналізу 

доступності 

територіальних громад 

за всіма напрямами 

безбарʼєрності із 

залученням організацій 

громадянського 

суспільства 

Управління з питань 

містобудування та 

архітектури обласної 

державної 

адміністрації 

Департамент 

цифрового розвитку, 

інформаційної 

 

01.01.2025   

 

31.12.2026 

 

Виконується. 

Здійснюється систематично шляхом збору, моніторингу даних 

територіальних громад щодо реалізації заходів з підвищення рівня 

доступності / безбар’єрності місцевої інфраструктури. 

З метою ефективного забезпечення безперешкодного середовища для 

всіх груп населення, в тому числі осіб з інвалідністю та інших категорій 

маломобільних груп населення в м. Ізмаїл, згідно рішення виконавчого 

комітету Ізмаїльської міської ради Ізмаїльського району Одеської області від 

6 грудня 2024 року            № 1209, створена Рада з питань забезпечення 



політики та туризму 

обласної державної 

адміністрації 

Департамент освіти і 

науки обласної 

державної 

адміністрації 

Управління фізичної 

культури та спорту 

обласної державної 

адміністрації 

Департамент охорони 

здоров’я обласної 

державної 

адміністрації 

Департамент 

соціальної та сімейної 

політики обласної 

державної 

адміністрації 

Районні державні 

(військові) 

адміністрації 

Органи місцевого 

самоврядування (за 

згодою) 

безперешкодного середовища для всіх груп населення. До складу ради 

входять: громадська організація «Ізмаїльське міське товариство осіб з 

інвалідністю, ветеранів війни та праці» та Ізмаїльська міська рада ветеранів. 

         Рішенням виконавчого комітету від 29.04.2025р. №2289 створена Рада 

безбар’єрності при виконавчому комітеті Південнівської міської ради. 

26.06.2025 року на засіданні Ради безбар’єрності розглядався проєкт Плану 

заходів з реалізації у 2025-2026 роках в  Південнівській  міській 

територіальній громаді Національної стратегії із створення безбар’єрного 

простору в Україні на період до 2030 року» та затвердження «Безбар’єрного 

маршруту  Південнівської  міської територіальної громади». 

44. Підвищення обізнаності органів державної влади та органів місцевого самоврядування, бізнес-спільнот, інститутів громадянського суспільства про потреби та інтереси 

маломобільних груп, механізми та інструменти громадської участі 

1) забезпечення 

навчання 

представників органів 

державної влади, 

органів місцевого 

самоврядування, 

публічних службовців, 

бізнес- спільнот, 

організацій 

громадянського 

суспільства з питань 

соціальної інклюзії та 

механізмів її побудови 

Департамент 

соціальної та сімейної 

політики обласної 

державної 

адміністрації 

Районні державні 

(військові) 

адміністрації 

Органи місцевого 

самоврядування (за 

згодою) 

 

01.01.2025   

 

31.12.2026 

 

Виконується. 

     27-28.03.2025 з ініціативи Благодійного фонду «Стабілізейшн Супорт 

Сервісез» та за організаційним сприянням Департаменту відбувся навчальний 

семінар для територіальних громад області з питань забезпечення  розвитку 

на місцевому рівні системи соціального захисту (надання соціальних та  

адміністративних послуг). 

     07.03.2025 проведено онлайн нараду зі структурними підрозділами 

соціального захисту населення районних державних (військових) 

адміністрацій та територіальних громад області на тему «Дотримання 

чинного законодавства під час надання соціальних послуг». 

      Упродовж травня 2025 року надано організаційну підтримку у залученні 

представників територіальних громад до опанування програми навчального 

онлайн курсу від громадської організації «ІНСТИТУТ НЬЮФЕЛДА 

Україна»: «Розуміти тривожність», присвяченого глибинному розумінню 



для громад природи тривоги та практичним шляхам її подолання, забезпеченню дорослих 

дієвими інструментами підтримки дітей та людей будь-якого віку. 

      14-15.05.2025 разом з Благодійною організацією «Благодійним фондом 

«Стабілізейшен Суппорт Сервісез» проведено тренінг «Профілактика 

професійного вигорання працівників системи соціального захисту Одеського 

регіону у роботі з представниками вразливих груп», у межах проєкту 

«Підтримка спроможності системи соціального захисту населення щодо 

реєстрації внутрішньо переміщених осіб», що за фінансування Агентства 

ООН у справах біженців в Україні (УВКБ ООН в Україні) 

      03.07.2025 за сприяння громадської організації інвалідів «Правозахисна 

спілка інвалідів» проведено в рамках просвітницького проєкту «Пенсія та 

соціальні виплати» онлайн семінар на тему: «Пенсії для осіб з інвалідністю: 

умови призначення, обчислення розмірів та додаткові гарантії» за участі 

Пенсійного фонду України та ГО «Національна асоціація спинальників 

України». 

2) запровадження 

програми обізнаності 

фізичних та 

юридичних осіб щодо 

прав осіб з 

інвалідністю та 

маломобільних груп 

населення (створення 

умов для життя осіб з 

інвалідністю на рівні з 

іншими громадянами, 

коректність 

термінології, 

доведення до громадян 

та бізнесу прав осіб з 

інвалідністю) 

Департамент 

соціальної та сімейної 

політики обласної 

державної 

адміністрації 

Районні державні 

(військові) 

адміністрації 

Органи місцевого 

самоврядування (за 

згодою) 

 

01.01.2025   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

31.12.2026 

 

Виконується. 

    У межах пріоритетного проєкту «Інформація без бар’єрів» та в рамках 

Національного тижня безбар’єрності 21 травня 2025 року в Укрінформі 

відбулася презентація освітнього серіалу «Простою мовою про складне» (далі 

– освітній серіал). Освітній серіал створено ПРООН у межах проєкту 

«Протимінна діяльність в Україні» за підтримки уряду Республіки Корея для 

платформи Дія.Освіта. 

     Проста мова – це не «спрощення для простих», а продуманий стиль, у 

якому одне речення дорівнює одній думці, відсутні абревіатури та складні 

слова, а вся інформація логічно структурована. Щоб така комунікація стала 

нормою, Кабінет Міністрів України затвердив розпорядження від 17 

листопада 2023 р. № 1046-р «Про схвалення рекомендацій щодо викладення 

інформації суб’єктами владних повноважень у форматах, що забезпечують 

доступність її сприйняття», яке рекомендує органам виконавчої влади 

подавати інформацію у доступній і зрозумілій формі.  

     Відповідно до листа Міністерства культури та стратегічних комунікацій 

України від 25.06.2025  № 05/127/4791-25 усі працівники Департаменту 

долучилися до проходження освітнього серіалу. 

     На сайті Департаменту соціальної та сімейної політики обласної державної 

адміністрації для обізнаності фізичних та юридичних осіб розміщено 

інформацію про Довідник безбар’єрності за посиланням:  

      https://bf.in.ua/ 

      В рамках проведення в Україні Національного тижня безбар’єрності у 

період з 19 по 25 травня 2025 року Департаментом був підготовлений План 

заходів щодо проведення в Одеській області Національного тижня 

безбар’єрності, який був затверджений розпорядженням голови (начальника) 

обласної державної (військової) адміністрації від 16.05.2025 № 437/А-2025.  

https://bf.in.ua/


 

 

 

 

 

 

 


